
Gençlerin 
gözdesi oldu

Hüyük sağlığına 
önemli dokunuş

Meram Belediyesi’nin girişim-
leriyle hayat bulan ilçe halk 
kütüphanesi ile belediyeye ait 
Mehmet Ali Özbuğday Gençlik 
Merkezi Kütüphanesi, Gazze 
ve Meram Millet Kıraathanele-
ri, gençlerin gözdesi oldu.
n HABERİ SAYFA 6'DA

Hüyük’teki sağlık tesislerinde 
incelemelerde bulunan İl Sağ-
lık Müdürü Prof. Dr. Mehmet 
Koç, ilçede yapımı devam 
eden sağlık tesisinin tamam-
lanmasıyla sağlık hizmetlerinin 
kalitesinin artacağını söyledi. 
n HABERİ SAYFA 4'TE

TÜRKİYE’Yİ
ŞEKİLLENDİRDİ

03 04 06Mobilyacı esnafının 
sorunları ele alındı 

Altay’dan gençlere 
doğum günü hediyesi

200 numara 
sandalete ilgi!

• www.konyayenigun.com
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Haklı sebebi olmaz! İnsanlık suçu işliyor

Ekonomik sorunlara ve gıda sektöründeki olumsuz-
luklara değinen Özel Ciğerci sahiplerinden Mehmet 

Eşmekaya, “İnsanları aldatmanın, insanların sağlığıyla 
oynamanın hiçbir haklı sebebi olamaz” dedi.     

n HABERİ SAYFA 14'TE

Eli kanlı terör devleti İsrail’in Nebatiye Belediye Başkanı Ah-
med Kahil ve 5 kişinin hayatını kaybettiği saldırısını kınayan 

UCLG Başkanı Altay; İsrail’in insanlık suçu 
işlemeyi sürdürdüğünü vurguladı.    

n HABERİ SAYFA 14'TE

POTANSİYEL 
DEĞERLENSİN

KYükseköğretim Kurulu Baş-
kanı Erol Özvar, Selçuk Üni-

versitesi 2024-2025 Akademik 
Yılı Açılış Töreni’ne katıldı, 

Konya’da ziyaretler gerçek-
leştirdi. Konya’nın uluslararası 
öğrenciler açısından önemli 

bir cazibe merkezi olma 
potansiyeline sahip olduğunu 
belirten Özvar, “Bu potansiye-
li mutlaka harekete geçirme-

liyiz” ifadelerini kullandı. 

SÜ’NÜN BÜYÜK 
BİR KATKISI VAR

AKonya’nın önemli bir üniver-
siteler şehri olduğunu belirten 
Özvar, SÜ’nün katkısına dikkat 

çekerek; “Araştırma Üniversitesi 
Aday İzleme Programı’na dahil 
olan 6 üniversiteden biri olan 

Selçuk Üniversitesinin önümüz-
deki dönemde göstereceği 

performansa göre 23 Araştırma 
Üniversitesi arasında yer alması 

mümkündür.” dedi.  
n HABERİ SAYFA 13’TE

Konya’da konuşan YÖK Başkanı Erol Özvar, Konya’nın 5 üniversitesi, yaklaşık 5 bin 
akademisyeni ve 120 binden fazla öğrencisiyle bir üniversiteler kenti olduğunu söyledi

Universite sehri

KARATAY İÇİN BEREKETLİ DÖNEM 63 BİN KİŞİYE EĞİTİM FIRSATI 
Karatay Belediyesi İşgalaman ve 
Akabe Mahallelerinde gerçekleş-
tirdiği sıcak asfalt çalışmalarını 
sürdürüyor. Karatay’ın yollarını 
çok daha güvenli hale getirdik-
lerini aktaran Karatay Belediye 
Başkanı Hasan Kılca; “2024 
yılı itibariyle yol yapım ça-
lışmalarımızda bereketli bir 
dönem geçiriyoruz” dedi. 
n HABERİ SAYFA 2'DE

Konya Büyükşehir Bele-
diyesi Meslek Edindirme 
Kursları ile Aile Sanat 

ve Eğitim Merkezleri, 63 
binin üzerinde kursiyerle 
güz dönemine yüz yüze ve 

uzaktan eğitimle başladı. 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
Altay, KOMEK’e gösterilen ilgi-

den memnuniyet duyduklarını 
söyledi.  n HABERİ SAYFA 2’DE

Şehrimizdeki ilk ilçe ziyaretlerini Beyşehir ve Hü-
yük İlçelerine gerçekleştiren Vali İbrahim Akın; 
yaptığı ziyarette hem vatandaşlarla buluştu hem 
de bölgenin tarihi, kültürel ve doğal değerlerini 

yerinde inceledi.  n HABERİ SAYFA 3'TE

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Eylül ayına 
ilişkin Konut Satış İstatistikleri’ni yayımladı. Buna 
göre; Eylül ayında Türkiye genelinde toplam 140 
bin 919 konut satılırken, Konya’da 4 bin 19 konut 

satışı gerçekleştirildi.  n HABERİ SAYFA 3'TE

Önceden yıldızların yerini ve konumu bulmaya 
yardımcı olan usturlap günümüzde tarihe karışır-
ken artık müzelerde sergilenen bir eşya haline 

geldi.  n HABERİ SAYFA 5'TE

VALİ AKIN’DAN 
İLK İLÇE ZİYARETİ

EYLÜL’DE KONUT 
SATIŞLARI ARTTI

YÖN VERİYORDU, 
ARTIK MÜZELERDE! 

Konya Aydınlar Ocağı’nın düzenlediği Selçuklu 
Salı Sohbetlerinde Makina Mühendisi ve Siyasetçi 
Yaşar Aksoy, Milli Görüş Lideri merhum Nec-
mettin Erbakan’ın siyasete atılışının 
55. Yılında hayatı ve hatıralarını 

anlattı.
Erbakan’ın Türkiye’ye kazan-
dırdıklarına değinen Aksoy, 
“Erbakan Hocam, Siyoniz-
min hedeflerini en güçlü 
şekilde anlatan insandı. 

Mücadelesini hiç 
bırakmadı ve Türki-
ye’yi yönetecek 
inançlı kadro-

ları yetiştirdi” 
dedi.  

n HABERİ 
SAYFA 12’DE
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Karatay’ın modern fiziki gö-
rünümüne katkı sunmaya de-
vam eden Karatay Belediyesi 
altyapı faaliyetlerine İşgalaman 
ve Akabe Mahallelerinde ger-
çekleştirdiği sıcak asfalt çalış-
malarıyla devam ediyor. Vatan-
daşların yoğun olarak kullandığı 
Sarıyakup Caddesi’nde devam 
eden yenileme çalışmaları ise 
tamamlandı. Karatay’ın yollarını 
çok daha güvenli hale getirdik-
lerini aktaran Karatay Belediye 
Başkanı Hasan Kılca; “2024 yılı 
itibariyle yol yapım çalışmaları-
mızda bereketli bir dönem geçi-
riyoruz” dedi. 

Altyapı hizmetlerini koordi-
neli bir şekilde yürüten Karatay 
Belediyesi sıcak asfalt serim ça-
lışmalarını İşgalaman ve Akabe 
Mahallesinde sürdürüyor. 

Vatandaşların yoğun ola-
rak kullandığı Sarıyakup Cad-
desi’nde geçtiğimiz haftalar-
da başlayan çalışmalar ise 
tamamlandı. Cadde yenilenen 
görüntüsü ve konforuyla Ka-

rataylıların kullanımına hazır 
hale getirildi. Fen İşleri Mü-
dürlüğü ekipleri aynı zamanda 
ilçenin birçok yerinde bakım 
ve onarım, tretuvar, sathi kap-
lama gibi çalışmalarını da yü-
rütüyor.

SICAK ASFALT 
ÇALIŞMALARIMIZ YOĞUN BİR 

ŞEKİLDE SÜRÜYOR
Karatay Belediye Başkanı 

Hasan Kılca; ilçenin çehresi-
ni değiştiren altyapı ve asfalt 

çalışmalarının planlı ve prog-
ramlı olarak devam ettiğini 
söyledi.

Başkan Hasan Kılca; “Ka-
ratay’a artı değer katacak her 
türlü katkıyı sunma çabasında-
yız. 2024 yılı yol yapımlarımız 
açısından bereketli bir dönem 
oluyor. Rekor seviyedeki çalış-
malarımızla ilçemizin ulaşım 
standartlarını yükselttik. Fen 
İşleri Müdürlüğü ekiplerimiz 
planlamamızda yer alan ve 

altyapı çalışmaları tamamla-
nan bölgelerimizde tretuvar, 
kaldırım yapımı, sathi kapla-
ma, asfalt öncesi hazırlık ça-
lışmaları ile asfalt serimi gibi 
birçok çalışma yürütüyor. Bu 
çerçevede ekiplerimiz Akabe 
ve İşgalaman Mahallelerimiz-
de sıcak asfalt serim çalışması 
gerçekleştiriyor. Yine geçtiği-
miz haftalarda yenileme çalış-
malarına başladığımız ve hem-
şehrilerimiz tarafından yoğun 
olarak kullanılan Sarıyakup 
Cadde’sindeki çalışmalarımız 
kısa sürede tamamlandı. Hava 
şartları el verdiği sürece asfalt 
serim çalışmalarımız sürecek. 
Diğer hizmetlerimizde oldu-
ğu gibi fiziki çalışmalarımızı 
da önceliğimizi hemşehrileri-
mizin talepleri ve ihtiyaçları 
doğrultusunda belirliyoruz. 
İlçemize ve hemşehrilerimize 
hizmetlerin en güzelini kazan-
dırmaya devam edeceğiz” ifa-
delerine yer verdi. 
n HABER MERKEZİ

Karatay asfaltta bereketli bir dönem geciriyor 

Konya Büyükşehir Belediyesi 
Meslek Edindirme Kursları (KOMEK) 
ile Aile Sanat ve Eğitim Merkezle-
ri’nde (ASEM) yeni dönem heyecanı 
başladı. Konya Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Uğur İbrahim Altay, 
KOMEK ve ASEM’lerin Konya’nın 
eğitim alanındaki en önemli marka 
değerlerinden birisi olduğunu ifade 
etti.

BAŞKAN ALTAY YENİ DÖNEMİN 
HAYIRLI OLMASINI DİLEDİ

Her dönem olduğu gibi bu dö-
nem de kişisel gelişim ve meslek 
alanındaki kurslara gösterilen ilgi-
den büyük memnuniyet duydukları-
nı kaydeden Başkan Altay, “Eğitim-
lerimiz sadece yüz yüze değil, aynı 
zamanda uzaktan eğitimle de veri-
liyor. Özellikle pandemi sürecinde 
edindiğimiz uzaktan eğitim tecrü-
besini geliştirerek kursiyerlerimize 
esnek eğitim fırsatları sunuyoruz. 
Yeni dönemde 63 binden fazla ka-
yıt aldık. Kursiyerlerimiz eğitimlere 
katılarak hem spor yapma, hem de 
kendilerini farklı alanlarda geliştir-
me fırsatı bulurken; yeni iş alanla-
rında meslek sahibi olma imkanını 
da yakalayacak. Yeni dönemin ha-
yırlı olmasını diliyor, tüm kursiyerle-
rimize ve eğitmenlerimize başarılar 
diliyorum” ifadelerini kullandı.

KURSİYERLER KOMEK’TE 
OLMAKTAN ÇOK MEMNUN

KOMEK’te Keçe kursuna gelen 
emekli Hatice Nurhan Uysal, ke-
çenin hayatındaki değişikliğinden 
bahsederek, “Hayatımı o kadar de-
ğiştirdi ki eskiler bilir yünün ne ka-
dar önemli olduğunu. Benim boyun 
ağrılarım, el ağrılarım vardı ama 
buna rağmen keçe kursuna gelip 
sağlığıma kavuştum. Keçeden ya-
pılmış tokalar ten temasıyla insana 
sağlık veriyor. Biz burada çok güzel 
ürünler çıkartıyoruz. Ben en çok 

sağlık yönünden tercih ederek gel-
dim bu kursa” dedi.

“İNSANLARIN SAĞLIK, HUZUR, 
MUTLULUK BULABİLECEKLERİ EN 

GÜZEL YER BURASI”
Emeklilikte insanların boş za-

manlarını değerlendirmek için en 
güzel yapabilecekleri faaliyetin KO-
MEK’in kurslarına katılmak oldu-
ğunu kaydeden Uysal, “Ben geçen 
sene iki üç tane çanta yaptım dü-
şünsenize aynısından yok dünyada 
bir tek benim yaptığım var. Bunu 
hissetmek kadar güzel bir şey yok. 

Herkese tavsiye ederim. İnsanların 
sağlık, huzur, mutluluk bulabilecek-
leri en güzel yer burası” cümlelerini 
kullandı.

PARKİNSON HASTASI VATANDAŞ 
ŞİFAYI NEY KURSUNA

GELEREK BULDU
Ney Kursuna gelen 70 yaşındaki 

Halil Su, neyi çok sevdiği için KO-
MEK kurslarına katıldığını ifade ede-
rek, “Parkinson hastalığı var bende. 
Hastalığı ney sayesinde yendim. 
Neye devam ediyorum. Çok seviyo-
rum neyi. Konya Büyükşehir Beledi-

ye Başkanımızdan Allah razı olsun. 
İyi ki varlar” şeklinde görüşlerini 
belirtti.Diğer kursiyerler de bir aile 
ortamı içerisinde çok güzel vakitler 
geçirdiklerini belirterek kendilerine 
böyle imkanlar sunan Konya Büyük-
şehir Belediye Başkanı Uğur İbra-
him Altay’a teşekkür etti.

KOMEK KAYITLARINA 
YOĞUN İLGİ 

KOMEK, her yaş grubuna yöne-
lik; sanattan spora, hobiden meslek 
eğitimlerine kadar geniş bir yelpaze-
de kaliteli eğitim içerikleri sunuyor. 

KOMEK’te güz döneminde toplam 
25.973 kursiyer yüz yüze meslek 
derslerine, 23.185 kişi spor dersleri-
ne, 12.512 kişi yüzme derslerine ve 
722 kişi reformer pilates derslerine 
katılmak için kayıt yaptırdı. 

KUZEM KENDİNİ YENİLEYEREK 
EĞİTİM İMKANI SUNUYOR

KOMEK, kursiyerlerin ihtiyaçla-
rını daha iyi karşılamak amacıyla bu 
dönemde dijital eğitimde de yenilik-
ler sunuyor. Konya Uzaktan Eğitim 
Merkezi (KUZEM), gelişmiş bir öğ-
renci paneli ile kursiyerlere destek 
sağlıyor.  Kayıtlı aktif kursiyer sayısı-
nın 6.464 kişiye ulaştığı KUZEM, 84 
farklı branşta sunduğu eğitimlerle 
yüz yüze katılım imkânı olmayan 
kursiyerlere esnek ve erişilebilir öğ-
renme fırsatları sunuyor. Gelişmiş 
öğrenci paneli sayesinde kursiyerler 
ders içeriklerine, program bilgilerine 
ve çevrimiçi eğitim materyallerine 
kolayca ulaşabiliyor.

GENÇ KOMEK ATÖLYE KAYITLARI 
22 EKİM’DE BAŞLAYACAK

Ayrıca bir gelenek haline ge-
len Genç KOMEK’te de kayıt süreci 
22 Ekim’de başlayacak. Genç KO-
MEK’te eğitimlerin içeriği ve yeni 
dönem kayıt bilgileri hakkında daha 
fazla bilgi, www.komek.org.tr adre-
sinde bulunuyor.   n HABER MERKEZİ

Konya Büyükşehir Belediyesi Meslek Edindirme Kursları ile Aile Sanat ve Eğitim Merkezleri, 63 binin üzerinde kursiyerle güz dönemine 
yüz yüze ve uzaktan eğitimle başladı. Büyükşehir Belediye Başkanı Altay, KOMEK’e gösterilen ilgiden memnuniyet duyduklarını söyledi

63 bin kisi eğitim alacak 
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Yılsonu ufukta belirirken asgari 
ücret tartışmaları başladı. Her ne kadar 
“daha erken” denilse bile taraflar şim-
diden görüşlerini sunuyor, gerçekleş-
mesini istedikleri ücrete dair beklentile-
rini anlatıyor. Görünen o ki asgari ücret 
odaklı pazarlıklar, geçmişe nazaran 
daha çetin geçecek. Rakam sağanağına 
hazır olun.

Özellikle asgari ücretle çalışanlar 
ve geçinmek zorunda olanlarla birlikte 
emeklilerin de gözü bu açıklanacak olan 
rakama kilitlenmiş durumda. Çünkü as-
gari ücret en temel belirleyici ücret. Kim 
ne derse ya da söylerse söylesin imam 
bildiğini okuyacak ve herkes hayal kırık-
lığı yaşayacak diye düşünüyorum. Tabi 
bu arada etiketlerle oyun oynayan ticari 
kesimi hiç söylemiyorum. Onlar yapı-
lacak zamla birlikte bu zammı fırsata 
dönüştürmenin derdine çoktan düştü.

Asgari ücret; giriş ücretidir ve top-
lam ücretler içindeki payının % 20’leri 

aşmaması gerekir. Fakat Türkiye gibi 
enflasyon belasıyla boğuşan, yetme-
miş gibi yanlış politika tercihleriyle kriz-
ler üreten ülkelerde genel ücret düze-
yinde yarıdan fazla ağırlık kazanabiliyor. 
Asgari ücret, ortalama ücret oluveriyor.

Veren taraf da alan taraf da mut-
suz. Çalışan, azami ücret talebindedir. 
İşveren ise asgari ücretin bir düzeyi 
aşmamasını ister. Her iki taraf da kendi 
tarafından haklıdır. Zaten Asgari Üc-
ret Tespit Komisyonu, işçi, işveren ve 
kamu tarafları arasındaki pazarlıkla be-
lirlenir. Müzakereler genelde çetin geçer 
ve son sözü Cumhurbaşkanı söyler.

Çalışan mutsuz çünkü zamlı para 
eline geçmeden enflasyon bu ücreti 
budamaya başlar. Zira piyasa asgari üc-
ret artış oranını öğrenir öğrenmez, ilk 3 
ayda bunun yarısına yakınını fiyatlarına 
yansıtır. İşveren mutsuzdur zira istihda-
mın artan maliyeti söz konusudur. Vergi 
ve primlerin yükü de cabası…

Aralık ayında toplana-
cak komisyon, yılın son 
haftasına doğru uzlaşılan 
rakamı tespit eder. Uz-
laşma olmazsa son sözü 
Cumhurbaşkanı söyler. 
Nitekim son 5 yıldır ko-
misyonun belirlediği ücre-
tin üzerine ilave konuldu. 
TÜSİAD önerisiyle yılda 2 
kez ilan edilen asgari ücret 
yeniden yılda tek artışa indirildi.

Hükümet, beklenen enflasyo-
na göre zam yapma niyetinde. Ama 
%17,5’lik zam kabul edilesi değil. Şu 
anda 17,002 liralık ücretin 20 bine çık-
ması demek. Beklenti; 23-25 bin lira 
arasında gerçekleşeceği… 25 bin lira 
olması halinde %47’lik zam olacak ki iş-
verenler bu rakamı son derece maliyetli 

buluyor. 
Yakın geçmişe bakı-

yorum, ne zaman sandık 
kurulmuş ise asgari ücret 
artışı yüksek olmuştur. 
Bu, 80’li yıllarda da Turgut 
Özal’ın uygulamalarıydı. 
Seçim ekonomisiyle yük-
sek zam gelir, seçim ol-
mayınca, kaşıkla verilenler 
seri zamlar sayesinde 

kepçeyle geri alınırdı. Kayıp yıllar 90’lar-
da da durum hiç değişmedi.

Bugün ki hükümetler zamanında 
asgari ücret zamlarının toplum refahına 
ve çalışma barışına etkisini, enflasyon 
belirledi. Düşük enflasyonda asgari 
ücretlinin gelirden aldığı pay, arttı. Fakat 
enflasyonun tırmandığı dönemlerde, 
ücretliye verilen zamlar, birkaç ay rahat-

lama getirebildi, yine düşük kaldı.
Nitekim son genel seçimde yük-

sek zam verilmesine rağmen, yerel 
seçimde asgari ücrete düşük zam gel-
mesi, iktidara belediyeleri kaybettirmişti. 
Fakat 2028’e dek genel ve yerel seçim 
yok. Erken seçim de gündemde değil. 
Hal böyle iken iktidar neden asgari üc-
retliye veya emekliye zam versin ki…

Referandum çok fazla dillendiri-
liyor. Hükümet, “ya anayasa önerisi 
için referanduma razı ol, ya da sandık 
kurulmayacağı için düşük zamma rıza 
göster” derse durum içinden çıkılmaz 
bir hal alır. Kısaca, geçim ile seçim ara-
sında sıkıştık kaldık.

Artık yıl sonuna kadar her kafadan 
bir ses çıkarken, beklentilerin karşılığını 
bulması tek dileğimiz. Aslında aşağı 
yukarı rakamsal olarak ortaya çıkan 
söylemler birbirine benzese de sorunu 
yaşayan, o gelirle yaşamak zorunda 
olanların beklentilerini karşılamak daha 

doğrusu olacaktır. Fakat bütçe açıklarını 
kapatmanın enteresan yolları aranırken, 
en çok vergi alınması gereken noktalar 
görmezden gelinip, özellikle ödedikleri 
vergilerde de indirime gidilirse halk sizi 
zorda bırakır. Bu da hiç iyi olmaz. Hal-
kın yükünü azaltmak, işverene destek 
olmak, istihdamı artırmak ve özellikle 
kaçak çalıştırılan çocuk işçilerin hayat-
larına el atmak gerekiyor. Elbette çocuk 
işçiler çok derin bir konu. Fakat onları da 
görmezden gelmek olmayacaktır.

Öte yandan tarımsal alanlarda ça-
lışan kadın işçiler ve onların yevmiye 
usulü çalışmalarına da el atmak ve yeni 
düzenlemeler getirmek yerinde ola-
caktır. Tarımsal alanlarda çalışıp, kendi 
hikayesini oluşturan üretici kadınlara 
kooperatifleşme, şirketleşme ve üretim 
artışını sağlamalarında da ön ayak olun-
malı onların ücretlerinde de düzenleme 
yapılmalıdır.

PAZARLIKLAR BAŞLASIN!..

haber@konyayenigun.com
NİMET DÖNMEZ

TÜİK Eylül ayına ilişkin Konut 
Satış İstatistikleri’ni açıkladı. Buna 
göre; Türkiye genelinde Eylül ayında 
140 bin 919 konut satıldı. Konya’da 
eylül ayında 4 bin 19 konut satılır-
ken, Karaman’da 311 konut satıldı. 
Konya’da Ağustos ayı konut satışı 
3 bin 760 olarak kayıtlara geçmişti. 
Buna göre Eylül ayında Konya’da ko-
nut satışları arttı. 

Türkiye genelinde konut satışları 
Eylül ayında bir önceki yılın aynı ayı-
na göre yüzde 37,3 oranında artarak 
140 bin 919 oldu. Konut satış sayısı-
nın en fazla olduğu iller sırasıyla 21 
bin 314 ile İstanbul, 13 bin 205 ile 
Ankara ve 7 bin 612 ile İzmir olur-
ken, en az olduğu iller sırasıyla 74 
ile Hakkari, 82 ile Ardahan ve 106 
ile Bayburt olarak gerçekleşti. Ko-
nut satışları Ocak-Eylül döneminde 
bir önceki yılın aynı dönemine göre 
yüzde 5,2 oranında artarak 947 bin 
236 olarak gerçekleşti. 
İPOTEKLİ KONUT SATIŞLARI 15 BİN 

825 OLARAK GERÇEKLEŞTİ
Türkiye genelinde ipotekli konut 

satışları Eylül ayında bir önceki yılın 
aynı ayına göre yüzde 87,4 oranında 
artarak 15 bin 825 oldu. Toplam ko-
nut satışları içinde ipotekli satışların 

payı yüzde 11,2 olarak gerçekleşti. 
Ocak-Eylül döneminde gerçekleşen 
ipotekli konut satışları ise bir önceki 
yılın aynı dönemine göre yüzde 42,6 
oranında azalarak 92 bin 310 oldu. 
Eylül ayında 3 bin 685; Ocak-Eylül 
döneminde ise 21 bin 702 ipotekli 
konut satışı, ilk el olarak gerçekleşti.
DİĞER SATIŞ TÜRLERİ SONUCUNDA 
125 BİN 94 KONUT EL DEĞİŞTİRDİ

Türkiye genelinde diğer konut 
satışları Eylül ayında bir önceki yılın 

aynı ayına göre yüzde 32,8 oranın-
da artarak 125 bin 94 oldu. Toplam 
konut satışları içinde diğer satışların 
payı yüzde 88,8 olarak gerçekleşti. 
Ocak-Eylül döneminde gerçekleşen 
diğer konut satışları ise bir önceki 
yılın aynı dönemine göre yüzde 15,7 
oranında artarak 854 bin 926 oldu.

İLK EL KONUT SATIŞ SAYISI 
44 BİN 858 OLARAK GERÇEKLEŞTİ

Türkiye genelinde ilk el konut 
satış sayısı Eylül ayında bir önceki 

yılın aynı ayına göre yüzde 47,1 ora-
nında artarak 44 bin 858 oldu. Top-
lam konut satışları içinde ilk el konut 
satışının payı yüzde 31,8 oldu. İlk el 
konut satışları Ocak-Eylül dönemin-
de ise bir önceki yılın aynı dönemine 
göre yüzde 12,0 oranında artarak 
300 bin 879 olarak gerçekleşti.
İKİNCİ EL KONUT SATIŞLARINDA 96 

BİN 61 KONUT EL DEĞİŞTİRDİ
Türkiye genelinde ikinci el konut 

satış sayısı Eylül ayında bir önceki 
yılın aynı ayına göre yüzde 33,1 ora-
nında artarak 96 bin 61 oldu. Top-
lam konut satışları içinde ikinci el 
konut satışının payı yüzde 68,2 oldu. 
İkinci el konut satışları Ocak-Eylül 
döneminde ise bir önceki yılın aynı 
dönemine göre yüzde 2,4 oranında 
artarak 646 bin 357 olarak gerçek-
leşti. Yabancılara yapılan konut sa-
tışları Eylül ayında bir önceki yılın 
aynı ayına göre yüzde 31,0 oranında 
azalarak 2 bin 22 oldu. Eylül ayında 
toplam konut satışları içinde yaban-
cılara yapılan konut satışının payı 
yüzde 1,4 olarak gerçekleşti. Yaban-
cılara yapılan konut satış sayısının 
en fazla olduğu iller sırasıyla 783 ile 
İstanbul, 548 ile Antalya ve 210 ile 
Mersin oldu.  n TÜLİN ŞEKER

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Eylül ayına ilişkin Konut Satış İstatistikleri’ni yayımladı. Buna göre; Eylül 
ayında Türkiye genelinde toplam 140 bin 919 konut satılırken, Konya’da 4 bin 19 konut satışı gerçekleştirildi 

Konut satışlarında 
Eylül ayı sevindirdi

Şehrimizdeki ilk ilçe ziyaretlerini 
Beyşehir ve Hüyük İlçelerine ger-
çekleştiren Vali İbrahim Akın; yaptığı 
ziyarette hem vatandaşlarla buluştu 
hem de bölgenin tarihi, kültürel ve 
doğal değerlerini yerinde inceledi. 
Vali Akın ilk olarak Beyşehir’de bu-
lunan ve UNESCO Dünya Mirası 
Listesinde yer alan Selçuklu Beylik 
dönemi yapılarından birçok süsleme 
sanatının bir arada kullanıldığı tek 
ahşap cami özelliğine sahip Eşrefoğ-
lu Camii’nde ve Eşrefoğlu Bedeste-
ni Turizm ve Tanıtım Merkezinde 
incelemelerde bulunarak Eşrefoğlu 
Camii ve Beyşehir’in zengin tarihi 
ile ilgili bilgi aldı. Daha sonra Bey-
şehir Kaymakamlığı’nı ziyaret eden 
Vali Akın burada Kaymakam Meh-
met Kemal Akpınar ile ilçede devam 
eden kamu ve özel sektör yatırımları 
ve ilçe halkının güven ve huzuruna 
yönelik yapılan çalışmaları değerlen-
dirdi. Kaymakamlık ziyaretinin ar-
dından Beyşehir Belediyesine geçen 
Vali Akın, Başkan Adil Bayındır’dan 
Belediyenin ilçede yaptığı çalışmalar 
ve ilçe halkına sunulan hizmetler ile 
ilgili bilgi aldı. Daha sonra Beyşehir 
Halk Kütüphanesi’ni ziyaret eden 
Vali Akın, burada öğrencilerle soh-
bet etti. Beyşehir ziyareti kapsamın-
da esnafı da ziyaret eden Vali Akın, 
bol kazançlar temennisinde bulun-
du. Beyşehir’de son olarak Beyşehir 
Adliyesini ziyaret eden Vali Akın, 
Beyşehir Cumhuriyet Başsavcısı Ne-
cati Karaca ile ilçe genelinde adalet 
hizmetlerinin etkin bir şekilde yü-
rütülmesi adına yapılan çalışmaları 
değerlendirdi. 

HÜYÜK ZİYARETİ 
Beyşehir ziyaretinin ardından 

Hüyük’e geçen Vali Akın burada ilk 
olarak Avrupa Birliği tarafından tes-
cillenen Şehrimizin 1. Ülkemizin 25. 
coğrafi işaretli ürünü olan Hüyük 
Çileği hasadına katıldı. Çiftçiler ile 
bir araya gelen Vali Akın hem ürün 
hakkında bilgi aldı hem de sembolik 
olarak çilek toplama işlemine katıldı. 
Hüyük çileğinin sahip olduğu coğra-

fi işaretle yalnızca Türkiye’de değil, 
Avrupa’da da tanındığını belirten 
Vali Akın, “Bu durum, çiftçilerimiz 
için hem ekonomik hem de prestij 
anlamında büyük bir fırsat sağlıyor. 
Konya’nın tarımsal potansiyeli her 
geçen gün artıyor ve Hüyük çileği 
bunun en güzel örneklerinden biri” 
dedi.

Daha sonra Hüyük Kaymakam-
lığı’nı ziyaret eden Vali Akın burada 
Kaymakam Ahmet Turan Gel ile il-
çede devam eden kamu ve özel sek-
tör yatırımları ile ilçe halkının güven 
ve huzuruna yönelik yapılan çalış-
maları değerlendirdi.

Kaymakamlık ziyaretinin ardın-
dan Hüyük Belediyesi’ne geçen Vali 
Akın, Başkan Dr. Sadık Sefer’den 
Belediyenin ilçede yaptığı çalışmalar 
ve ilçe halkına sunulan hizmetler ile 
ilgili bilgi aldı. Daha sonra Hüyük 
ilçe esnafını ve vatandaşları ziyaret 
eden Vali Akın sohbet ederek hayırlı 
bol kazançlar temennisinde bulun-
du. Programları kapsamında Hüyük 
Devlet Hastanesi’ni ziyaret eden 
Vali Akın, Hastane Başhekimi Dr. 
Mehmet Kendir’den verilen hizmet-
ler ve hastane hakkında bilgi aldı. 
Hastanede tedavi gören vatandaş-
larımızı da ziyaret eden Vali Akın, 
geçmiş olsun dileklerini iletti. 

MUHTARLAR TOPLANTISI 
GERÇEKLEŞTİRDİ 

Vali İbrahim Akın, Beyşehir ve 
Hüyük ziyaretlerinde muhtarlarla 
da biraraya geldi. Toplantıda muh-
tarların mahallelerindeki sorun ve 
taleplerini dinleyen Vali Akın, gelen 
taleplerin titizlikle inceleneceğini ve 
ilgili birimlerle koordinasyon içinde 
çözüm yolları üretileceğini vurgu-
ladı. Vali Akın’a Beyşehir ve Hüyük 
İlçe ziyaretleri sırasında Beyşehir 
Kaymakamı Mustafa Kemal Akpı-
nar, Hüyük Kaymakamı Ahmet Tu-
ran Gel, Beyşehir Belediye Başkanı 
Adil Bayındır, Hüyük Belediye Baş-
kanı Sadık Sefer, İl Tarım ve Orman 
Müdürü Duran Seçen ve ilçe proto-
kol üyeleri eşlik etti.  n TÜLİN ŞEKER

İlk ilçe ziyareti Beyşehir ve Hüyük’e

Sanayi ve Teknoloji İl Müdür-
lüğü ve Mobilyacılar Odası işbirli-
ği ile esnaflara yönelik Fikri Sınai 
mülkiyet hakları ile esnafların 
güncel hayatlarında karşılaştıkları 
konuların anlatıldığı bilgilendir-
me toplantısı düzenlendi. Mobil-
yacılar Odası Başkanı Mehmet 
Günbaş Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürüne ve kurum yetkililerine 
odanın mesleki eğitim merkezi-
ni gezdirerek yapılan çalışmalar 
hakkında bilgi verdi. Toplantı 
sonunda Mobilyacı Esnafımı için 
yapılması planlanan yeni işyerleri 
ile alakalı katılımcı esnaflara bilgi 
veren Başkan Günbaş önümüz-
deki günlerde ön kayıt ve proje 
detayları ile ilgili tekrardan esnaf-
larımız ile bir araya geleceklerini 
belirtti. Ayrıca Günbaş toplantıya 
katılım sağlayan İş birliği içinde 
bu toplantıyı düzenlediğimiz Baş-
ta Sanayi ve Teknoloji İl Müdü-
rüne, şube müdürlerine, kurum 

müdür ve yardımcılarına, uzman 
arkadaşlara ve esnaflara teşekkür 
etti. Sanayi ve Teknoloji İl Müdü-
rü Sayın Vehbi Konarılı ise, iş bir-
liği kapsamında gerçekleştirilen 
program sebebiyle ev sahipliğin-
den dolayı Başkan Günbaş’a, Yö-
netim Kuruluna ve çalışanlarına 
teşekkürlerini sunarak Mobilyacı 
Esnafı için düşünülen yeni işyer-
leri projesi kapsamında bundan 
sonraki süreçte kurum olarak 
gereken bilgi ve desteği verecek-
lerini söyledi. Toplantıda, Sosyal 
Güvenlik Kurumu, Vergi Dairesi, 
İşkur, Konya Organize Sanayi Böl-
gesi Mesleki Eğitim Merkezi, Sel-
çuk Üniversitesi Teknokent, MEV-
KA, Esnaf Odaları Birliği adına 
katılım sağlayan kurum müdür, 
müdür yardımcıları ve uzman 
arkadaşlar esnaflara sunumlar ya-
parak güncel konular ve destekler 
ile ilgili soruları cevaplandırdı.
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Salı günü Milliyetçi Hare-
ket Partisi (MHP) Genel Başkanı 
Devlet Bahçe’nin gerçekleştir-
diği TBMM MHP Grup Toplan-
tısı’na MHP Konya İl Teşkilatları 
da katıldı. MHP Konya İl Başkanı 
Remzi Karaarslan Başkanlığında; 
MHP MYK Üyeleri, İl Yöneticile-
ri, 31 İlçe Başkanı ve Yöneticileri, 
Akören Belediye Başkanı, MHP 
Büyükşehir ve Belediye Meclis 
Üyeleri, Ülkü Ocakları Konya İl 
Başkanı ve Yöneticileri, TÜRKAV 
Konya İl Başkan ve Yöneticileri, 
Kamu-Sen Konya İl Temsilcisi ve 
Kamu-Sen’e bağlı sendika baş-
kanları olmak üzere Konya Teşki-
latlarından 160 kişilik grup Genel 
Başkan Devlet Bahçeli’nin MHP 
Grubundaki konuşmasını din-
ledi. Toplantının ardından MHP 
Koya İl Başkanı Remzi Karaars-
lan, MHP Genel Başkan Yardım-
cısı ve Konya Milletvekili Mustafa 
Kalaycı, Konya Milletvekili Konur 
Alp Koçak, MYK Üyeleri ve be-
raberindeki heyetle birlikte MHP 
Genel Başkanı Devlet Bahçeli’ye 
55 yıllık el dokuması Sultan Se-

lim Camii figürlü Konya halısı 
hediye etti. MHP Konya İl Başkanı 
Karaarslan; “Bugün Sayın Genel 
Başkanımız Devlet Bahçeli Beyin 
TBMM MHP Grup Toplantısı-
na tüm teşkilat kademelerimizle 
birlikte katıldık, teşkilat mensup-
larımız Sayın Genel Başkanımızı 
canlı olarak dinledi ve Gazi Mec-
lisimizi gezdiler, Genel Başkan 
Yardımcımız ve Konya Milletve-
kilimiz Sayın Mustafa Kalaycı ve 
Konya Milletvekilimiz Konur Alp 
Koçak Beyler teşkilat mensupla-
rımızı TBMM’de misafir ettiler. 
Kendilerine Konya teşkilatlarımız 
adına teşekkür ederim. Toplantı 
sonrası Sayın Genel Başkanımıza 
Konya’mızın tarihi mekanların-
dan biri olan Sultan Selim Cami-
inin işlendiği 55 yıl önce dokunan 
Patimizle aynı yaşta el emeği göz 
nuru Konya Halısı Armağan ettik. 
Sayın Genel

Başkanımız armağanımızı çok 
anlamlı buldular ve Konyalı hem-
şerilerimize selam ve muhabbet-
lerini iletmemi istediler.” dedi. 
n HABER MERKEZİ

Mobilyacı esnafının 
sorunları elealındı 

Konya’dan MHP Lideri 
Bahçeli’ye anlamlı hediye
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Asrın İşinsanları Derneği (AS-
RİAD) Genel Başkanı Cemil Yıldız, 
Teşkilatlanmadan Sorumlu Genel 
Başkan Yardımcısı Yahya Atıcı ile 
Teşkilatlanma Komisyonu Başkan 
Yardımcıları Engin Doğan, Aytaç 
Koyuncu, Mehmet Tekin, Yücel 
Taşkın ve Cemil Tunceli, Şube zi-
yaretleri kapsamında Konya’yı zi-
yaret etti. Yıldız ve beraberindeki 
heyet Konya ziyaretleri kapsamın-
da üyeler ile buluşurken Konya Ti-
caret Odası (KTO) Başkanı Selçuk 
Öztürk, Konya Sanayi Odası (KSO) 
Başkanı Mustafa Büyükeğen’i ziya-
ret etti. ASRİAD Konya Şube Baş-

kanı Abdullah Karabağ ve Yönetim 
Kurulu ile Konya şube binasında 
bir araya gelen Genel Başkan Ce-
mil Yıldız başkanlığındaki ASRİAD 

heyeti, 7. Programlama Çalıştayı 
sonrası yeni döneme ilişkin plan-
lamalar, Genel Merkez bünyesin-
deki başkanlıklarla koordineli ça-

lışmalar, şube başkanlığının yeni 
dönemde yapmayı planladığı faali-
yetler ile ilgili değerlendirmelerde 
bulundu. 

 ‘ASRİAD HER DAİM ZULME KARŞI 
ORTAYA KONAN TAVIRLARIN 

YANINDA DURMAKTADIR’
Genel Başkan Yıldız, Şube zi-

yaretleri kapsamında Konya’ya 
geldiğini belirtti. ASRİAD olarak 
yaptıkları hizmetlere değinen Yıl-
dız, Türkiye genelinde bulunan 
şubeleri ekibi ile ziyaret ettiğine 
dikkat çekti. Yıldız, “Yeni genel 
başkan olduğum için Türkiye ge-
nelinde bulunan şubelerimizi zi-
yaret ediyoruz. Ziyaret ettiğimiz 
iller için neler yapabiliriz diye ta-
lepleri not alıyoruz. Konya için de 
ne yapabiliriz diye bir araya geldik.  
ASRİAD, hayat şartlarının her du-
rumunda nitelik üretme, üye ya-
pısına ve ülke ekonomisine pozitif 
katkı sunma konusunda kararlı 

‘ASRİAD azim sahibi bir iş insanları derneğidir’ 

İlçe değerlendirme prog-
ramlarına devam eden İl Sağlık 
Müdürü Prof. Dr. Mehmet Koç 
ve beraberindeki hizmet baş-
kanları Hüyük ilçesinde bulu-
nan sağlık tesislerinde incele-
melerde bulundular. 

Hüyük Toplum Sağlığı Mer-
kezi değerlendirmesi ile Hüyük 
programına başlayan Prof. Dr. 
Koç, aile sağlığı merkezlerinde 
verilen 1. Basamak sağlık hiz-
metlerinin önemini vurguladı. 
Hüyük Toplum Sağlığı Merkezi, 
112 acil sağlık hizmetleri istas-
yonu ve aile sağlığı merkezinde 
görev başında olan sağlık ça-
lışanlarını ziyaret ederek fikir 
alışverişinde bulunan Prof. Dr. 
Koç, ilçede sunulan sağlık hiz-
metleri, aşı çalışmaları ve ta-
ramalarda gelinen son durum 
hakkında Hüyük Toplum Sağlığı 
Merkezi Başkanı Dr. K. Serkan 
Kasapoğlu’ndan bilgi aldı. 

‘YENİ SAĞLIK TESİSİ 
İNŞAATI HIZLA İLERLİYOR’
Hüyük ilçe merkezinde in-

şaatı devam eden Hüyük Top-
lum Sağlığı Merkezi, aile sağlığı 
merkezi ile 112 acil sağlık hiz-
metleri istasyonunun bir arada 
yer alacağı sağlık tesisi inşaa-
tını da yerinde görerek incele-

melerde bulunan Prof. Dr. Koç, 
inşaatın hızlı bir şekilde ilerle-
diğini görmekten dolayı duy-
duğu memnuniyeti dile getirdi. 

Prof. Dr. Koç, “İnşaatın tamam-
lanması ile birlikte koruyucu 
sağlık hizmetlerini, çok daha 
modern şartlarda sunarak daha 

fazla vatandaşımıza ulaşma im-
kânı bulacağız” dedi.  

İlçe Sağlık Müdürlüğü de-
ğerlendirmelerinin ardından 
Hüyük Devlet Hastanesi’nde 
sunulan sağlık hizmetleri ve 
yapılan yeni çalışmalar hak-
kında Hastane Başhekimi Dr. 
Mehmet Kendir’den istatistiki 
veriler eşliğinde sunum alan 
Prof. Dr. Koç, Hüyük Devlet 
Hastanesi’nin rolüne uygun 
sağlık hizmetini başarı ile sun-
duğunu vurguladı. Hastanede 
uzman hekim ve sağlık çalışanı 
sayısının oldukça iyi seviyeler-
de olduğunun altını çizen Prof. 
Dr. Koç, Hüyük’ten il merkezine 
yapılan sevk sayılarında önemli 
azalma olduğunun altını çizerek 
tüm çalışanlara teşekkür etti.

Yapılan inceleme ve değer-
lendirmelerin ardından Hüyük 
Belediye Başkanı Dr. Sadık Se-
fer ile Hüyük Devlet Hastane-
si’nde bir araya gelen Prof. Dr. 
Koç ve hizmet başkanları, ilçe-
de devam eden sağlık yatırım-
ları ve sunulan sağlık hizmetleri 
hakkında fikir alışverişinde bu-
lunarak verdikleri desteklerden 
dolayı Belediye Başkanı Sefer’e 
teşekkür ettiler.  
n HABER MERKEZİ

Hüyük’teki sağlık tesislerinde incelemelerde bulunan İl Sağlık Müdürü Prof. Dr. Mehmet Koç, ilçede 
yapımı devam eden sağlık tesisinin tamamlanmasıyla sağlık hizmetlerinin kalitesinin artacağını söyledi

Sağlık hizmetlerinde
kalite daha da artıyor

Gelecek Partisi Konya Millet-
vekili Hasan Ekici, TBMM’de gö-
rüşülen “Tüketicinin Korunması 
Hakkında Kanun ile Bazı Kanun-
larda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun Teklifi” üzerine ko-
nuştu. Teklif ile tüketici kredisi 
ve konut finansmanı sözleşme-
lerinin elektronik yöntemlerle 
yapılmasına imkân sağlanaca-
ğını belirten Hasan Ekici, Tüke-
tici eğitimi, güvenlik önlemleri, 
yasal destek, erişim kolaylığı 
ve dijital eşitliğin sağlanmadan 
mezkûr sözleşmelerin elektronik 
yöntemlerle yapılmasının sorun-
lara ve haksız uygulamalara yol 
açacağını kaydetti.

Teklif ile tüketici kredisi ve 
konut finansmanı sözleşmeleri-
nin elektronik yöntemlerle ya-
pılmasına imkân sağlanacağını 
belirten Hasan Ekici, “Bu nokta-
da, elektronik yöntemlerle yapı-
lan sözleşmelerin özellikle dijital 
okuryazarlık kabiliyeti düşük 
tüketiciler açısından tüketici bil-
gilendirme ve anlama sorunları, 
tüketici haklarının ihlali, güven-
lik ve gizlilik sorunları, müşteri 
hizmetleri ve destek eksiklikleri, 
dijital erişim eşitsizlikleri gibi 
olumsuz etkileri olacaktır” dedi.  

“CİDDİ GÜVENLİK RİSKLERİNİ 
BERABERİNDE GETİRECEK”
Hasan Ekici, tüketici eğitimi, 

güvenlik önlemleri, yasal des-
tek, erişim kolaylığı ve dijital 
eşitliğin sağlanmadan mezkûr 
sözleşmelerin elektronik yön-
temlerle yapılmasının sorunlara 
ve haksız uygulamalara yol aça-
cağını da kaydetti. Ekici, ayrıca 
kullanıcıların etki edemediği ve 
denetleyemediği bir bilişim alt-
yapısındaki işlemlerden dolayı 
sorumlu tutulmasının da ciddi 

güvenlik risklerini de berabe-
rinde getireceğine dikkati çekti. 
Siber güvenlik yazılım firması 
olan Crowdstrike şirketinin son 
güncellemesinin dünya çapında 
yazılım krizine neden olduğunu 
hatırlatan Ekici, bunun bankacı-
lık uygulamalarını kapsayan bir 
dizi soruna yol açtığını, yazılım 
krizi ortamında kredi sözleşme-
lerinin en başta yazılı olarak ku-
rulması ve sonrasında işlemlerin 
müşterinin talebi halinde bilişim 
sistemleri üzerinden takip edil-
mesi gerektiğini ifade etti. 

“BU DÜZENLEMELERİN 
TEKLİFTEN ÇIKARTILMASI 

GEREKMEKTEDİR”
Ekici, öte yandan pazar pa-

yının yüzde 20’den az olması 
şartıyla yatırımların net işlem 
hacminden düşülmesinin yerin-
de bir düzenleme gibi gözükse 
de aslında piyasaya yıkıcı bir re-
kabet gücüyle girecek olan kü-
resel ölçekteki büyük firmaların 
ilk girişte yerel firmalara karşı 
rekabet avantajı elde etmeleri-
ne yol açacağının da altını çiz-
di. Ekici, “Bu açılardan, büyük 

ölçekli yurtdışı e-ticaret hizmet 
sağlayıcılarına rekabet koşulları-
nı yok edici teşvikler sağlanması 
anlamına gelen bu düzenleme-
lerin tekliften çıkartılması ge-
rekmektedir. Dijital platformla-
rın getirdiği en büyük handikap, 
ticaret alanlarını büyütmeleri 
ile birlikte monopolleşme veya 
oligopolleşme riskleridir. Pazar-
da tek bir oyuncunun ya da az 
sayıda oyuncunun olması doğal 
olarak rekabeti azaltacak, bu da 
ürün ve hizmet kalitesinin düş-
mesine ve fiyatların artmasına 
neden olacaktır” dedi. 
“BÜYÜK TEKNOLOJİ FİRMALARI 

DİJİTAL PİYASAYI DOMİNE 
EDİYOR”

Büyük teknoloji firmalarının 
günümüzde birçok dijital piya-
sayı domine etme eğilimi taşıdı-
ğını ve küçük rakiplerin piyasaya 
girişini zorlaştırdığını kaydeden 
Hasan Ekici, hükümetlerin di-
jital piyasaların daha rekabetçi 
olmasını sağlamak ve monopol 
güçlerin kötüye kullanılmasını 
önlemek için düzenleyici müda-
halelerde bulunması gerektiğini 

belirtti. Ekici, antitröst yasala-
rının güncellenmesi ve dijital 
platformlara yönelik düzenle-
melerin artırılmasının da önem 
arz ettiğini sözlerine ekledi. 

“OLUMSUZ ETKİLERİN 
HAFİFLETİLMESİ İÇİN ETKİLİ 

DÜZENLEMELER VE 
POLİTİKALAR GEREKLİ”

“Kendi ulusal şirketi olma-
sına rağmen, Amerika Birleşik 
Devletleri Federal Ticaret Ko-
misyonu (FTC) dünyanın önde 
gelen bir dijital pazaryeri plat-
formuna karşı monopol gücünü 
yasa dışı bir şekilde sürdürmek-
le suçlayarak dava açmıştır” di-
yen Hasan Ekici, konuşmasını şu 
sözlerle noktaladı:

“Elektronik ticaretteki ser-
best rekabeti bozucu büyüme-
ler Çin’de de yaşanmış ve Çin 
buna karşı önlem alma amacıy-
la dijital platformlarına yönelik 
olarak anti-monopol yasalarını 
güncelleyerek büyük teknoloji 
firmalarının birleşme ve satın 
almalarını daha sıkı bir şekil-
de denetlemeye başlamıştır. Bu 
kapsamda, Çin’in önde gelen bir 
dijital platformuna rekor cezalar 
verilmiştir. Elektronik ticaretin 
faydaları büyük olsa da mono-
polleşmenin getirdiği olumsuz 
etkilerin hafifletilmesi için et-
kili düzenlemeler ve politikalar 
gereklidir. Bu etkilerin azaltıl-
ması için KOBİ'lere yönelik des-
tek programları, adil rekabet 
ortamının sağlanması, denetim 
ve gözetim mekanizmalarının 
güçlendirilerek yatırım verimli-
liğinin artırılması gerekmekte, 
şeffaflık ve hesap verebilirlik 
ilkelerine uygun düzenlemelere 
ihtiyaç duyulmaktadır.” 
n HABER MERKEZİ

‘Sorunlara ve haksız uygulamalara yol açacak!’

Türkiye Emekli Astsubaylar 
Derneği (TEMAD) Konya Şube 
Başkanı İsmail Sezer,17 Ekim Ast-
subaylar Günü ve derneğin 40. 
kuruluş yıldönümü nedeniyle bir 
açıklama yaptı. Astsubaylık mesle-
ğinin oldukça önemli ve meşakkati 
olduğuna dikkat çeken Sezer, buna 
rağmen astsubayların üvey evlat 
muamelesi gördüğünü savundu. 
Astsubayların özlük haklarının 
iyileştirilmesiyle ilgili birçok defa 
yetkililerle görüşmelerine karşın 
olumlu bir sonuç alamamaları 
nedeniyle eylem kararı aldıklarını 
anımsatan Sezer; “İlkini, TBMM 
önünde gerçekleştirdiğimiz ey-
lemlerimizi, Türkiye geneline 
yaydık ve Balıkesir, Denizli, Bursa 
illerimizde sürdürdük. Milli Savun-
ma Bakanlığı (MSB) ile Hazine ve 
Maliye Bakanlığı önünde yapmış 
olduğumuz eylemlerimize bugün, 
17 Ekim Astsubaylar Günümüz 
ve 40'ncı Kuruluş Yıldönümümüz 
olması hasebiyle 17 ilimizde ya-
pacağımız eylemlerimizle devam 
ediyoruz. Ta ki, hakkımız olan ve 
senelerdir her seçim döneminde 
bizlere söz verilen Tazminatlarımı-
zı alana kadar eylemlerimiz artarak 
devam edecektir” dedi. 

DİLENCİLİK YAPMIYORUZ!
“Bizler, asla el açıp dilencilik 

yapmıyoruz. Yetkililerden sada-
ka da istemiyoruz” diyen Sezer, 
haklarını istediklerini söyledi. Söz 
verilmesine rağmen torba yasada 
astsubaylara tazimat haklarının 
verilmediğini dile getiren Sezer; 
“Alnımızın teriyle, kanımızın son 

damlasına kadar kar-kış, yağ-
mur-çamur, kavurucu sıcak deme-
den, hiçbir mazeret göstermek-
sizin görevimizi layıkıyla yapıyor, 
üstelik de ailelerimizden uzakta sa-
halarda çalışıyorsak, masa başında 
oturanların da artık, yok ekonomi, 
yok enflasyon, yok başka meslek 
gruplarının talepleri, bahanelerini 
duymak istemiyoruz. Kimilerinin 
önüne yüz binleri sererken, kimile-
rine de kuruşu çok gören zihniyeti 
de artık karşımızda görmek istemi-
yoruz. Yetkililere sesleniyoruz, 

Sizin yaptığınız nedir biliyor 
musunuz? Halının üzerinde ge-
zen müezzinlere verdiniz, Çalının 
üzerinde gezen Astsubaylara ver-
mediniz. 

Masa başında oturanlara dev-
letin imkânlarını dağıttınız, dağlar-
da nöbet tutan Astsubayları unut-
tunuz. Seçim öncesi torba torba 
dağıttınız. Astsubaylara gelince 
torbayı yok ettiniz. Tasarruf dedi-
niz, Astsubayların haklarını yedi-
niz. Bizler, yaptığımız işin karşılığı-
nı fazlasıyla hak eden lakin birkaç 
kendi cebini düşünen kişiler tara-
fından hakir görülmeye çalışılan 
yiğit oğlu yiğitleriz.  Bundan sonra 
bizler için olmazsa olmazımız Taz-
minat Hakkımız. 

TEMAD olarak bizler talepleri-
miz gerçekleşinceye kadar müca-
delemizi, azim ve kararlılıkla sür-
düreceğiz. 17 Ekim Astsubaylar 
Günümüz ve TEMAD’ımızın 40. 
Kuruluş Yıldönümü kutlu olsun” 
ifadelerini kullandı.  
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Genç dostu projelerle örnek 
çalışmalara imza atan Konya Bü-
yükşehir Belediyesi, bu yıl da ço-
cukları ve gençleri sürpriz doğum 
günü hediyeleriyle sevindirecek. 

Konya Büyükşehir Beledi-
ye Başkanı Uğur İbrahim Altay, 
Konya Modeli Belediyeciliğin en 
önemli taraflarından birisinin de 
çocuklar ve gençler için hayata 
geçirdikleri projeler olduğunu 
vurguladı. Büyükşehir Belediyesi 
olarak en önemli öncelikleri ara-
sında genç dostu belediyecilik 
anlayışını her alanda sürdürmek 
olduğunu kaydeden Başkan Al-
tay, “Yarınlarımızın teminatı olan 
evlatlarımızın her zaman yanın-

da olmaya gayret ediyoruz. Bu 
yıl da 7-18 yaş arasındaki çocuk-
larımızı ve gençlerimizi doğum 
günlerinde mutlu edecek sürpriz 
hediyelerle sevindirmeyi amaç-
lıyoruz. Şehrimizin 31 ilçesinde 
genç arkadaşlarım hem yeni yaş-
larını kutlayacak hem hediyemiz-
le şehrimizi ve tarihimizi tanıya-
cak. Tüm yavrularımızın doğum 
gününü şimdiden tebrik ediyor; 
hepsine mutlu, sağlıklı bir ömür 
diliyorum” ifadelerini kullandı. 
“Doğum Günü Sürprizin Var” slo-
ganıyla uygulanan projeye katıl-
mak için “gencdostu.konya.bel.tr” 
adresinden kayıt olmak gerekiyor.   
n HABER MERKEZİ

İsmail Sezer: Astsubaylar 
tazminat haklarını istiyor

Altay’dan gençlere 
doğum günü hediyesi

Hasan Ekici 
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Usturlap yapımcısı Cebrail Çukurkaya, usturlapla ilgili 
merak edilenleri cevaplandırdı. Usturlabı günümüzde 
artık çok fazla kullanabilen olmadığını belirten Çukurka-
ya; “Günümüzde yaygın kullanımı olmamakla birlikte 
usturlap kullanmayı bilenler yıldızların yerini ve konumu 
kolayca bulabilirler. Günümüzde kullanımdan daha ziya-
de görsel olarak yani müzelerde sergilenmektedir” diyor. 

Cebrail Çukurkaya kimdir? Bize hayat hikâyenizden 
bahsedebilir misiniz?
Cebrail Çukurkaya; 1987 yılında Adana- Aladağa bağlı 
Gökçeköy’de dünyaya gelmiş, 5 kardeşten en küçüğü-
dür, ilk okulu köy okulunda okumuş, ortaokul ve liseyi 
yatılı okulda okumuştur. 2010 yılında ErciyesÜniversitesi 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesini bitirmiş. Memurlukla 
birlikte kaligrafi derslerine başlamış akabinde Hüsnü 
hat müfredat dersleri almıştır. Uzun zaman naht ile ilgili 
çalışmalar yapmış, tayin sebebiyle bir süre Şanlıurfa’da 
bulunmuş ve kalemkârlığı burada öğrenmiştir. 

Usturlap yapımına nasıl başladınız? Bu alana ilginiz 
nasıl gelişti?
2018 yılında İstanbul Gülhane Parkı içerisinde bulunan 
Fuat Sezgin Hoca’nın açmış olduğu İslam Bilim Tarihi 
ve Teknoloji Müzesi gezisinde usturlabı araştırmaya 
başladım araştırması döneminde Bilim tarihçi Hüseyin 
Şen ile tanıştım.  Hüseyin hoca Bilgi, Belge ve kaynak 
konusunda danışmanlığımı yaptı. Usturlap alanında 
yol katetmemde büyük katkısı vardır. Zaman zaman 
bu motivasyonum düşünce destekleri çok olmuştur. 
Ögrenmiş olduğum Naht sanatından kullandığım kıl 
testere eğitimim   ve bakır işlemeciliğinde kullandığım 
kalemkârlığı usturlap yapımında kullanmaya başladım.  

Usturlap nedir ve tarihsel önemi nedir. Usturlapların 
temel işlevleri nelerdir?
Usturlap; kelime manası olarak yıldız bulucu olarak 
çevrilebilir. Yani aylara göre yıldızların gökyüzündeki 
konumunu gösteren bir alet. İslam’da namaz saatleri 
güneşe göre belirlenir. Güneşin yıl içerisindeki hareketin-
den dolayı namaz saatleri de değişmektedir. Bu değişen 
namaz saatlerini tespit etmek için İslam bilim adamları   
Usturlabı geliştirdiler. Böylece gündüzleri güneşin ufuk 
çizgisinden yüksekliğini ölçerek, güneş battıktan sonra 
ise en parlak yıldızları referans alıp onların ufuk çizgi-
sinden yüksekliğini ölçerek namaz saatlerini tam olarak 
tespit etmeye başladılar. Tabi usturlap sadece namaz 
saatlerini ölçme ile de kalmadılar. Binaların, kalelerin 
yüksekliğini vadilerin derinliklerini de ölçmeye başladılar. 
Bunları mimarı yapıları inşa ederken pratik bir hesap 
aleti olarak kullandılar. Denizciler yollarını bulmak için 
bu aletlerden yararlandılar. Günümüzce bilgisayar ne ise 
döneminde de usturlap öyleydi diyebiliriz. 

Tarihte usturlaplar en çok hangi alanlarda kullanıl-
mıştır?
Usturlabı; Muavakkitler, Rasat faaliyetlerinde bulunan-
lar, müneccimler, gemiciler, mimarların kullandığını 
biliyoruz. 

Bir usturlap yapım süreci nasıl işler? Adım adım 
açıklayabilir misiniz?
Usturlaplarda Steografik izdüşüm yöntemini kullanarak 

çizimleri yapıyorum. Steografik izdüşüm yöntemi; 
küresel bir yüzeyin (Gökyüzünün) düzlemsel bir yüzeye 
aktarılması şeklinde özetlenebilir. Usturlap matematiksel 
bir alet olduğu için çizimi de o hassasiyette yapmak 
gerekiyor. Usturlapta kullanılan Enlem diskleri ölçüm-
lerde doğru sonuçlar alabilmek için hangi enlem için 
yapılacaksa o enleme uygun olarak yeniden çizilmesi 
geriyor.  Çizim işleri bittikten sonra Prinç (sarı metal) 
levha üzerine aktarılır. Elmas uçlu kalem ve çekiç 
kullanılarak bu çizgiler oyulur daha sonra kıl testere ile 
kesilmesi gereken yerler kesilir. Parçalar kaynak yapılır. 
Oksit ve akabinde yüzey zımpara yapılır ki çizgiler daha 
belirgin olsun.  Parçaların montajı yapılır usturlabımız 
hazır hale gelir.

Kullanılan malzemeler nelerdir? Modern usturlap 
yapımında geleneksel malzemeler mi kullanılıyor 
yoksa daha yeni teknolojiler mi tercih ediliyor?
Usturlap yapımında Ana malzeme Prinç (sar ımetal) 
levhalar, Elde yapılmış metal işlemede kullanılan Elmas 
uçlu çelik kalemler, Kıl Testere, kaynak yapmak için 
kaynak ekipmanları sayılabilir. Ben Usturlap yapımında 
geleneksel yöntemleri tercih ediyorum. 

El yapımı bir usturlap ile endüstriyel olarak üretilen 
bir usturlap arasında ne gibi farklar vardır?
El yapımı usturlabın antika değeri vardır. Üretebileceğiniz 
usturlap sınırlıdır bu sebeple çok değerlidir. Orijinal us-
turlaplar günümüzde çok yüksel fiyatlara satılmaktadır. 

Orijinal usturlaptan sonra el yapımı usturlaplar gelmek-
tedir. El işi bir çalışmada yapan ustayı yansıtır, yaparken 
ayırdığı zaman onun ömründen giden zamandır, yaptığı 
çalışmalara duygularını yansıtır. El işi çalışmayı elinize 
aldığınızda o sıcaklığı o duygusallığı hissedersiniz. 
Endüstriyel çalışmalarda çizgiler kusursuzdur ancak 
yapaydır mattır. Yağlı boya tablosu ile baskı gibidir 
aradaki fark. 

Usturlap yapımında karşılaştığınız en büyük zorluklar 
nelerdir. Yapım sırasında dikkat edilmesi gereken en 
kritik detaylar nelerdir?
Çizimleri haftalar hatta aylar aldığı oluyor. Bu aşamadan 
sonra sizi bekleyen en büyük zorluk ise metale işleme 
kısmı. Çizgilerin her biri belirli hesaplara göre çizildiği 
için metale işlerken o hassasiyette yapmanız gerekiyor. 
Elinizin küçük yanlış hareketinin telafisi yok, silip tekrar 
yaparım diyemiyorsunuz. Kabul edilemez bir hataysa 
günlerce yaptığınız bir çalışmayı baştan yapmanız gere-
kir. Buradaki zorluk acele etmeden yavaş yavaş sabırla 
çalışma öğretir insana. 

Hangi geometrik ve astronomik prensipler usturlap 
yapımında kullanılıyor?
Üç boyutlu olan gök küreyi iki boyuta indirgemek için 
Steografik izdüşüm yöntemini kullanırsız. Geometride 
açılardan, üçgenlerden, trigonometriden yararlanırsı-
nız. Tarihteki usturlap yapımcılarına baktığımızda ileri 
derecede matematikçi ve gökbilimci olduğunu görürüz. 

Usturlap birçok bilimi içerinden barından bir alettir. 

Usturlap kullanmayı öğrenmek ne kadar zaman alır? 
Öğrenme süreci hakkında bilgi verebilir misiniz?
Usturlabın ön yüzü gökyüzünde yer alan yıldızların ve 
güneşin yıl içerisinden izlediği yolu gösterir. Bu veriler-
den yararlanarak saati bulursunuz, kısa bir cümlede özet-
lenmiş olsa da hangi ayda hangi takım yıldızı görünür 
bunu bilmek lazım. Akşamları gökyüzüne baktığınızda 
yıldızları bilmeniz gerekir. Bu konuda gönümüzde bir çok 
telefon uygulaması var, gözlem yaparken uygulamada 
kullanıldığında zamanla gökyüzüne aşinalık olacaktır. 
Usturlabın arka yüzü ise belirli bir standardı yok. Farklı 
farklı tablolar koymuşlar. Gölge karesi, ters gölge karesi, 
eşit olmayan zaman eğrileri, sinüs kosinüs cetvelleri 
gibi. Bunların her birinin kullanımı farklı farklıdır. Türkçe 
kaynaklarda bunların kullanımı ile alakalı kaynak neredey-
se yok denecek kadar azdır. Usturlapların ana kaynak 
kitapları genellikle Arapça olarak yazılmıştır. Bu kitapların 
açıklamaları ise İngilizce Fransızca İspanyolca Almanca 
gibi dillerde yazılmış. 

Usturlapları günümüzde hangi alanlarda kullanıyo-
ruz?
Günümüzde yaygın kullanımı olmamakla birlikte 
usturlap kullanmayı bilenler yıldızların yerini ve konumu 
kolayca bulabilirler. Günümüzde kullanımdan daha 
ziyade görsel olarak yani müzelerde sergilenmektedir.

Usturlapların modern sanat ve tasarımdaki yeri 
hakkında ne düşünüyorsunuz. Usturlap kullanımı 
hakkında eğitim veya atölyeler düzenliyor musunuz?
Bursa Merkezinde bulunan Tarihi Balibeyhan yer alan 
Usturlaphanemizde öğrenci guruplarına usturlap hak-
kında detaylı bilgi verip yapım aşamalarını gösteriyoruz. 
Bilim Festivallerine katılıp küçük çaplı usturlap atölyeleri 
yaptırdığımız oluyor.  

Usturlap yapımı ve kullanımı konusunda gelecekte ne 
gibi gelişmeler öngörüyorsunuz?
Usturlap ile geçmiş bağları güçlendirmek ve şehir 
merkezlerine buyuk boy usturlaplar modelleri olabilir. 
Şehit meydanlarına birazda şehrin dokusuna uygun 
güneş saatleri yapılabilir. Dış ülkelerde bunun örnek-
lerini görmek mümkün neden bizim şehirlerimizde de 
yapılmasın. Anlamsız heykeller yerine bunlar yapılabilir 
diye düşünüyorum. Hatta biraz daha ileri gidip Prag’daki 
astronomik saat gibi bir çalışma yapılabilir.  

Bu alana ilgi duyan gençlere ve yeni başlayanlara ne 
gibi tavsiyeleriniz var?
Bu alana ilgi var ise tarihsel gelişimi ile araştırmaya baş-
layabilirler, Matematik, Geometri ve Astronomi bilgileri 
kendilerine geliştirebilirler. 

Usturlap yapımında ve kullanımında daha fazla 
insanın ilgisini çekmek için neler yapılabilir?
Bireysel olarak büyük kitlelere ulaşmak zor biraz. Bu 
alanlara kurumların sahip çıkması gerekir. Kültürel bir 
miras olarak görüp bunun bütün kesimlere ulaştırmak 
Kültür ve Turizm Müdürlüğünün en temel görevi olsa 
gerek. Ancak ülkemizde sadece turizm kısmı çalışmakta 
kültürel kısmı yetersiz kalmaktadır. 

Yön veriyordu, artık müzelerde! 
Önceden yıldızların yerini ve konumu bulmaya yardımcı olan usturlap günümüzde tarihe karışan bir konuma geldi. 

Bugün usturlabı kullanabilen sayısı artık çok azalırken, usturlaplar müzelerde sergilenen bir eşya haline geldi 
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Meram Belediyesi’nin girişimleriyle hayat bulan ilçe halk kütüphanesi ile belediyeye ait Mehmet Ali 
Özbuğday Gençlik Merkezi Kütüphanesi, Gazze ve Meram Millet Kıraathaneleri, gençlerin gözdesi oldu

Meram Belediyesi, temel beledi-
yecilik hizmetlerinin yanı sıra sınav-
lara hazırlanan, derslerine rahat ve 
huzurlu bir ortamda çalışmak iste-
yen gençlere ve çocuklara sunduğu 
modern kütüphanecilik hizmetleriy-
le de göz dolduruyor. Meram Bele-
diyesinin girişimleriyle hayat bulan 
ilçe halk kütüphanesi ile belediyeye 
ait Mehmet Ali Özbuğday Genç-
lik Merkezi Kütüphanesi, Gazze ve 
Meram Millet Kıraathanelerine ders 
çalışmak ya da üniversite, KPSS ve 
diğer önemli sınavlara hazırlanmak 
için gelen gençler, konforlu, sessiz 
ve donanımlı bir ortamda olmaktan 
dolayı bir hayli memnunlar.   
ÖĞRENCİLER VE VATANDAŞLARDAN 

KÜTÜPHANELERE TAM NOT!  
Özellikle yoğun sınav dönem-

lerinde sabahın erken saatlerinden 
itibaren ilçe halk, Gazze ve Meram 
Millet Kıraathanelerini dolduran 
öğrencilerin motivasyonunu ve 
konsantrasyonunu üst seviyede tut-
malarına yardımcı olan Meram Be-
lediyesi, öğrencilerin ihtiyaçları için 
de hizmet sunuyor. Ayrıca, kütüpha-
nelerde sunulan dijital kaynaklar ve 
rehberlik hizmetleri gençlerin bilgi-
ye kolayca ulaşmasını ve daha planlı 
bir çalışma yürütmesini de mümkün 
kılıyor. Öğrenciler ve vatandaşlar, 

ücretsiz çay ve Wİ-Fİ hizmeti gibi 
hizmetlerden de kütüphanelerin 
refah ve konforlu yapısından da öv-
güyle söz ediyorlar.  

BAŞKAN KAVUŞ; “MERAM 
GENÇLİĞİNE YATIRIMI 

SORUMLULUKLARIMIZIN BİR 
PARÇASI OLARAK GÖRÜYORUZ” 

Gençlerin ve çocukların eğitim-
lerine ve geleceklerine yatırım yap-
mayı sorumluluklarının en önemli 
parçalarından biri olarak gördükle-
rini kaydeden Meram Belediye Baş-
kanı Mustafa Kavuş, konu ile ilgili 

yaptığı açıklamada kütüphanelerin 
bir şehre ruh ve derinlik kazandıran 
merkezler olduğuna vurgu yaparak 
“Meram’ın geleceğinin inşası için 
gençlerimizi kitaplarla buluşturma-
nın gerekliliğine inandık. Gençleri-
mizin ve çocuklarımızın kitaplara ve 
kütüphanelere ünsiyetinin güçlen-
mesi demek geleceğimizin o denli 
güçlü olması demek. Kütüphane-
lerimiz ne denli zengin ise Meram 
o denli zengin olacak inancıyla ilçe-
mizdeki kütüphane sayısını artırma-
nın ve var olanların da niteliklerini 

ve donanımlarını yükseltmenin gay-
retinde olduk. Kütüphanelerimizi, 
aynı zamanda pek çok etkinliğin de 
yapılabildiği alanlar olarak planladık. 
Bu noktada bizlerin daima yanında 
olan ilçe milli eğitim müdürlüğü-
müze ve il kültür müdürlüğümüze 
şükranlarımı sunuyorum. Bugün, 
bu anlamlı yatırımları ilçemize ka-
zandırmış olmanın gururuyla ço-
cuklarımızı, gençlerimizi ve tüm 
vatandaşlarımızı kütüphanelerimize 
davet ediyorum.” diye konuştu.  

MERAM’IN KÜTÜPHANELERİ, 
ORTAMI VE SUNDUĞU HİZMETLERLE 

HER YAŞTAN BİREYİN İLGİ 
ODAĞI OLDU 

Mehmet Ali Özbuğday Gençlik 
Merkezi Kütüphanesi ve Etüd Mer-
kezi; Meram Gelişim Akademisi 
MEGA eğitimlerinin verildiği Meh-
met Ali Özbuğday Gençlik Merkezi 
Yenişehir Mahallesi’nde bulunuyor. 
Merkez bünyesindeki kütüphane 
ve etüd merkezi, derslerine çalış-
mak ve sınava hazırlanmak isteyen 
öğrencilerin gözde mekanlarından 
biri oldu. Merkez sunduğu hizmet-
lerle de öğrenciler tarafından tercih 
ediliyor. Merkezde verilen akademi 
dersleri de gençlerin geleceğe hazır-
lanmasında önemli rol oynuyor.  
n İHA

Meram Kütüphane 
gencleri bulusturuyor

Hastanede trafik 
kazası tatbikatı yapıldı

Alevlere teslim olan 
ev bomba gibi patladı

Kulu’da hastanede trafik ka-
zası tatbikatı yapıldı. Kulu Bölge 
Hastanesinde trafik kazası tat-
bikatı gerçekleştirildi. Başhekim 
Mustafa Karabulut gözetiminde 
gerçekleştirilen tatbikatta, mey-
dana gelen bir trafik kazasından 
sonra çok sayıda yaralı ambu-
lanslar ile acil servise getirildi. 
Acil doktorları ve hastane çalı-
şanlarının yardımı ile yaralılar 

tedavi altına alındı. Başhekim 
Mustafa Karaduman, çok güzel 
bir tatbikat gerçekleştirdiklerini 
belirterek, "Bu tatbikatlar bizim 
için çok önemli. Malum deprem 
bölgesindeyiz. Kulu olarak trafik 
kazalarının çok yoğun olduğu bir 
bölgedeyiz. Bu şekildeki tatbikat-
larla hastane personelimizi sıkın-
tılara karşı alıştırıyoruz" dedi. 
n İHA

Karaman'ın Sarıveliler ilçesin-
de bir evde çıkan yangın sonra-
sında meydana gelen patlama anı 
bir vatandaşın cep telefonuna ka-
merasına yansıdı. Yangın, 6 gün 
önce Sarıveliler ilçesinde bulunan 
müstakil bir evde meydana gel-
di. Edinilen bilgiye göre, Ahmet 
K.'ye ait müstakil evinde sebebi 
henüz bilinmeyen bir nedenden 
dolayı yangın çıktı. Felçli olduğu 

öğrenilen 60 yaşlarındaki Ahmet 
K.'yi komşuları evden dışarıya çı-
kararak durumu 112 Acil Çağrı 
Merkezi'ne bildirdi. İhbar üzerine 
adrese sağlık, itfaiye ve polis eki-
bi sevk edildi. Olay yerine gelen 
itfaiye ekipleri yangına müdahale 
ettiği esnada evde bulunan tüp 
bomba gibi patladı. Olayda ölen 
ya da yaralanan olmadı. 
n İHA

Konya’da açılan Ayakkabı ve 
Çanta Moda Fuarı’nda, Türkiye’nin 
en büyük sandaleti yoğun ilgi gö-
rüyor. İşletme Sahibi Yasin Kulcu, 
ziyaretçilerin 200 numara sandaleti 
gördüklerinde önce şaşırdığını daha 
sonra bol bol fotoğraf çektirdiklerini 
söyledi.

Konya’da açılan Ayakkabı ve 
Çanta Moda Fuarı’nda, Türkiye’nin 
en büyük sandaleti yoğun ilgi görü-
yor. Edu Sandalet İşletme Sahibi Ya-
sin Kulcu, fuara gelen ziyaretçilerin 
dev sandaleti gördüklerinde önce 
şaşırdığını daha sonra bol bol fotoğ-
raf çektirdiklerini söyledi.

Nobel Expo Fuarcılık, Konya 
Ayakkabıcılar Odası ve Konya Ayak-
kabı Sanayicileri Derneği tarafından 
düzenlenen Master Shoes Konya 
Ayakkabı ve Çanta Moda Fuarı dün 
kapılarını açtı. Yüzlerce firmanın 
katılımıyla Konya TÜYAP Uluslara-
rası Fuar Merkezi’nde bu yıl ikincisi 
gerçekleştirilen Master Shoes Konya 
Ayakkabı ve Çanta Moda Fuarı’nın 
resmi açılışı kurdele kesimiyle ya-
pıldı. 

Bakan Yardımcısı Özgür Volkan 
Ağar’ın da katıldığı fuar açılış töre-
ninin ardından protokol üyeleri fuar 
alanında stant açan firmaları ziyaret 

etti. 
Bakan Yardımcısı Ağar ve bera-

berindekiler, stant açan ve fuarda 
için yaptığı 200 numara sandaleti 
sergileyen Edu Sandalet İşletme 
Sahibi Yasin Kulcu’dan bilgi aldı. 
Kulcu, Konya’da daha önceden re-
kor kırılarak 455 numara bir ayak-

kabı yapıldığını anımsatarak bundan 
esinlendiklerini ve rekor bir deneme 
yapmak istediklerini söyledi. San-
dalet yapımının 4 ustayla yaklaşık 
1 ay sürdüğünü anlatan Kulcu, “El 
işçiliğiyle tamamen deriden imal 
ettiğimiz 200 numara sandaletimiz, 
140 santimetre uzunluğunda, 55 

santimetre genişliğinde ve 58 san-
timetre yüksekliğinde” diye konuş-
tu. Kulcu, fuara gelen ziyaretçilerin, 
200 numara sandaleti gördüklerin-
de şaşkınlıklarını gizleyemediklerin 
ifade ederek, sandalet önünde hatıra 
fotoğraf çektirenler arasında en çok 
merak edilen sorunun, “Bunu kim 
gidecek acaba?’ olduğunu dile ge-
tirdi. Stantları gezen Ticaret Bakan 
Yardımcısı Özgür Volkan Ağar, AK 
Konya Milletvekili Tahir Akyürek, 
Konya Büyükşehir Belediye Başkan 
Vekili Mustafa Uzbaş, AK Parti İl 
Başkanı Hasan Angı, Karatay Be-
lediye Başkanı Hasan Kılca, Konya 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birli-
ği Başkanı Muharrem Karabacak, 
Konya Ticaret Odası Başkanı Selçuk 
Öztürk, Konya Sanayi Odası Başkanı 
Mustafa Büyük eğen, Konya Ayak-
kabı Sanayicileri Derneği Yönetim 
Kurulu Başkanı Kemal Özarpa, Kon-
ya Ayakkabıcılar Odası Başkanı Mu-
hammet Acar, Nobel Şirketler Gru-
bu Yönetim Kurulu Başkanı Erhan 
Çelik, firma sahiplerine ‘hayırlı ol-
sun’ dileklerinde bulundu, ziyaretçi-
lerle fotoğraf çektirdi. Master Shoes 
Konya Ayakkabı ve Çanta Fuarı, 19 
Ekim Cumartesi gününe kadar açık 
kalacak.  n HABER MERKEZİ

200 numara sandalete yoğun ilgi!

2025 Turizm Başkenti Er-
zurum, eşsiz kültürü ve damak 
çatlatan lezzetleri ile Konya'ya 
taşındı. Konya Büyükşehir Be-
lediyesi Mevlana Kültür Mer-
kezi önünde Erzurum kültürü 
ve yöresel zenginliği stantlar-
da yerini aldı. Damak çatlatan 
lezzetlerin başında Erzurum 
cağ kebabı, kadayıf dolması 
ve İspir fasulyesi yer alırken, 
Oltu taşından yapılma tes-
pih standına da Konyalılar ilgi 
gösterdi. Erzurumlular Sosyal 
Araştırma ve Dayanışma Vakfı 
Konya Şube Başkanı Muammer 
Yazıcı yaptığı konuşmada, “Yi-
yecek içecekleri, kültürel faa-
liyetleri Konya'mıza tanıtma-

ya çalışıyoruz. Dolayısıyla cağ 
kebabından kadayıf dolmasına, 
Erzurum fasulyesinden, Oltu 
taşı tespihine varıncaya ka-
dar burada çeşit çeşit ürünleri 
sergileyeceğiz. Tüm Konyalı 

vatandaşları ve Erzurumluları 
Mevlana Kültür Merkezi ya-
nında bulunan Erzurum stant-
larına ziyaret etmek ve de-
ğerlendirmek için bekliyoruz” 
dedi. Fuarı ziyaret edenlerin 

dahil olduğu kadayıf yeme ya-
rışmasında birinci olan Ali Gü-
ler'e oltu taşından yapılma el 
işlemeli tespih hediye edildi. 
Erzurum Yöresel Ürünler Cağ 
Kebabı ve Kültür Festivali'nde 

Erzurum'un meşhur cağ ke-
babı, Erzurum kadayıf dolma-
ları, İspir fasulyesi, göğermiş 
çeçil peyniri, Erzurum'un balı 
ve tereyağı gibi onlarca yöre-
sel lezzeti stantlardaki yerini 

alacak. Festivalde Mustafa Yıl-
dızdoğan gibi ünlü sanatçılar 
da konser verecek. Erzurum 
tesbih ustalarının canlı perfor-
manslarının da yer aldığı oltu 
taşı tespihlerin sergilendiği 
Erzurum festivalinde tespih 
ustası Muhammet Ağırman da 
Konyalı tüm tespih meraklıla-
rını beklediklerini belirtti.

Konya'daki Erzurum der-
nekleri tarafından tertip edilen 
ve Konya Büyükşehir Beledi-
yesi ile Erzurum Büyükşehir 
Belediyeleri'nin destek verdiği 
festival Mevlana Kültür Mer-
kezi açık alanında 20 Ekim Pa-
zar akşamına kadar sürecek.
n İHA

Erzurum’un lezzetleri Konya’ya tasındı 
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ZİYA GÖKALP
ÖZEL-3

iya Gökalp, Millî Edebiyat Döne-
mi’nin ve Türk sosyolojisinin fikir 
babası olarak kabul edilmektedir. 

Topluma ve onun araştırılmasına önem 
veren Ziya Gökalp için Türkçülük, Türkle-
rin kültür ve medeniyet olarak yükselme-
sidir. Gökalp, toplumsal hayatın en yoğun 
yaşandığı yerin aile olduğunu söyler. Ona 
göre toplumun temel direği ailedir; iyi bir 
aile, kaliteli bir toplumun mayası olacaktır. 
Kendini fikir olarak besleyen ve geliştiren, 
milleti için faydalı işler yapacak bireyler 
ailede yetişecektir.
AİLE
Aile insanın vatanı gibidir ve orada insan 
huzurla mutlu yaşar. İnsan ailesini düşün-
meli ve ailesi için çaba göstermelidir. Ziya 
Gökalp yaşanılan evi bir huzur yuvası, bir 
sevgi ocağı, bir saadet yurdu olarak adlan-
dırır. Aileyle birlikte geçirilen her an, aile 
sofrasında yemek yemek, çay içmek dahi 
kıymetlidir, o sıcak bir yuvada gündelik 
hayatın sıkıntıları unutulur. Ona göre aile 
bir mabeddir en samimi ibadetler orada 
yapılır, aile bir mekteptir özde bulunan 
terbiyeler orada alınır, aile bir hükûmet-
tir ki en şefkatli adalet ancak orada güç-
lenebilir. Aile kulübeyi bir saraydan daha 
müreffeh yapan, fakirane bir sofraya en 
zengin ziyafetlerden ziyade lezzet veren 
bir sevgi toplumudur. Aile millet sevgisi-
nin, birlik ve beraberlik lezzetinin samimi 
olarak tadıldığı ilk yerdir:
Mefkurelerin en küçüğü, en kadimi, en 
samimisi, en yakını aile birliğidir. İnsan 
beraberlik zevkini, birlik lezzetini ibtida 
(en önce) aile zümresinde tadar. İnsan aile 
hayatının lezzetini tattıktan sonradır ki, 
milletini ve mesleki zümresini de aileye 

benzeterek daha çok sever. (Malta, 4 Ha-
ziran 1920)
Gökalp, sürgünde olduğu iki yıla yakın 
süre içinde haftada iki gün -posta olan 
her gün- karısı Vecihe Hanım’a ve kızları-
na “on altı yaşındaki Seniha, on yaşındaki 
Hürriyet ve en küçüğü on bir aylık olan 
Türkan’a” mektuplar yazmıştır. Yazdığı 
mektuplardan (Fevziye Abdullah Tansel’in 
yayına hazırladığı Limni ve Malta Mektup-
ları) öğrendiğimize göre aile huzur kayna-
ğıdır. Aileyi bir vatan olarak kabul eden 
Gökalp’e göre vatanından, meslektaşla-
rından ve ailesinden ayrı olmak en büyük 
üzüntü kaynağıdır:
Yuvamdan, yavrularımdan uzak düşmek 
bir gurbet. İlmî, edebî meslektaşlarımdan 
ayrılmak ikinci bir gurbet… Senden ayrı 
bulunmak, yavrularımın cıvıltılarını işite-
memek bir hicran değil midir?... Benim 
asıl vatanımdan, büyük ve hakiki vata-
nımdan başka bir de küçük vatanım vardır 
ki birisi mesleki zümrem, ikincisi de sevgi-
li ailemdir. Ben bu üç vatandan da vücut-
ça uzağım; fakat ruhum, kalbim, hayatım 
onlarla beraberdir. (Malta, 3 Kasım 1919)
Gökalp, Türkçülüğün Esasları eserinde 
Türk ailesini eşitlikçi ve katılımcı özellik-
leriyle ebeveyn ailesi olarak tanımlar. Gö-
kalp’e göre, bu ailede baba otoriteye sahip 
olsa da, babanın kadınlar ve çocuklar üze-
rindeki otoritesi, kollayıcı ve demokratik 
özelliklerle öne çıkmalıdır. Türkçülüğün 
Esasları eserinin “Hukukî Türkçülük” kıs-
mında ailede çağdaşlaşma savunulur:
Hukukî Türkçülüğün bir amacı da çağ-
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daş aile oluşturmaktır. Çağdaş devletteki 
eşitlik ilkesi, erkekle kadının evlenmede, 
boşanmada, mirasta, uğraşsal ve siyasal 
haklarda eşit olmasını da gerektirir. Öy-
leyse, yeni aile yasası ile seçim yasası bu 
esasa dayanarak yapılmalıdır.
ANNE
Ailenin temeli, annedir; anne, aile içinde 
düzeni ve birliği sağlayan kişidir. Anneler 
iyi bir eğitim görmeli ve çocuklarına ör-
nek olmalı, çocuklarını iyi yetiştirmelidir. 
Çocukların bakım ve eğitimlerinde, ruhsal 
durumlarını iyileştirmede, çocuklarıyla 
sağlıklı bir iletişim kurmada anneler ilk 
sıradadır:
Bir anne çocuklarını söyletmeli ve onlara 
ihtiyaçlarına göre terbiye edici sözler söy-
lemelidir. Çocuklar aile tarikatının mürit-
leridir. Anneleri onların şeyhleri gibidir. 
Şeyh, nasıl müritlerinin ruhlarıyla meşgul 
olur ve daima bu ruhları tedavi ederse, 
anne de çocuklan hakkında onun gibi yap-
malıdır. (Malta, 22 Temmuz 1920)
Ayrıca kadınların toplum içindeki mevcut 
durumları da düzeltilmeli; Gökalp’in “...
Kadın yükselmezse alçalır vatan/Samimi 
olamaz onsuz bir irfan” dizeleriyle belirt-
tiği gibi kadınların ilim, ahlak ve hukukça 
yükselmesine çalışılmalı; evlenme, bo-
şanma, miras ve haklarda kadınla erkek 
eşit olmalıdır. Gökalp’e göre kadınlar top-
lumun en önemli yapı taşıdır; kadınların 
görevi yalnız çocuklarını terbiye etmek 
değildir. Milleti terbiye etmek, erkekleri 
doğru yola sevk etmek de onların vazife-
sidir.
Kadınların eskiden olduğu gibi yüksek 
meziyet sahibi olması, toplumda söz sa-
hibi olması gerekir. Kadınlar Kağan’ın 
yanında aktif bir biçimde Kurultay’a katı-
lan, erkeklerin yanında savaşa giren Türk 
hatunlarını örnek almalıdır. Lüks ve boş 
zaman tüketmek yerine sosyal yardım faa-
liyetlerine ve evinin bakımına zaman ayı-
ran kadınları ahlakî olarak yücelten Ziya 
Gökalp savaşlarda babalarını, kocalarını, 
oğullarını kaybeden kadınların işe girme-
lerini ve meslek hayatına katılmalarını da 
desteklemektedir.
BABA
Ailenin çatısı ise babadır. Sorumluluk ve 
görevleriyle, terbiye ve tahsiliyle örnek 
alınacak kişidir. Huzurlu bir aile hayatı, 

ideal bir baba tarafından şekillendirilir. 
İdeal bir babanın sağlığı hatta hayatı; ona 
hayatı sevdiren muhabbetlere, sevdikle-
ri ve sevenlerine bağlıdır. Baba ailesinin 
en zor durumlarında bile ailesi için moral 
kaynağı olmalıdır.
Limni ve Malta mektupları, Gökalp’in “sı-
cak bir yuva” olarak tarif ettiği aileyi oluş-
turan bireylerin birbirine verdiği manevi 
desteği göstermesi açısından önemlidir. 
Bu mektuplar, Ziya Gökalp’in sürgündey-
ken bile ailesinin inancını ve huzurunu 
düşünen bir aile babası olduğunu göster-
mektedir. Ailenin reisi olan babanın aile-
sine karşı bazı sorumlulukları ve görevleri 
vardır:
Kadın ve çocuk, erkeğe Allah’ın emanet-
leridir. Erkeğin vazifesi, Allah’ın kendisine 
emanet ettiği kadınla çocukları mes’ud 
etmek ve bilhassa çocuklarını istikbalde 
mükemmel bir saadet ve fazilete hazırla-
maktır. (Malta,12 Nisan 1920)
ÇOCUK
Ailenin odaları ise çocuklardır. Ayrı özel-
likleri ve büyüklükleri olan odalar gibi her 
bir çocuk farklıdır. Küçük yaşlardaki çocu-
ğun düşünce ve isteklerinden anne anlar. 
Çocukluk dönemlerinde, kızların rehberi 
anneleri, erkeklerin rehberi ise babaları-
dır.
Çocukların terbiyesi ve eğitimi, beşikten 
itibaren hayat tecrübesi ve tahsil gözeti-
lerek şımartmadan sevgi ile gerçekleşti-
rilmelidir. Bu şekilde büyüyen çocukların 
toplum içindeki konumu iyi yerlerde ola-
caktır.
Ziya Gökalp’in kızlarına verdiği tavsiye-
lerde çocukların toplumdaki konumunu 
iyileştirmeye yönelik fikirleri yanında ço-
cuklarına duyduğu hasret ve sevgiyi de 
görmek mümkündür. Üç kızına hitaben 
yazdığı mektubunda bulunan cümleler 
ve “Küçük Kızımın Dilinden” başlıklı şiiri, 
baba ile kızları arasındaki his ve hasreti 
göstermesi açısından önemlidir:
Dün mai bir kuş geldi, penceremin eşi-
ğinde durdu, ötmeye başladı. Kuş diliyle 
diyordu ki, Türkan’ın yanından geliyo-
rum. Bahçede İkbal’le beraber oynuyor-
du. Oyuncakları, bebekleri yoktu. Kendi 
kendine bir türkü söylüyordu. Bu türküyü 
ezberledim. İşte şudur, diyerek bu sözleri 
söyledi:
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Bugün pencerenin önündeydik hep,
Bekledik postadan ablam gelecek.

Ablam boynu bükük döndü postadan
Dedi, “Vapur, yarın akşam gelecek!”

Annemin gözleri doldu, dedim: “Bak,
Kuş diyor, babandan selam gelecek!”

Bir kağıt olarak okudum, dedim:
“Ağlama, gül anne! Babam gelecek!”

Sererek seccade bir namaz kıldım,
Diyorlar ki namaz kılsam gelecek!

Küçük ablam gamı içinde saklar,
Feryada gelirse tamam gelecek!

Yüce Tanrı! Çabuk babamı gönder!
O gelince eve bayram gelecek! (Malta,10 
Kasım 1919)
Ziya Gökalp, sürgünde olması sebebiy-
le çocuklarının tahsil ve terbiyesine eşlik 
edemeyişini dert eder. Terbiyenin ve tah-
silin millet hayatındaki önemini, çocukla-
rın öğrenme serüvenini ve öğretimin nasıl 
olması gerektiğini vurgular:
Bir milletin istikbali, çocuklarının tahsil ve 
terbiyesine tabidir. İnsanları kitaplardan 
daha iyi terbiye edecek şey, vakalardır. Ha-
yatı öğrenmek için görmek kafidir. Millete 
ait her şey -ister muzafferiyet, ister fela-
ket olsun- fertleri terbiye eder. Yalnız bu 
terbiyelerden hakkıyla istifade edebilmek 
için tahsil lazımdır. Terbiye beşikten baş-
lar. Çocuklar her işittiğini, her gördüğünü 
taklit eder. Çocuğu şımartmak iyi olmadığı 
gibi, onu korkutmak da iyi değildir. Çocuk 
tatlılıkla, sevgi ile yola getirilebilir. (Malta, 
12 Nisan 1920)
Ziya Gökalp’e göre çocuklarımız, mektep-
te millî vicdanımızda yaşayan din; ahlaki, 
hukuki, estetik kıymet duyguları ile doy-
gunluğa ulaştığı zaman orada tamamen 
millî fertler çıkmaya başlayacaktır. Millî 
değerlere sahip çıkan çocuklar milletimi-
zin geleceğini oluşturacaktır.
MİLLET
Toplumun dönüşme merhalesinin yapı 
taşı ailedir; Gökalp’e göre aile, idealize et-
tiği toplumun tüm unsurlarını bünyesin-
de barındırır. Gökalp, Kadın adlı şiirinde 
toplumu “aile, millet ve devlet olarak” üç 

yönden oluşturur:
Cemiyetin üç rüknü var: Birincisi aile! 
Bu diyanet yuvasını kuran sensin, kadın-
dır. 
Medeniyet bayrağını sensin alan ilk ele, 
Altın harfle yazılacak ona senin adındır. 
İkincisi devlettir ki onu erkek yaratmış 
Avcı iken çoban olmuş, çoban iken hü-
kümdar. 
Kuvvet haktır diye adil mahkemeler do-
natmış. 
Hak kuvvettir diye düzmüş demir kollu 
ordular. 
Üçüncüsü millettir ki ilk insanca ülfetten 
Beri, ruhlar bu devrenin ermesine müş-
taktır. 
Din doğmuştu aileden, hukuk ise devlet-
ten, 
Milletteki son mefkûre ilme uygun ahlak-
tır 
Millet yalnız yapılamaz. bunu ancak dir-
likte 
Kadın erkek: iki vicdan birleşerek yapacak: 
İlk mabetler ayrı idi, şimdi artık birlikte 
İki cins bir irfanda bir Allah’a tapacak! 

İlme uygun ahlakı ve milleti oluşturacak 
kadın ve erkeklerin vicdanıdır. Milleti 
oluşturan bireylerin inançlı, bilgili, fazilet-
li, metanetli olması lazımdır. Bu tür özel-
likler öncelikle aile içinde kazanılabilir.
İnsan aile hayatının lezzetini tadarsa mil-
letini ve mesleki zümresini de aileye ben-
zeterek daha çok sever. İnsan kişisel çıkar-
larını düşünmemeli, milletinin ve ailesinin 
geleceğini düşünmeli, yurdu ve ailesi için 
çalışmalıdır:
Biz Türkler aile hayatını bilmiyoruz. Aile 
hayatının kıymetini ondan uzak düştükten 
sonra anlıyoruz. İnsan milletinden son-
ra en çok ailesini düşünmelidir; yurdun-
dan sonra, en çok yuvası için çalışmalıdır. 
(Malta, 2 Ekim 1919)

Millî kültürü, milletin tüm bireylerine ta-
nıtmak ve her bireyin millî kültür çerçe-
vesinde yetişmesini sağlamak için ilk ve 
öncelikli yer, aile ocağıdır. Gökalp’e göre 
aile devletin ve milletin esasını oluşturur. 
Milletin gelişmesi çocuklarının tahsiliyle 
terbiyesine; iyi bir aile yapısına,çalışmaya 
ve millî kültüre bağlıdır. Çocukların eğiti-
mi için kitap ve hayat önemli olduğu gibi 
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bireyin eğitimi de bunları özümsemelidir. 
Türk çocuklarının milletine sevgisini art-
tıracak tahsil verilmeli ve bireyler millî 
kültüre göre eğitim görmelidir. Milletin 
ahlaki ve manevi ihtiyaçları da din ve kül-
türle karşılanmalı, terbiye ve eğitim bun-
lara göre düzenlenmelidir.
Milletin ortak olan her bir değeri bireyi et-
kileyen en önemli unsurdur. İnsan doğdu-
ğu toplumun kültürünü zamanla öğrenir. 
İnsan bu öğrenme ile kişiliğini inşa eder; 
ait olduğu toplumun sanatını, dilini, ahlak 
yasalarını, değerlerini öğrenip benimse-
dikçe toplumun gerçek bir ferdi olur. 
Çocuk aldığı eğitimle doğduğu toplumun 
kültürünü öğrenir. Bu nedenle çocuğa ve 
çocuk eğitimine önem verilmelidir. Ziya 
Gökalp; çocuklara Türk tarihini, kültürü-
nü öğretmek için sade bir dille didaktik 
manzumeler, destanlar ve masallar da 
yazmıştır; söylemlerini eylemleriyle, eser-
leriyle de pekiştirmiştir. Şiirleri ve masal-
ları kendi çocuklarıyla beraber tüm Türk 
çocuklarına yazdığını, kızı Hürriyet Hanım 
anlatmaktadır:
“Diyarbekir’de çıkardığı Küçük Mecmu-
a’da ilmî ve fikrî yazılarıyla beraber çocuk 
masalları da yazıyordu. O zaman bir gün 
dedim ki:

- Baba, bu masalları benim için mi yazı-
yorsun?
- Hayır, yalnız senin için yazmıyorum.
- Biliyorum yalnız benim için değil, benim-
le kardeşlerim için yazıyorsunuz.
- Hayır, hayır bilemedin! Bu masalları yal-
nız senin ve kardeşlerin için yazmıyorum; 
Türk çocukları için yazıyorum. Ben yalnız 
senin ve kardeşlerinin babası değilim. Bu 
dünyadaki bütün Türk çocuklarının baba-
sıyım. Sizleri ne kadar düşünür ve sever-
sem onları da o kadar düşünür ve seve-
rim.”
Ziya Gökalp milleti “Millet ne ırki ne kavmi 
ne coğrafi ne siyasi ne de iradi bir züm-
re değildir. Millet dilce, dince, ahlakça ve 
güzellik duygusu bakımından müşterek 
olan, yani aynı terbiyeyi almış fertlerden 
mürekkep bulunan bir topluluktur.” diye 
tanımlar. Millet olabilmenin şartı aynı ter-
biyeyi alan bireylerin ortak değerleri pay-
laşmasıyla gerçekleşecektir.
Ziya Gökalp istiklal ve gelecek mücade-
lesinin yaşandığı yıllarda her bir bireyin, 
ailenin gelişimini hedefleyerek Türk top-
lumunun uyanışını hedeflemiştir. Millî 
şuur, kültür ve ahlaki değerlere sahip aile 
bireyleri milletimizi üst seviyelere çıkarı-
labilecektir.
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. yüzyıl başlarında sosyolog, 
tarihçi, eğitimci ve edebiyatçı 
kimliği ile çok önemli fikirler ve 

eserler ortaya koymuş olan Ziya Gökalp, Türk-
çülük mefkûresinin en önemli teorisyeni olma-
nın yanında ülkemizde sosyolojinin kurucusu 
olarak yeni kurulacak olan Türkiye Cumhuri-
yeti’nin şekillenmesinde de önemli bir rol oy-
namıştır. Büyük Atatürk “Etimin ve kemiğimin 
babası Ali Rıza Efendi ise, fikrimin babası da 
Ziya Gökalp’tır.” demektedir. Sözden de anlaşı-
lacağı üzere Gökalp, fikirleriyle Atatürk ilke ve 
inkılâplarına, dolayısıyla Cumhuriyet dönemi-
ne damgasını vuran bir insandır. Toplumsal ve 
ferdî pek çok konuda fikirleri ve önerileri vardır.
Kültür, eğitim, folklor gibi alanlarda önemli gö-
rüşler ileri süren Gökalp, Türk çocuk edebiyatı-
nın da en özgün simalarından biridir. Ziya Gö-
kalp’ın döneminde bugünkü anlamda, sınırları 
tespit edilmiş bir çocuk edebiyatı yoktu. Ancak 
O, bugünkü çocuk edebiyatına temel olabilecek 
nitelikte fikirler ve eserler ortaya koymuştur. 
Edebiyatı; çocukların eğitimi, olgunlaşması, 
sosyalleşmesi ve diğer ruhî ihtiyaçlarını karşı-
laması gibi konularda en büyük yardımcı ola-
rak gören Ziya Gökalp, edebiyat-çocuk ilişkisini 
çok önemli bulur. Ona göre çocukların olumlu 
özellikler kazanabilmesi için edebiyat önemli 
ve pratik bir araçtır. Onun bu yaklaşımı çocuk 
edebiyatı ile ilgili kaleme aldığı eserlerine doğ-
rudan yansımıştır. Gökalp’ın eserlerindeki bu 
genel yaklaşım onun fikirlerinin çocuklar için 
yazdığı eserlerine yansımasına sebep olmuş, 
başka bir deyişle Gökalp kendi doğrularını ve 
görüşlerini eserlerine yerleştirmiştir. Eserler-
deki kavramlar Gökalp’ın çocuklara hisset-
tirmek istediği değerleri ortaya koymaktadır. 
Bu bağlamda yazımızda Ziya Gökalp’ın çocuk 
olgusu ve çocuk edebiyatı ile ilgili görüşlerini 
eserlerinden ve özel yazışmalarından ve bun-
lara yönelik değerlendirmelerden yola çıkarak 
ana hatlarıyla ortaya koymaya çalışacağız.
Aile, çocuk ve çocuk eğitimi ile ilgili görüşleri
Ziya Gökalp’ın düşünce sisteminin merkezini 
millet kavramı oluşturur. Gökalp, aileyi mille-
tin en temel ve çekirdek yapı taşı olarak görür. 
Sosyolog, düşünür ve edebiyatçı kimliği ile 

aile kavramına çok önem veren Gökalp, bir 
fert ve bir baba olarak da aile ocağını fazlasıy-
la önemser. Malta’dan kızı Seniha’ya yazdığı 
bir mektupta: “İnsanı mesut edecek yegâne 
hayat, aile hayatıdır. Yeryüzünün cenneti aile 
ocağıdır.” der.[1] Aile ocağını böylesine önem-
seyen Gökalp, çocuğu ailenin süsü kabul eder. 
Kendi çocuklarına ve onların şahsında bütün 
çocuklara derin bir sevgisi vardır. Onun “İnsan  
ruhunun çocuklarla beraber saf bir hayat ya-
şamaya ihtiyacı vardır. Göz çiçeklere muhtaç 
olduğu gibi, ruh da çocuklara muhtaçtır.” [1] 
cümleleri bu sevginin ispatı gibidir. Aynı doğ-
rultuda “Çocuksuz bir hayat, çiçeksiz bir tarla 
gibi pek sevimsiz.” [1] ifadesini de kullanır.
Ziya Gökalp, çocuklara olan sevgisini ve onları 
iyi anlamasını kendi çocukluğundan kopama-
masına bağlar.  Ailesine yazdığı bir mektubun-
da bu durumu şöyle ifade etmektedir: “Ço-
cukluk başka bir âlemdir. İnsanlar büyüyünce 
o zamanın duygularını unuturlar. Ben, yazdığım 
çocuk şiirleri de gösterir ki, o hayattan hiçbir za-
man çıkamıyorum.” [1]  
Gerçekte de Gökalp, çocukluğundan hiç ko-
pamamış, sürekli kendi çocukluğunun izlerini 
taşımıştır.  Şahsiyetinin ve fikirlerinin olgun-
laşmasında, çocukluğunda yaşadığı olayların 
tesirli olduğunu söyler. İnsanın çocukluğunda 
aldığı eğitimin ve çocuğun kendi yönelimleri-
nin kişinin hayat görüşünün belirlenmesinde 
büyük rol oynadığını düşünür. Bu sebeple ço-
cuğun seçimlerine saygı duymak gerektiğini 
belirtir. Çocuğun istediği kitapları okuması ve 
istediğini yapması gerektiğini savunur. O, ken-
di çocukluğunda istediklerini yaptığını ve bun-
dan fayda gördüğünü şu sözlerle ifade eder: 
“Misal olarak ben kendi çocukluğumu anlata-
cağım. Ben çocukken bazılarına göre çok tem-
bel, bazılarına nazaran da çok çalışkandım. 
Okulun derslerine hiç çalışmazdım. Fakat ge-
celi gündüzlü meşgul olduğum bir şey varsa 
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o da kitap okumaktı. Yedi yaşındayken Âşık 
Garip, Kerem, Şah İsmail gibi kitaplardan bir 
koleksiyonum vardı. Bir iki sene sonra tiyatro 
kitaplarına, daha sonra romanlara, şiir ve ede-
biyat kitaplarına sarıldım.” [1]  
Bu yönelişler Ziya Gökalp’ın düşünce dünyasını 
oluştur. Nitekim Gökalp çocuk ruhunu oldukça 
hassas bir aynaya benzetir. Gökalp’a göre “Ha-
yatın en tatlı çağı çocukluktur.” [1] Malta’dan 
eşi Vecihe Hanım’a yazdığı bir mektupta şun-
ları söyler: “Zaten ben bir türlü çocukluktan, 
gençlikten dışarı çıkamıyorum. Çocukluk 
şetaret, gençlik metanettir. Hayat bunlarsız 
nasıl yaşanır? Benim nasıl yaşadığımı soru-
yorsun. Türkan gibi desem bilmem inanır mı-
sın?  İnsanların yalancı hakikatlerinden uzak, 
hakikatten daha doğru olan hayaller, masallar, 
rüyalar içinde yaşıyorum.” [1]  
Çocukları çok seven, onlarla ilgilenen, onlar için 
yazan bir insanın içindeki çocuk her an dışarı 
çıkabilir. Ziya Gökalp her vesileyle içindeki ço-
cuk ruhunu eserlerinde sık sık açığa vurmuş-
tur. “Yaşımın kaç olduğunu bilmem; fakat ben 
biraz çocuk, biraz da gencim. Çocuk olmasay-
dım çocuk masalları, şiirleri yazar mı idim?” 
[1] demesi anlamlıdır.
Ziya Gökalp, çocukluğu sadece duygusal bir 
pencereden görerek çocuğa karşı sevgi ve ilgi 
duymaz. Aynı zamanda bilim adamı kimliği ile 
çocukla ilgili yaklaşımları vardır.  Çocuk ve top-
lum, çocuk ve edebiyat, çocuk ve din gibi ko-
nularla ilgili tespitleri vardır. Örneğin, çocuk ve 
toplum ilişkisine yönelik olarak bireyin değerle-
rinin, özelliklerinin ve alışkanlıklarının çocukluk 
döneminde kazanıldığı hususunu şöyle dile ge-
tirir: “İnsan en samimi, en derunî duygularını 
ilk terbiye zamanlarında alır. Ta beşikte iken 
işittiği ninnilerle ana dilinin tesiri altında kalır. 
Bundan dolayıdır ki, en çok sevdiğimiz dil ana 
dilimizdir. Ruhumuza vücut veren bütün din, 
ahlâk ve güzellik duygularımızı bu dil vasıta-
sıyla almışız. Zaten ruhumuzun sosyal duygu-
ları, bu din, ahlâk ve güzellik duygularından 
ibaret değil midir? Bunları çocukluğumuzda 
hangi cemiyetten almışsak, o cemiyette yaşa-
mak isteriz. Başka bir cemiyetin içinde daha 
büyük bir refahla yaşamamız mümkün iken, 
cemiyetimiz içinde fakirliği buna tercih ederiz. 
Çünkü dostlar içindeki bu fakirlik, yabancılar 
arasındaki o refahtan ziyade bizi mesut kılar. 
Zevkimiz, vicdanımız, özleyişlerimiz hep için-
de yaşadığımız, terbiyesini aldığımız cemiye-
tindir. Bunların yankısını ancak bu cemiyet 

içinde işitebiliriz. Ondan ayrılıp da başka bir 
cemiyete intisap edebilmemiz için, büyük bir 
engel vardır.  Bu engel, çocukluğumuzda o 
cemiyetten almış olduğumuz terbiyeyi ruhu-
muzdan çıkarıp atmanın mümkün olmama-
sıdır.” [2]  
Bütün bu ifadeler, Gökalp’ın çocuklara ilgisini 
ve onları gelecekte toplumu şekillendirecek 
kudretli bireylerin bir nüvesi olarak addetti-
ğini gösteren kıymetli düşüncelerdir. Gökalp, 
çocukları eğitmek gayesindedir ve topluma 
çocuklar yoluyla ulaşmayı bilmiştir.  Çocuk, 
Ziya Gökalp’ın dünyasında büyük bir yer kap-
lar. Kızı, Hürriyet Hanım bir hatırasında şunları 
yazar: “Diyarbekir’de çıkardığı Küçük Mec-
mua’da ilmî ve fikrî yazılarıyla beraber çocuk 
masalları da yazıyordu. O zaman bir gün de-
dim ki:
-Baba, bu masalları benim için mi yazıyorsun?
-Hayır, yalnız senin için yazmıyorum.
-Biliyorum yalnız benim için değil, benimle 
kardeşlerim için yazıyorsunuz.
-Hayır, Hayır, bilemedin! Bu masalları yalnız 
senin ve kardeşlerin için yazmıyorum; Türk 
çocukları için yazıyorum. Ben yalnız senin ve 
kardeşlerinin babası değilim. Bu dünyadaki 
bütün Türk çocuklarının babasıyım.  Sizleri ne 
kadar düşünür ve seversem onları da o kadar 
düşünür ve severim.” [3]  
Yukarıdaki ifadeleri sanırım fazlaca yorum-
lamaya gerek yoktur. Yazımızın başlığını da 
oluşturan “dünyadaki bütün Türk çocuklarının 
babasıyım” ifadesi onun çocuğa bakışını, bu 
bakıştaki genişliği ve kendine yüklediği mefkû-
reyi anlatmaya yeter de artar bile. Bu sıfat ken-
disine ne kadar da yakışmıştır. Bu zamana de-
ğin Gökalp’ın bu yönüyle öne çıkarılmayışı da 
bizlerin eksikliğidir. 
Bu arada şunu da özellikle belirtelim ki Ziya 
Gökalp yalnız Türk çocuklarının babası olma 
iddiasında da değildir, o bütün çocuklara aynı 
bakışla yaklaşmıştır. O, bütün görüşlerinde –
Türkçülük de dâhil- millî bir perspektiften ev-
rensel bir bakış açısına ulaşmayı da başarmış-
tır. Bu yüzden Gökalp’ın Türkçülüğü ayrıştırıcı, 
ötekileştirici, kendinden olmayanı küçümseyen 
veya aşağılayan bir anlayış değil; tersine kap-
sayıcı, birleştirici ve sosyolojik normlara uygun 
bir milliyetçilik anlayışıdır. Bu noktada Gökalp, 
sürgündeyken düşman çocuklarına bile sev-
giyle bakabilen onlara bakarken duygulana-
bilecek kadar çocuk sevgisiyle dolu ve çocuk 
ruhlu bir insandır. O çocuk ruhunun temizli-

376

ğini, masumluğunu, saflığını idrakle bütün ço-
cukları bahsedilen bu özellikleriyle kuşatır. Kızı 
Seniha’ya Malta’dan yazdığı 19 Şubat 1920 ta-
rihli mektubunda çocuklara duyduğu hasretini 
ve sevgisini ortaya koyarak şu satırları yazar: 
“Sürü sürü koyunlar, öbek öbek çocuklar gö-
rüyoruz. Çocuklar umumiyetle bize selam ve-
rirler. Acaba bizi kendileri gibi mektep talebesi 
mi sanıyorlar? Yahut başımızdaki fesler ve 
kalpaklar, onlara sevimli mi görünüyor? Hasılı 
küçük çocuklar bize dost nazarlarla bakıyorlar.  
İngilizce kitaplarda da çocuk şiirlerini severek 
okuyorum. Hayatın en tatlı yanı çocukluktur. 
Bu devirde dinlenen peri masalları, en güzel 
romanlardan daha vecdlidir.  Bilmem çocuk-
larıma olan iştiyakımdan, tahassürümden 
dolayı mı her nedense bugün ruhumun içi bir 
çocuk bahçesi gibi olmuştur.” [1]  
Yukarıdaki bilgiler ışığında Ziya Gökalp’ın ço-
cuk hakkındaki görüşlerini, yaklaşımlarını top-
luca ifade etmek gerekirse o, çocuğa, düşünür, 
sosyolog, edebiyatçı, baba Ziya Gökalp olarak 
bakar. İnci Enginün, bu durumu şu şekilde 
özetlemektedir. “Türk cemiyeti için önemli bü-
tün meseleleri içine alan bir sistemin kurucusu 
olan Ziya Gökalp, bu sistemde en küçük birim 
ve geleceğin unsuru olan çocuğa da büyük yer 
vermiştir. Çocuk sosyal kurumların en önemli 
ve en ufak birimi olan ailenin temelidir. Gökalp 
aile ve çocuk üzerinde çok durmuş, çocuğu 
hem aile birimini kuvvetlendiren varlık hem 
de cemiyetin geleceğinin gücü olarak görmüş 
ve çocuğun bir şahsiyet olarak yetiştirilmesini 
hedef edinmiştir. Gökalp’ın eserlerini ele aldı-
ğımız zaman, çocuklarla ilgili görüşlerini dört 
grupta toplayabiliriz.
1.  Terbiye ve sosyal meselelerle ilgili olarak ço-
cukların yetiştirilmesine dair görüşleri.
2.   Çocukları yetiştirmek için yazdığı şiirler ve 
masallar.
3.   Kendi çocukluğuna dair intibaları.
4.   Kendi çocuklarının yetiştirilmesiyle ilgili gö-
rüşleri ve telkinleri.” [4]  
Ziya Gökalp Türk milletinin her türlü mesele-
siyle ilgilenmiş bir düşünürdür. Yukarıda söyle-
diğimiz gibi o, sosyolog, edebiyatçı, şair, filozof 
aynı zamanda da eğitimcidir.  Fiilî olarak eğitim 
camiasında yer alması ve eğitimle ilgili orta-
ya koyduğu fikirleriyle Türk eğitim tarihinde 
önemli bir yeri vardır. Gökalp eğitimi terbiye 
sözcüğü ile ifade ederek şöyle tanımlar: “Ter-
biye bir cemiyette, yetişmiş neslin henüz yeni 
yetişmeğe başlayan nesle, fikirlerini ve hisleri-

ni vermesi demektir.” [5]  
Başka bir makalesinde, “eğitim toplumun bi-
reylerini kendisine benzetmesi, yani temsil 
etmesi” şeklinde eğitimin işlevini anlatır. [6]  
İçtimaiyat Mecmuası, Millî Tetebbular Mecmu-
ası, Yeni Mecmua dergilerinin yayınlanmasına 
öncülük ederek Türkçülüğün Esasları, Türk 
Medeniyet Tarihi, Türkleşmek- İslamlaşmak- 
Muasırlaşmak kitaplarını yazıp yayınlayarak 
döneminde eğitimle ilgili görüş ve politikaların 
ortaya çıkıp tartışılmasını sağlamıştır.  Millî eği-
tim meselelerini ilk kez sistemli olarak ortaya 
atıp işleyen odur. Cumhuriyetin eğitim ilkeleri-
nin belirlenmesinde Ziya Gökalp’ın önemli bir 
rolü vardır. Öğretmen sorunları, meslek eği-
timi sorunları gibi konulara yıllar önce çözüm 
aramıştır. 1917 yılının temmuz ayında yapılan 
Muallimler Kongresi, Terbiye Kongresi, Ahlâk 
Kongresi, Lisan Kongresi gibi toplantıların önce 
ulusal sonra da uluslararası düzeyde toplanma-
sını önerir. Zaten Halkçılık, Milliyetçilik, Laiklik, 
Garpçılık, millî tarih, dilin sadeleşmesi ve kadın 
hakları konularında olduğu gibi millî eğitim ko-
nusunda da Ziya Gökalp’ın fikirleri Atatürk’e 
ilham olmuştur. [7]  
Bugünkü eğitim anlayışındaki “yaygın ve ör-
gün eğitim sınıflandırmasını ilk olarak ortaya 
koyan ve savunan O’dur.” [8] Eğitimi şu şe-
kilde sınıflandırmıştır: “Birinci tarz, yetişmiş 
neslin, kendisinin hiç haberi olmadan, samimi 
hayattaki konuşmaları, fiil ve hareketleriyle 
canlı misaller teşkil ederek yeni nesle tesirler 
icra etmesidir. İkinci tarz, yetişmiş neslin velî, 
vasî, öğretmen, mürebbî adlarıyla resmî va-
zifeler alarak, usûl ve irade altında yeni nesle 
birtakım muayyen fikirleri ve hisleri telkine 
çalışmasıdır. Ben, terbiyenin bu iki tarzdan 
birincisine yaygın terbiye, ikincisine organize 
terbiye adlarını veriyorum.” [5] Bütün bunlar-
dan sonra, yaşadığı dönemden bu yana eğitim 
tarihimizde çok önemli bir yeri olan Ziya Gö-
kalp, Cumhuriyet dönemi eğitim anlayışının 
miladı kabul edilebilir.
Gökalp eğitimin gayesini millî fertler yetiştir-
mek olarak tayin etmiştir: “Millî fertler yetiş-
tirmek millet yapmak demektir. O halde millî 
terbiyenin gayesi, millet yapmaktır denile-
bildiği gibi, hakiki fertleri yetiştirmek de de-
nilebilir.” [5] Terbiyenin tanımını ve gayesini 
yukarıdaki şekilde tespit eden Ziya Gökalp’ın 
eğitim hedefinde çocuklar vardır. Eğitimle ilgili 
görüşlerinin toplumun tamamını ilgilendirdiği 
ve toplumun tamamına hitap ettiği söylene-
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bilir ancak genel anlamda eğitim, -özellikle 
örgün eğitim- çocukları hedef aldığı için Gö-
kalp’ın eğitim görüşleri çocuk eğitimi ile ilgili-
dir. Gökalp’a göre eğitim millet yapmak gayesi 
taşır.  Bu gayeye ulaşmanın en güzel yolu ise 
terbiyenin tanımında yeni nesil olarak belirttiği 
çocukları millî kültür bünyesinde eğitmek ve 
sosyalleştirmektir.
Ziya Gökalp bir ideologdur. Bu sebeple fikirle-
rini emanet edebileceği ve bu fikirleri uygula-
maya geçirecek yeni bir nesle ihtiyaç duyar. Bu 
nesil, çağının çocukları ve gençleridir. Fikirleri-
nin özeti olarak kabul edilebilecek olan ‘’Türk-
çülüğün Esasları’’ adlı eserinin son cümlesin-
de: “Ey, bugünün Türk genci! Bütün bu işlerin 
yapılması, yüzyıllardan beri seni bekliyor.” [2] 
diyerek gençliğe seslenmekte ve onları göreve 
çağırmaktadır.  Aynı şekilde çocukları da ide-
olojisinin geleceği olarak görür. Bundan dolayı 
Gökalp, çocuk eğitimine özel bir değer vermiş-
tir. Çocukları devletin ve milletin devamı, ge-
leceğin teminatı olarak görmektedir. Gelecekte 
sağlıklı bir millet hayatı oluşturabilmek için, 
çocukların millî değerler, millî duygular ve mo-
dern ilimler çerçevesinde eğitilmesi gerektiğini 
düşünür. Onun bu yaklaşımlarını çocuklar için 
yazdığı eserlerin hemen hemen tamamında 
görmek mümkündür.
Diğer görüşlerinde olduğu gibi çocuk eğitimi 
konusunda da Ziya Gökalp’ın düşünce mer-
kezi millîliktir. O, modern bir eğitim anlayışı-
nı savunur ve bunun temelini millî eğitimde 
görür.  Konuyla ilgili olarak Millî Terbiye isimli 
makalesinde şu görüşlere yer verir: “Hulâsa, 
modern cemiyetlerde, çocuklara millî terbiye 
verilmesiyle, aynı zamanda, modern terbiye 
de verilmiş olur. Hâlbuki modern olmayan 
cemiyetlerde çocuklara modern terbiye ver-
meye çalışmakla ne modern terbiye ne de 
millî terbiye verilebilir. Tam tersine, çocukla-
rın karaktersiz, muvazenesiz, gayr-ı millî bir 
surette yetişmesine sebebiyet verilmiş olur. 
Hususiyle, biz modern bir cemiyet olduğumuz 
için, terbiyemizin yalnız millî olmasını temine 
çalışmak kâfidir. Terbiyemiz millî olduğu gün, 
ister istemez modern de olacaktır. Bizim için 
millî terbiyenin gayesi, aynı zamanda modern 
terbiye gayesinin de içinde vardır.” [5] Gökalp, 
çocukların ruh dünyaları, çocuğun toplumdaki 
yeri, onların eğitimi gibi meselelerde ayrıca şu 
fikirleri beyan etmiştir:
“Çocuk dünyaya geldiği zaman lâ-millî bir 
ferttir. Çünkü ana rahminden beraberinde 

millî harsa, millî kıymet hükümlerine dair hiç-
bir duygu getirmez.
Çocuklar mektebe gittikten sonra oralarda, 
yalnız eski yahut yeni bir medeniyetin cansız 
ananelerini öğrenir ve millî harstan büsbütün 
mahrum kalırsa gayr-ı millî fertler sırasına ge-
çerler. (...)
Terbiyenin gayesi millî fertler yetiştirmektir. 
Millî fertler yetiştirmek ise, doğrudan doğru-
ya millet yapmak demektir. Hakiki ferdiyetler 
de ancak bu millî fertlerdir; çünki fert, ancak 
millî harsın temsilcisi olduğu zaman bir şahsi-
yete maliktir. Gayr-ı millî fertler ise, dejenere 
dediğimiz şahsiyetsiz insanlardır.
Şahsiyet önce millette meydana gelir ki, buna 
hars adını veriyoruz. Millî terbiyenin gayesi, 
şahsiyet sahibi gençler, fertler yetiştirmektir.”  
[9]  
Ziya Gökalp eğitim hakkındaki görüşlerini üç 
ana prensip üzerine kurar. Bunlar; Türk Eğiti-
mi, İslam Eğitimi ve Çağdaş Eğitim’dir. Bu üç 
eğitimin birbirine yardımcı, birbirini tamamla-
yıcı ve yol gösterici olması gerektiğini savunur. 
Bu yardımlaşma ve irtibat olmazsa eğitimin 
birbiriyle çelişen ve faydasız bir iş olacağını söy-
ler.  “Oysa yetkilerinin çemberi ve bu çembe-
rin sınırları akla uygun ve dosdoğru belirlen-
mezse birbirine karşı ve düşman olabilirler.” 
[10]  
Ortaya koyduğu fikirleri ve eserleriyle çocuk 
eğitiminde yeni ve modern bir yaklaşım sergi-
leyen Ziya Gökalp milletin geleceğinin çocuk-
lar olduğunu görmektedir. Bu sebeple onların 
eğitimine büyük önem verir. Gökalp çocuklara 
verilecek eğitimin usulleri üzerine de fikirler 
beyan eder.  Mesela çocuk eğitiminde gayet 
hassas ve nazik olunması gerektiğini vurgular 
ve şunları söyler: “Çocuk her gördüğünü taklit 
ettiği gibi, korkaklığa ve cesarete de ufakken 
alışır.” [1] Aynı konuda, çocuklarla ilgilenir-
ken söz konusu dengenin iyi ayarlanmasının 
önemine istinaden eşine yazdığı bir mektupta 
şunları yazar: “Çocuğu şımartmak iyi değildir, 
fakat korkutmak hiç caiz değildir. Türkan gibi 
çocuklar tatlı dille yola gelir.” [1]  
Çocuk ilk eğitimini ailesinden alır. Özellikle 
anne, çocuğun eğitiminde büyük sorumluluk 
taşır. Çocuk eğitiminde annenin üstüne dü-
şen bu büyük görevin farkında olan Gökalp bu 
durumu değişik bir benzetme ile anlatır: “Bir 
anne çocuklarını söyletmeli ve onlara ihtiyaç-
larına göre terbiye edici sözler söylemelidir. 
Çocuklar, aile tarikatının müritleridir. Annele-
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ri onların şeyhi gibidir. Şeyh nasıl müritlerinin 
ruhlarıyla meşgul olur ve daima bu ruhları te-
davi ederse, anne de çocukları hakkında onun 
gibi yapmalıdır.” [1] Yine ailenin çocuk eğitimi-
ne katkısını dile getirirken: “Çocuk için en iyi 
mektep, ana kucağıdır; en iyi bahçe baba oca-
ğıdır. Aile içinde alınan terbiye, her terbiyenin 
fevkindedir.” [1]  
Ziya Gökalp, aileyi eğitim yuvası olarak gör-
mektedir.  Kızı Hürriyet’e yazdığı bir mektup-
ta, küçük kızı Türkan’ın güzel konuşmayı öğ-
renmesi için ona yardımcı olmasını ister ve şu 
bilgileri verir: “Türkan’a güzel masallar söyle; 
konuşmayı kendisine doğru öğret!  Çocuk di-
liyle eğri büğrü konuşmasın” [1]  
Gökalp’ın bu pedagog tavrını Önder Göçgün 
mektuplarından alıntılar yaparak şöyle dile 
getirir: “Onun nazarında çocuk, ‘kendisine 
kıymet verildiğini gördükçe, kendi kendine 
itimat eden bir varlıktır’ ve ‘Bir çocuğa yara-
maz, haylaz gibi sözlerle hitap edilirse, gerçek-
ten yaramaz ve haylaz olur.’ Bununla beraber 
çocuğu şımartmak da iyi değildir.”  [11] 
Buraya kadar Gökalp’ın çocuğa bakışını ele al-
maya çalıştık. Şimdi de onun çocuk edebiyatına 
ilişkin görüşlerine değinmeye çalışalım. 
 Çocuk edebiyatı ile ilgili görüşleri
Çocukların da yetişkinler gibi maddî, ma-
nevî birtakım ihtiyaçlarının olduğu bilinen 
bir gerçektir. Güzel sanatların bir şubesi olan 
edebiyatın çocukların manevî ihtiyaçlarının 
karşılanmasında çok önemli bir rol üstlendiği 
görülmektedir. Söz konusu rol, edebiyatta, ço-
cuk edebiyatı alanının ortaya çıkmasına sebep 
olmuştur. Ziya Gökalp, fikirleri ve bu sahadaki 
eserleriyle çocuk edebiyatının öncülerindendir. 
 “Edebiyata ve şiire kıymet vermeli, çünkü bu 
iki hüner de gayet eğlenceli ve zevklidir. Aynı 
zamanda zekâya nur, muhayyileye kanat, 
kalbe de heyecan verir. Derslerin en vecdlisi 
edebiyat ve şiire dair olanlardır. Resimle mû-
sikî de şiirle edebiyatın arkadaşıdır. Bunların 
hepsi ruha güzellik, ahlâka temizlik verir. 
İnsan en tatlı vecdleri bu hünerden alır. Ço-
cuklara Allah sevgisi, mefkûre sevgisi iyi ve-
rilmiyor. Çocuklar bu duyguları da edebiyatın 
ilahilerinden, destanlarından almak mecburi-
yetindedir.” [1]   Bu cümlelerden de anlaşıla-
cağı gibi Gökalp, toplumsal kuralları, Türklük 
ve beşerî değerleri çocuklara edebiyat yoluyla 
telkine çalışır. Bu anlamda edebiyatı bir araç 
gibi kullanmak isteği düşünülebilir. O, edebiya-
tı faydacı bir beşerî ilim olarak görür. Ferdiyet 

ve Şahsiyet adlı makalesinde bu konuyla ilgili 
olarak edebiyatın yeni nesle şahsiyet kazan-
dırması gerektiğini belirtir. Şinasi ve Nâmık 
Kemâl dönemi edebiyatının, gençleri şahsiyetli 
olmaya yönlendirdiğini söyleyerek edebiyatın 
bu noktadaki görevini şöyle tespit eder: “Ede-
biyat, gençlik terbiyesinin temeli olan beşerî 
ilimlerin mühim meşalelerinden biridir.  İşte, 
bu yeri itibariyledir ki edebiyat, insanı tam 
bütünlüğüyle tasvir etmek mecburiyetinde-
dir. Edebiyat bütün insanlık hakkındaki gör-
düklerini söylemek için basın huzuruna davet 
edilmiş bir şahit mevkiindedir. Bu şahit insan-
ların yalnız ferdi temayüllerini tasvir eder de 
şahsi temayüllerini saklarsa vazifesini kötüye 
kullanmış, hakikate karşı küfretmiş olur.” [5]  
 Gökalp çocuklar için şiirler ve masallar yazmış-
tır. Onun bu vadideki eserleri, çocuklara edebi-
yat aracılığı ile ulaşmak istemesinin bir sonucu-
dur. Çünkü Gökalp edebiyatı pek çok noktada 
en iyi iletişim aracı olarak kabul etmektedir. 
Çocuklar edebiyat aracılığı ile eğitilmeli, onlara 
edebiyat aracılığı ile hitap edilmelidir. [1]  
Ziya Gökalp edebî ürünlerin çocuk ruhuna 
ne derece hitap ettiğini iyi bilir. Kendi çocuk-
luğundan örnekler vererek çocuğun ruhunu 
edebî eserlerle doyurduğunu ve zihnini edebî 
eserlerle genişlettiğini belirtir. Edebî eserlerin 
çocuk üzerindeki olumlu tesirine o kadar inanır 
ki kızı Seniha’nın kardeşi Hürriyet’le ilgili   -çok 
konuşmuyor, konuşurken sıkılıyor-   şikâyeti 
üzerine cevaben şöyle yazar: “Üzerine düşme-
den, kendisini sıkmadan, masallarla, oyun-
larla biraz bu kızcağızı da cesaretlendirirseniz 
iyi olur. Kendisine sıkılma, utanma dendikçe 
mahcupluğu daha ziyade artar, fakat bu gibi 
sözler söylemeden kendisiyle çok konuşup 
söyletmek faidelidir. Ezberlediği şiirleri yük-
sek sesle okursa, hepinizin yanında masal söy-
lerse, yavaş yavaş sıkılganlığı geçer. Birbirini-
ze masal söyleyiniz.” [1]  
Ziya Gökalp’ın fikir sisteminde çok belirgin bir 
özellik vardır.  O önce teoride fikirlerini ortaya 
koyar sonra bu fikirlerin hayata geçirilmesinin 
yollarını gösterir. Buna da bizzat öncülük eder. 
Gökalp’ın çocuk ve edebiyat eksenindeki gö-
rüşlerini değerlendirirken de aynı istikamette 
hareket ettiğini görürüz.
 Ziya Gökalp’a göre edebiyat millî olmalı, edebî 
eserlerde sade bir Türkçe kullanılmalı; edebî 
eser, okuyucusuna şahsiyet ve olgunluk ka-
zandırmalı, okuyucuyu sosyalleştirmeli ve ge-
liştirmelidir. Çocuklara yönelik yazdığı eserlere 
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genel bir çerçeveden bakıldığı zaman onun 
eserlerinin bu fikirlerinin tatbiki niteliğinde 
oldukları görülür.  Somutlaştırarak söyleyecek 
olursak Gökalp, masallarında ve şiirlerinde 
millî motiflere yer vererek Kızıl Elma’da Türk-
çülük mefkûresini; Tembel Ahmet ve Küçük 
Şehzade’de çalışkanlık ve dürüstlüğün neler 
kazandırabileceğini; Keloğlan ile Kuğular’ da 
halkın zulme karşı zaferini; Düzme Keloğlan’da 
görünüşe kıymet vermenin kötü sonuçlarını;  
Pekmezci Anne’ de sabrın, Keşiş Ne Gördün’ 
de iyi kalpliliğin faydalarını;  Yılan Bey ile Poltan 
Bey’de ise aile bağlarının önemini sade bir dille 
kaleme almıştır.
İnci Enginün, “Cumhuriyetin ilk nesillerinde, 
bu masal ve şiirlerle telkin edilen millî ve be-
şerî değerler derin izler bırakmıştır.” demekte-
dir. Bize göre de bu böyledir ve çok yerinde bir 
tespittir.
Ziya Gökalp, Türkçülüğün teorisyenlerinden-
dir.  O, bu ideolojiyi “ilmî, felsefî, estetik bir 
mektep başka bir deyişle, kültürel bir çalışma 
ve yenileşme yolu” [2] olarak görür. Çalışma-
ları, görüşleri ve eserleri de bu doğrultudadır.  
Çocuklara yönelik eserlerinde kültürel bir yeni-
leşmeyi sağlamak amacındadır.  Eserleri özel-
likle konuları ve kaynakları bakımından genel 
prensipleri ile paralellik arz eder. Konuları millî-
dir. Amacı Türk milletini medeniyetçe yükselt-
mek ve kültürel olarak kuvvetlendirmektir. Bu 
doğrultuda Türk çocuklarına güçlü ve iyi bir 
karakter kazandırmak Gökalp’ın başlıca hede-
fidir.
Gökalp, kendi millî kültürümüzü tanıyıp o vası-
tayla millî zevki tatmadan diğer kültürlere git-
menin doğru olmadığını düşünür. Bir insanın 
millî zevki tadacağı ilk devre ise çocukluk dev-
residir. Gökalp bu bilinçle millî ve kültürel ko-
nulara yönelerek halk edebiyatından faydalan-
mıştır. Bu yönelişin sebeplerini şöyle izah eder: 
“Her millette, güzellik telakkisi başkadır. Bir 
milletin güzel gördüğü şeyleri, diğer millet çir-
kin görür. Bu suretle, zevkin millî olması lâzım 
gelir. Gerçekten de her milletin millî bir zevki 
vardır. Millî zevki bulmak için halka doğru git-
mek, halk sanatlarından uzun uzadıya estetik 
bir terbiye almak lâzım olduğunu anladık.” [2]  
Ziya Gökalp, edebî eserlerin konuları bakımın-
dan Türk Halk edebiyatına dayanması ve bun-
ların Batı edebiyatında görülen terbiyeye göre 
işlenmesi gerektiğini savunur. Çünkü o, Türk 
Halk edebiyatı ürünlerinin yüksek estetik de-
ğeri haiz olduğu ve yüksek sanat değeri taşıdığı 

görüşündedir. Bu eserlerin ihmal edilmemesi-
ni ister: “Türk halk masallarıyla halk şiirinin 
güzelliği Türklerin estetik sahasında büyük 
bir kabiliyete malik olduklarını gösterir.  Fa-
kat yazık ki Osmanlı sanatkârlarının hatası 
yüzünden, şimdiye kadar bu sanat kabiliyeti 
Avrupaî bir terbiyeden mahrum kalmıştır.” [2]  
“Edebiyatımız yükselebilmek için iki sanat 
müzesinde terbiye görmek mecburiyetinde-
dir. Bu müzelerden birincisi halk edebiyatı, 
ikincisi batı edebiyatıdır. 
Halk edebiyatı ne gibi şeylerdir? İlkin masal-
lar, fıkralar, efsaneler, menkıbeler, üstureler; 
ikinci olarak, atasözleri, bilmeceler; üçüncü 
olarak, maniler, koşmalar, destanlar, ilahiler, 
dördüncü olarak; Dede Korkut Kitabı, Aşık 
Kerem, Şah İsmail, Köroğlu gibi hikayelerle 
ceng-nameler, beşinci olarak; Yunus Emre, 
Kaygusuz, Karacaoğlan, Dertli gibi tekke ve 
saz şairleri, altıncı olarak; Karagöz ve Nasret-
tin Hoca gibi canlı edebiyatlar. Edebiyatımız 
bu modellerden ne kadar çok feyiz alırsa o ka-
dar çok millîleşmiş olur.
Edebiyatımızın Batı şaheserleri müzesinde ge-
çireceği çıraklığa da millî edebiyatımızın batı-
lılaşması diyebiliriz.
Bu ifadelerden anlaşıldı ki, millî edebiyatımız 
millîleştirme ve Batılılaştırma adları verilen 
iki terbiye devresinden geçtikten sonra hem 
millî hem de Avrupalı bir edebiyat haline gi-
recektir.” [2]  
Gökalp, bu düşünceler ışığında Türk milletini 
yükseltmek için çalışmıştır.  Çocuklar için ka-
leme aldığı kısa manzumeler, şiirler, manzum 
ve mensur hikayeler, masallar bu çabanın so-
nucudur.
Kızılelma ve Alageyik, Gökalp’ın Turan mefkû-
resini anlatan sembolik hikâyelerdir. Ülker ile 
Aydın manzumesinde de Turan kelimesi sem-
bolik olarak kullanılmıştır. Bir büyü sonucu cey-
lan şeklini alan Aydın, kardeşi Ülker’in yeni do-
ğan ve Turan adı verilen oğlunu görür görmez 
eski şeklini alarak insan olur.
Ziya Gökalp’ın vatan sevgisini işleyen eserle-
rinin bazıları yaşadığı dönemin olaylarını konu 
alır.  Bu eserler sayı bakımından pek çok olmak-
la beraber, çocukların faydalanabileceği Kolsuz 
Hanım adlı eser İzmir ve Edirne’nin işgali ile 
geri alınmasını anlatan sembolik bir hikâyedir. 
Belli bir olayla ilgili olmaksızın çocuklara vatan 
sevgisini aşılamak maksadıyla yazdığı eserleri 
ise Kurt ile Ayı, Şehid Haremi, Asker Duası, 
Türk’ün Tufanı, Yeni Attila, İlahi, Yeşil Boncuk, 
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Küçük Tomris’tir.
Gökalp’ın Atatürk, Enver Paşa, Tal‘at Paşa, 
Ömer Naci gibi yakın tarihimizde derin izler 
bırakmış şahsiyetleri çocuklara tanıtan şiirler 
yazması hiç şüphesiz faydalı olmuştur. Ancak 
bu şiirler, anlatım, dil, muhteva ve benzeri 
özellikleri göz önüne alınarak değerlendirildi-
ğinde çocuk edebiyatına dâhil edilemez.
Türk destanlarından ve Türk halk hikâyele-
rinden faydalanarak yazdığı eserler arasında 
Tepegöz ve Boğaç Han hikâyelerini sayabiliriz.  
Fevziye Abdullah Tansel’in adı geçen eserlerle 
ilgili olarak kaleme aldığı şu tespit önemlidir. 
“Gökalp, ‘ümit ederiz ki, sanatkâr bir şairimiz 
çıkar da devletimizin esası olan Kayı boyuna 
ait bu iki menkıbeden millî bir Şehname, bir 
Altun Destan çıkarır’ dileğinde bulunur. Erge-
nekon’dan sonra Tepegöz ve Boğa ile Boğaç 
hikâyelerini manzum olarak Anadolu lehçe-
sine çeviren şairimiz, bu iki hikâyedeki vaka-
ları mantıklı sıraya bağlı kalarak Arslan Basat 
adlı hikâyesini yazdı.  Tepegöz hikâyesinin 
kahramanı Basat, Oğuz ilini Ergenekon’a ben-
zer ikinci bir felaketten kurtarmıştır. Arslan 
Basat hikâyesinin son kısmında, Oğuz ilinin 
Tepegöz’ den kurtarılması ile İstiklâl Sava-
şı’mız; Tepegöz’ü mahveden Arslan Basat ile 
Türklerin yetiştirdiği kahramanlar ve Atatürk 
arasında bağlılık yaratmıştır.” [12] Ayrıca Ziya 
Gökalp, halk masallarını manzum olarak dü-
zenlemeye çalışmıştır. Bunlar arasında Yaradı-
lış Kozmogonisi adlı eseri dikkat çekicidir.
Sonuç olarak Ziya Gökalp’ın eserlerinde, halk 
edebiyatı kaynaklı fakat batılı anlamda işlenmiş 
konular yer alır. Kaynağı Türk halk edebiyatı 
olmayan konular ise halk edebiyatı formunda 
işlenmiştir. Peki, çocuklara yönelik bunca eser 
veren Gökalp, eserlerinde nasıl bir dil ve anlatı-
mı benimsemiştir? 
Dilimizdeki ikiliğe vurgu yapan Ziya Gökalp, 
söz konusu ikiliğin aydın-halk kopukluğunu 
ortaya çıkardığını söyler. Milletleri millet ya-
pan bağın eğitimde, kültürde yani duygularda 
birlik olduğunu söyleyen büyük düşünür bu 
bağın kurulabilmesi için dilde birlik kurulma-
sı gerektiğine inanmıştır. Bu birlik Türkçülük 
anlayışının prensipleri doğrultusunda “halka 
doğru” gitmek suretiyle sağlanacaktır. Halkla 
aydının kaynaşması için birbirlerini anlayacak-
ları bir dil gereklidir. Bu dilin Osmanlı aydınının 
kullandığı dil olamayacağını gören Ziya Gökalp, 
konuşma dilini yazı dili haline getirmeyi hedef-
ler. Bunun nasıl yapılacağını da Türkçülüğün 

Esasları adlı eserinde “Lisanî Türkçülüğün Um-
deleri’’ başlığı altında maddeler halinde açıklar. 
Yeni Türk dili konusundaki düşüncelerini özet-
leyerek bugünkü Türkçenin genel prensiplerini 
belirleyen Ziya Gökalp görüşlerini edebî eserle-
rine de yansıtmıştır. Çocuk edebiyatı sahasına 
dahil edebileceğimiz eserlerinde prensiplerini 
ortaya koyduğu Türkçeyi kullanmıştır. Halkı 
aydınlatmak için onun dilini kullanmak gerek-
tiği gerçeğinin farkında olan Gökalp’in eserle-
rinde kullandığı dil ise halkın dilidir.
Ziya Gökalp halk dilini kullanırken şive ve ağız 
özelliklerini ortadan kaldırmıştır.  Eserlerini İs-
tanbul ağzıyla yazar. Özelikle, temelini Dede 
Korkut hikâyeleri ve halk masallarından alan 
eserleri, dil yönünden istediği gibi işlemiştir. 
Millîleşmek ve ilerlemek için halka doğru git-
mek gerektiğini düşünen Gökalp, edebi eser-
lerinde halk edebiyatını kaynak olarak görmüş 
ve halkın diliyle yani konuşulan Türkçe ile 
eserler vermiştir.  Milli edebiyat cereyanı için-
de dilde sadeleşme fikrinin öncülüğünü yapan 
Gökalp o tarihe kadar yazılı edebiyatta ve aydın 
çevrelerde edebi bir dil olarak kullanılmayan 
konuşma dilini edebiyata taşıması bakımından 
çok önemli bir şahsiyettir.  Bugünkü yazı dilinin 
de temeli olan bu yeni edebî dilin fikir mimarı 
Ziya Gökalp’tır.
 “Ziya Gökalp edebi eserlerinde halkın konuş-
tuğu dili kullanır.” tespitini yaparken anlatıl-
mak istenen, onun halkın konuştuğu kelimele-
ri kullandığıdır. Zira edebî eserin dilinin günlük 
konuşma dilinden farklı olduğu bilinen bir ger-
çektir. Edebî eserlerinde günlük konuşma dili-
nin kelimeleriyle edebiyat yapılabileceğini is-
patlayan Gökalp aynı zamanda dilde Türkçülük 
ilkesini ve Türk dilinin zenginliğini ispatlamış 
olmaktadır. Gökalp’ın eserlerinde kullandığı 
dil ve üslup başarılı da olmuştur. Mesela yazıl-
dığı günden beri Alageyik, Yeşil Boncuk, Kurt 
ile Ayı gibi manzumeler her Türk çocuğunun 
belleğinde iz bırakmış, bir tekerleme gibi söy-
lenegelmiştir. Gökalp’ın masalları birer halk 
masalı hüviyetinde anlatılagelmiştir. Onun Ül-
ker ile Aydın, Keşiş Ne Gördün, Tembel Ahmet, 
Kuğular ve diğer masallarını bilmeyen pek az 
çocuk vardır. Ziya Gökalp’ın eserlerinin her dö-
nemde sevilerek okunmasında birçok sebep 
olmakla birlikte, asıl sebep bu eserlerin dil özel-
likleridir.
Her yazar ve şair sözü etkili kılmak için uğraşır. 
Bunu nasıl başaracağı ise yazarın veya şairin 
üslubuna bağlıdır. Bunu yapabilmek için edebî 
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ede Korkut kitabının başında şöyle denir: 
“Resûl aleyhisselâm zamanına yakın Ba-
yat boyunda Korkut Ata derer bir er orta-

ya çıktı. Oğuz’un o tam bilicisi idi. Ne derse olurdu. 
Gaipten türlü haber söylerdi. Hak taâlâ onun gön-
lüne ilham ederdi.” 
Ziya Gökalp, çağdaş Türkiye’nin bir bilicisi idi. O, 
yıllarca önce Türk milletinin geleceğini haber ver-
di ve onun söylediklerinden birçoğu gerçekleşti. 
Birçokları da Allah’ın izniyle gelecekte olacağa 
benziyor.
Gökalp, Osmanlı İmparatorluğu çökerken hiç 
ümitsizliğe kapılmadı ve çöken İmparatorluğun 
içinden bir “millî devlet” doğacağını müjdeledi. 
Bu millî devlet Cumhuriyet Türkiye’sidir, işte elli 
yıldır sürüp gidiyor.
Ziya Gökalp bu devletin başlıca üç esasa dayana-
cağını söyledi. Bu esaslar şunlardır:
1)Türklük    2)İslâmiyet    3)Çağdaş medeniyet
Bu üç temel Türkiye’nin hiçbir zaman vaz geçe-
meyeceği üç gerçeği ifade ediyor.
Gökalp, bu üç temeli belirtmekle kalmadı, onların 
muhtevalarını da bir bir açıkladı. “Türkçülüğün 
Esasları” adlı kitabında bu konuya ait fikirler ay-
rıntılı olarak ortaya konulmuştur.
Gökalp’ın ortaya koyduğu fikirlerden bir kısmı 
gerçekleşti, ama bir kısmı henüz ideal halinde 
bulunuyor. Bunların gerçekleşmesi bugünkü ve 
yarınki nesillerin çalışmalarına bağlıdır. Onlar is-
terlerse, bu idealler gerçekleşir. İstemezlerse ger-
çekleşmez.
Ziya Gökalp’ın fikir sisteminde ideal veya onun 
deyimi ile “mefkûre” dinamik yaratıcı bir vasıf ta-
şır. Bu fikirlere inanılır ve o yolda çalışılırsa bunlar 
mutlaka gerçekleşir.
Ziya Gökalp, 1918 yılında özlediği Türk vatanını 
şöyle tasvir etmiştir:

Bir ülke ki camiinde Türkçe ezan okunur,
Köylü anlar mânâsını namazdaki duânın…
Bir ülke ki mektebinde Türkçe Kur’ân okunur,
Küçük büyük herkes bilir buyruğunu Hudâ’nın…
Ey Türk oğlu; işte senin orasıdır vatanın.

Bir ülke ki toprağında başka ilin gözü yok,
Her ferdinde mefkûre bir, insan, âdet, din birdir…
Meb‘ûsânı temiz, orda “Boşo”ların sözü yok…
Hudûdunda evlatları seve seve can verir!
Ey Türk oğlu; işte senin orasıdır vatanın!

Bir ülke ki çarşısında dönen bütün sermaye,
Sanatına yol gösteren ilimle fen Türk’ündür.
Hırfetleri birbirini daim eder himâye;
Tersaneler, fabrikalar, vapur, tren Türk’ündür…
Ey Türk oğlu; işte senin orasıdır vatanın!  

Bu şiirde alışılmışın dışında bir vatan kavramı 
vardır. Ziya Gökalp’a göre vatan basit bir coğraf-
ya değil, milletin özleyişlerine uygun bir kültür ve 
medeniyetin geliştiği ve geliştirildiği bir ülkedir. 
Böyle bir vatan tasavvuru insanı gece gündüz ça-
lışmaya, savaşmaya çağıran dinamik bir ideal, bir 
aksiyon programıdır.
Gökalp’ın elli altı yıl önce özlemiş olduğu bu vatan 
maalesef, bugün de gerçekleşmiş değildir. İster-
lerse onu genç nesiller gerçekleştirebilirler. “Türk-
çülüğün Esasları” yazarının başka yerlerde de 
uzun uzun anlattığı bu fikirleri kısaca açıklayalım:
1-Ziya Gökalp, İslâmiyet’in Türkler için önemli bir 
kültür, ahlâk ve ilhâm kaynağı olduğunu kabul 
ediyor, yalnız Kur’ân’ın “küçük büyük herkes ta-
rafından anlaşılması için” okullarda Türkçe olarak 
okutulmasını istiyor. Bununla da kalmıyor, ezan ile 
namazda okunan duaların da Türkçe okunmasını 
arzuluyor.
Bir ara uygulanmaya çalışılan bu ileri görüş, maa-
lesef, kendilerine bir pay çıkarmak isteyen muta-
assıp din adamları tarafından reddedilmiştir.
Türk milleti Arapça bilmediği için Kur’ân’ı anla-
masına imkân yoktur. Bu durumda o ya Kur’ân’ı 
kör hâfızlar gibi hiçbir şey anlamadan ezberleye-
cek veya Kur’ân’da var diye saçma sapan fikirler 
ileri süren insanların söylediklerine kanacaktır.
Hâlbuki Kur’ân, bütün insanlara doğru yolu gös-
termek için inmiştir. Bunun için de anlaşılması ve 
okullarda okutulması gerekir.
Kur’ân’ın Türkçe okunmasına, küçük büyük her-
kes tarafından anlaşılmasına engel olanlar, İslâ-
miyet’in gönüllere ve kafalara inmesine engel 
olmuşlardır. Türkiye’de yirminci yüzyılda İslâmi-
yet’in ruhuna aykırı olan bu taassubun kırılmamış 
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olması hayret vericidir.
Bugünkü şartlarda böyle bir devrimin devlet ta-
rafından gerçekleştirilmesi beklenemez. Kur’ân’ın 
Türkçe olarak okunması ve okutulması için dinî 
veya siyasî hiçbir engel yoktur. Bu devrim herkes 
tarafından gönüllü olarak yapılmalıdır. Bunu ya-
panların sayısı çoğaldıkça, Gökalp’ın özlediği dev-
rim gerçekleşecektir. 
2) “Bir ülke ki toprağında başka ilin gözü yok” mıs-
raını ben şöyle anlıyorum:
Türkiye, öyle kuvvetli olmalıdır ki hiçbir yabancı 
devlet onun topraklarına göz koymasın. Bunun 
için Türkiye’nin düşmanlarının cesaretini kırıcı bir 
savaş sanayiine ve orduya sahip olması şarttır.
Gökalp’ın özlediği bu ideal de henüz gerçekleşme-
miştir. Gökalp’ın özlediği vatanı yaratmak isteyen 
gençlerden askerlik ve sanayie meraklı olanlar, bu 
ideal uğruna çalışmalıdırlar.
3) Gökalp’ın bütün yazılarında tekrarladığı gibi 
millî birlik:
a) Mefkûre birliğine          b) Dil birliğine
c) Örf ve âdet birliğine     ç) Din birliğine dayanır.
Türkiye, bugün son derece alacalı Osmanlı devletine 
nispetle daha insicamlı olmakla beraber, özlenen bir-
liğe henüz ulaşamamıştır. Bugün Türkiye’de Türkçe 
bilmeyen binlerce vatandaş vardır. Bunun suçu on-
larda değil, Türk hükümetlerinin takip ettikleri yanlış 
ve tesirsiz eğitim politikasındadır.
Bugünkü Türk eğitimi, bütün Türk vatandaşlarına 
ortak bir ülkü, ortak bir dil, ortak bir âdet ve din 
aşılamıyor. Böyle bir eğitim politikasıyla Gökalp’ın 
istediği millî birlik nasıl gerçekleştirilebilir?
Nüfusumuzun yarısı okuma-yazma bilmeyen bir ül-
keye binlerce yıl eski dünya görüşlerinin veya dediko-
du ve rivayetlerin hâkim olması gayet tabiidir.
İşte milliyetçi Türk gençlerine ömür boyu takip 
edecekleri bir hareket programı: Okuma-yazma-
yı, Türkçeyi, millî mefkûreyi ve İslâm dinini bütün 
fertlere yaymak. Bilhassa yurdun her tarafına tesir 
eden millî eğitim, radyo, televizyon ve basına bu 
fikirleri hâkim kılmak!  
4) Türk aydınları Tanzimat’ın başından beri parla-
mento rejimini kabul ve tatbik etmek istemişler-
dir. Fakat yabancı ırktan olanlar hürriyeti, devleti 
yıkmak ve parçalamak için bir vasıta saymışlardır. 
Türkiye’de parlamento rejiminin gecikmesinin 
başlıca sebebi budur. Parlamento rejimi millî bir-
liği kutsal tanıyan ülkelerde yaşar. Gökalp, öyle bir 
millet meclisi istiyor ki orada II. Meşrutiyet devri 
meclisinde bulunan Boşo gibi vatan hainleri bu-
lunmasın. Türkiye’de bugün de millî birliği boz-
mak maksadı güden politikacılar vardır, ileride de 
benzerleri çıkabilir. Millet böyle kötü niyetli kim-
seleri milletvekili seçmemelidir. Millî birliği bozan 
bir parlamento, kendi kendisini er geç yıkar. Millet 
böyle bir parlamentonun varlığına tahammül ede-

mez. Demokrasi, millî birlik idealine bağlı kaldığı 
takdirde yaşar. 
5) Millî varlık, vatana dayandığı için, onun savu-
nulması kutsal bir vazifedir. Evlatları vatanları uğ-
runa seve seve can veren milletler yaşarlar. Türki-
ye, varlığını bu ideale sahip gençlerine borçludur. 
Vatan ve millete değer vermeyenlerin bir vatan ve 
millet haini oldukları hiçbir zaman unutulmama-
lıdır. 
6) Gökalp’ın son parçada söyledikleri de son derece 
önemlidir. Gökalp, çarşıda dönen bütün sermaye-
nin millî olmasını istiyor. Bilindiği üzere, bugün ka-
pitalist ülkeler gibi komünist ülkeler de geri kalmış 
ülkelere yatırımlarda bulunuyorlar. Bundan mak-
satları hem paralarını işletmek, hem de o ülkeleri 
nüfuzları altına almaktır. 
Sermayesiz hiçbir iş yapılamayacağına göre geçici 
olarak yabancı sermayeden istifade edilebilir. Fakat 
ideal Gökalp’ın dediği gibi “çarşıda dönen serma-
yenin millî olması”dır. Milliyetçi Türk iktisatçıları 
bunu temin etmenin yollarını aramalıdırlar.
Sermaye bilgi, çalışma ve biriktirmeyle teşekkül 
ettiğine göre, her Türk bu esaslara uymayı bir millî 
gaye telakki etmelidir. Biriktirilen paraları millet 
için faydalı tesislere yatırmak da millî bir vazifedir. 
Milyonlarca insanın biriktirdiği paralar milyarlarca 
sermaye meydana getirir. “Millî sermaye” fikri, 
üzerinde ısrarla durulacak millî bir fikir ve idealdir. 
Türklerin iktisadî idealleri “millî sermaye” birik-
tirmek, arttırmak ve bunu millî sanayie yatırmak 
olmalıdır.
7) Gökalp’ın özlediği vatan, sanayileşmiş bir va-
tandır. Bu vatanda sanayie yol gösteren ilim ve fen 
Türk’ün olmalıdır. Türkiye’nin muhtaç olduğu ter-
saneleri, fabrikaları Türkler kurmalı, vapurları ve 
trenleri Türkler yapmalıdır.
Türkiye’de bugün çok şükür, tersane ve fabrika 
kuracak, vapur ve tren imâl edecek ve bunları iş-
letecek binlerce mühendis vardır. Fakat bunların 
sayısı bütün Türkiye için yeterli değildir. Onu ilim 
ve teknik bakımdan en ileri milletler seviyesine 
çıkarmaya çalışmak, millî bir vazifedir. Tersaneler 
ve fabrikalar Türkiye’yi zenginleştirecek, fakir halkı 
sefaletten kurtaracak, vapurlar ve trenler, memle-
keti her tarafına rahatça gidilir bir ülke haline ge-
tirecektir.
Bu şiir gösteriyor ki Ziya Gökalp’ın vatan ve millet 
anlayışı tamamıyla modern, çağdaş fikirlere uy-
gun, ileri bir görüştür. Hakiki milliyetçilik bence de 
bu esaslara dayanmalıdır.
Ziya Gökalp, bu fikirlerini “Türkçülüğün Esasları” 
adlı kitabında ayrıntılı olarak ortaya koymuştur. 
Her milliyetçi Türk, Gökalp’ın bu kitabını dikkatle 
tekrar tekrar okumalı ve oradaki fikirleri uygula-
maya çalışmalıdır.
(Ortadoğu gazetesi, 26 Ekim 1974 Cumartesi) 
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sanatlara ve yoğun bir anlatıma yer vermemek 
Ziya Gökalp’ın en önemli üslup özelliklerinden 
biridir. O, anlatımındaki akıcılığa ve güzelliğe 
sadelikle ulaşmayı başarır. 
“Çocuktum ufacıktım, 
Top oynadım acıktım.
Yolda buldum bir erik, 
Kaptı bir alageyik.”  dizelerindeki rahat söyle-
yiş,
“Yüce Tanrı! Biz ki yavru Türkleriz, 
Sana geldik, vatan için duaya
Yurdumuzun necatını dileriz
Elimizi açtık işte semaya
Biz yalvarır iken, söyle: Amin
Duamızı kabul eyle: Amin” dizelerindeki sami-
mi ve içten anlatım tarzı söz konusu sadeliğin 
örnekleridir. 
“Ben bir küçük çocuğum,
Var bir yeşil boncuğum.
...
Üstünde bir güzel kız
Resmi var; Ay ve yıldız” örneklerinde de görü-
leceği gibi rahat bir söyleyişle sade bir dil kulla-
nan ve anlatımı güçlendiren Gökalp, gereksiz 
kelime kullanımından kaçar. Masal üslubuyla 
yazdığı manzumelerde de nesir halindeki ma-
sallarında da bu durumu görmek mümkün-
dür. Gökalp halk masallarının kalıplaşmış giriş 
ve bitiş motiflerini kaldırmıştır. Halk masalının 
içinde yer alan manzum sözleri, aslını boz-
mamaya itina göstererek onarmış, şekil ve dil 
özellikleri bakımından, güzelleştirmek amacıy-
la işlemiştir. Ancak masalları kendi üslubuyla 
yazarken halk masallarının anlatım özelliklerini 
tamamen ortadan kaldırmamış, onlardan birer 
üslup unsuru olarak faydalanmıştır. Mesela Kı-
zılelma şiirindeki
“Bir varmış bir yokmuş, Tanrı’dan başka
Kimseler yok imiş, yakın zamanda” başlangıcı 
buna güzel bir örnektir.
Üslup bakımından, sıfatın çok kullanıldığı eser-
ler süslü kabul edilir. Gökalp özellikle masalla-
rında bol sıfat kullanmıştır. Ancak bu durum 
onun eserlerini süslü yapmaz. Gökalp kullan-
dığı sıfatlarla eserlerine şairane bir bakış tarzı, 
değer hükümleri ve bir duygu yükü katar. Gö-
kalp’ın diğer bir üslup özelliği ise eserlerinde 
diyaloglara fazlaca yer vermesidir. Hem man-
zum hem nesir eserlerinde her zaman diyalog-
lar görmek mümkündür. 
“Üvey ana dedi: “Artık çekemem
Bu afacan çocukların derdini;
Ya bunları evden çıkar ya beni… 

Baba dedi: “Sen üzülme bu elzem” dizeleriyle 
başlayan Ülker ile Aydın manzumesinde bu-
nun çok örneği vardır. Kolsuz Hanım, Alageyik, 
Kurt ile Ayı, Pekmezci Anne, Kızılelma ve diğer 
bütün eserlerinde aynı özellikleri görürüz. 
Gökalp anlatımında mahalli ve argo tabirler, 
deyimler ve kelimeler kullanmamış, kendi 
dünya görüşüne uygun olarak Türk kültürüne 
ait kelime, tabir ve deyimleri kullanmıştır.  Gra-
mer ve köken olarak Türkçe kelimeler kullanan 
Gökalp anlam bakımından da kelimeleri seç-
miş ve yabancı kaynaklı olanları tercih etme-
miştir. Manzum eserlerinde Türkçe cümle ya-
pısının kurallı şeklini tam kullanmasa da cümle 
yapıları sağlamdır. Nesir eserlerinde ise cüm-
leler kurallı ve gramatikal olarak kusursuzdur.
İnsana ve topluma edebiyat aracılığı ile ulaş-
mak ve bazı değerleri telkine çalışmak edebi-
yatçıların hemen hemen tamamının yapmak 
istediği bir şeydir. Ziya Gökalp da aynı düşünce 
doğrultusunda hareket eden bir mütefekkir ve 
edebiyat adamıdır. O da çocuklara yönelik yaz-
dığı eserlerde, Türklük ve insanlık için önemli 
gördüğü değerleri işler. Bu anlamda onun ço-
cuk edebiyatı bünyesindeki eserleri mesajlarla 
doludur. Kullandığı dil ve ifade, seçtiği konular 
bu mesajları çocuğa daha iyi ulaştırmak içindir. 
Sonuç olarak çocuğu iyi yetiştirmenin, terbiye 
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etmenin millet mefhumunun en önemli yapı 
taşı olan ailenin de güçlü bir şekilde yapılandı-
rılması anlamına geldiğini öne süren Ziya Gö-
kalp, Türk çocuklarının millî konularda onların 
diliyle yazılmış eserler vasıtasıyla şekillendiril-
mesi gerektiğini savunmuş ve bu alanda gü-
nümüzde de yeterince yeri doldurulamamış 
edebiyatımızın en saf, en güzel şiir ve man-
zumelerini kaleme almıştır. Gökalp’ı anlamak, 
anlamaya çalışmak bir yana ona düşman olan 
kitlelerin bile onun şiirlerini –ona ait olduğunu 
bilmeden- ilahi formuyla besteleyip vecd için-
de dinlemelerinin garabeti yanında Gökalp’ı 
onun usulü gereğince Türk çocuklarıyla bu-
luşturmak bizlere düşen en önemli vazifedir. 
Gökalp’ı fikrî anlamda babası olarak gören 
Atatürk’ün Türk çocukları başta olmak üzere 
dünyanın bütün çocuklarına dünyanın ilk ve 
tek çocuk bayramını armağan onun çocuğa 
bakışının bir yansıması olarak kabul edilebilir. 
Eğitim sistemimizin ve çocuklarımızın tartışma 
gündemi olduğu günümüzde milî bir terbiyeye 
olan susamışlık had safhadadır. Genç dimağla-
rın Gökalpça beslenmesi, terbiye edilmesi, ka-
rakteri ve ahlakı sağlam olarak millî şuurla ev-
renseli özümseyip fert ve toplum olarak güçlü 
bir milletin ve devletin teminatı olması artık bir 
tercihten öte zaruret hâlini almıştır. Gökalp’ın 
“Bu dünyadaki bütün Türk çocuklarının baba-
sıyım.  Sizleri ne kadar düşünür ve seversem 
onları da o kadar düşünür ve severim.” sözleri 
bir düstur olarak kabul edilmeli ve bu sözler 
hak ettiği gibi başta okullarımız olmak üzere 

her ortamda yaygınlaştırılmalıdır. 
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2025 Yılı Hastane Geneli 14 Kısım Periyodik Bakım Ve Onarım Hizmet Alımı hizmet 
alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile 
ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  
İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN        : 2024/1345917
1-İdarenin
a) Adı        : KONYA NUMUNE HASTANESİ BAŞTABİPLİĞİ 
          SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI
b) Adresi       : Ferhuniye Mah. Hastane Cad. No:22 
          SELÇUKLU/KONYA
c) Telefon ve faks numarası: 3322215536-2354500 - 3322215552
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası       : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı        : 2025 Yılı Hastane Geneli 14 Kısım Periyodik Bakım Ve 
          Onarım Hizmet Alımı
b) Niteliği, türü ve miktarı     : 14 Kısım Periyodik Bakım Ve Onarım Hizmet Alımı
          Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı 
          içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Konya Numune Hastanesi
ç) Süresi/teslim tarihi      : İşe başlama tarihi 01.01.2025, işin bitiş tarihi 31.12.2025
d) İşe başlama tarihi      : 01.01.2025
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 11.11.2024 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri  : Konya Numune Hastanesi İhale
(e-tekliflerin açılacağı adres)      Eğitim Salonu
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile 
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.1.3. İhale konusu işin yerine getirilmesi için alınması zorunlu olan ve ilgili mevzuatında 
o iş için özel olarak düzenlenen sicil, izin, ruhsat vb. belgeler,
*EN 13015 Bakım Yeterlilik Belgesi
*Hizmet Yeterlilik Belgesi
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin 
yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter 
tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son 
bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan 
ve teklif edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer 
işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1. Tüm kısımlar için Kamu ve/veya Özel Sektöre yapılmış her türlü Bakım ve/
veya onarımı hizmetleri benzer iş olarak kabul edilecektir. 
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup, yerli istekliler lehine % 15 oranında fiyat 
avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile 
imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen 
birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde 
verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme 
imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim 
günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R)  : Diğer Hizmetler/0,71
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi   : Teklifi sınır değerin altında kalan 
isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
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Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: 2105368

Konya Aydınlar Ocağı’nın düzenlediği 
Selçuklu Salı Sohbetlerinde Makina Mü-
hendisi ve Siyasetçi Yaşar Aksoy, eski Baş-
bakanlardan Necmettin Erbakan’ın siyasete 
atılışının 55. Yılında hayatı ve hatıralarını 
anlattı. İl Halk Kütüphanesi Salonda yapı-
lan programın açılış konuşmasında Ocak 
Başkanı Dr. Mustafa Güçlü, Necmettin 
Erbakan’ın son talebelerinden olan Yaşar 
Aksoy’un üst düzey bürokrat, siyasetçi ve 
iş adamı olarak ülkeye önemli hizmetleri 
olduğunu aktararak, “Her devletin bir ku-
ruluş ideolojisi vardır. Mesela Osmanlı’nın 
ideolojisi İlahi Kelimetullahı yaymak ve 
Cihan Devleti olmaktı. Son iki yüz yılı ha-
riç bu idealinde çok önemli mesafeler aldı. 
Dünya kuruldu kurulalı da Osmanlı’dan 
daha güçlü bir hanedan gelmedi. Son iki 
yüz yılda teknoloji alanındaki gelişmeler-
de geri kalınca açığı kapatamadı ve aşağı-
lık kompleksine kapıldı” dedi. Küllerinden 
yeniden doğan Türkiye Cumhuriyeti’nin 
ise batılı değerler üzerine inşa edilmek is-
tendiğini ve aynı düşüncenin onlarca yıldır 
devam ettiğini de söyleyen Güçlü şöyle 
devam etti; “Yeni devlet nizamında eskiyi 

öğretmek yasaklanıp, çocuklar batı değer-
leriyle yetiştirilince ortaya kendi değerlerini 
hor gören bir nesil çıktı. Avrupa’ya gidip üç 
ay sonra kendi toplumuna zıt fikirlerle do-
nanmış olarak dönenler oldu. Böyle olunca 
da insanlar çocuklarını okullara göndermek 
istemedi. Arayış devam ederken, Teknik 
Üniversitelerin eğitimlerinde gençlerin 

kendi inançlarına bağlı kalabileceğine ka-
naat getirildi ve hem tahsil görüp hem de 
inançlı kalabilmek bu okullarda kısmen 
mümkün oldu.”

KENDİ İNANCINA YABANCILAŞTI 
Daha sonra kürsüye gelen Yaşar Aksoy 

çocuk yılları ile eğitim ve iş hayatına dair 
bilgiler verdi. Aksoy, “Müslüman, Allah’ın 

nizamını yaşamaya ve tebliğ 
etmeye memur edilmiştir. 
İslâm sadece Müslümanlara 
gelmiş değildir. Yeryüzünde 
kendi inancına, kültürüne bi-
zim gibi yabancılaşan bir top-
luluk yok” dedi.  

İslam beldelerindeki du-
rum hakkında tespit ve bil-
gilerini de paylaşan Aksoy, 
“İran’da bin yıl Farisiler değil, 
Türkler hâkimdi. Coğrafya 
üzerinde planı olanlar İran’ın 
başına Pehlevi sülalesini geti-
rerek, o günlerde Azerbaycan 
ile gündemde olan birleşme 
konusunun önünü kapadılar. 
İran’ın etnik yapısı bize ya-
kındır. Suni Kürtler federe bir 
devlet kurup Türkiye’ye katıl-
mak istediklerinde İran Şahı 
gelip, bunları kabul etmeme-
miz için görüşme yaptı” dedi.

Yüz yıl öncesinde kadar 
İngilizlerin tayin ettikleri Va-
liler aracılığıyla yönettiği ül-
kelerde uygulamanın daha 
sonra değiştirilerek o ülkelere 
mensup idarecilerin iş başına 
getirildiğini anlatan Aksoy, 
“Türkiye’de de etkili olup 
Harf ve şapka gibi inkîlaplar 
yaptırdılar. Silah fabrikasını 
uçurdular, uçak fabrikasını 
kapattırdılar. İslâm dünyası-
nın başı biz iken, o başı ez-
mek için uğraştılar. İngiltere 
Lozan Antlaşmasını, Türkiye 
Laikliği kabul edip Hilafeti 
ilga edinceye kadar imzala-
madı” diye konuştu.

Türkiye’de beyin yıkama 

operasyonu yapıldığına vurgu yapan Aksoy, 
“İlkokulda bize Mozart’ın hayatını öğretti-
ler. Radyolarda Türk musikisini yasakladı-
lar. Sözde Türkçülüğü getirdiler ama Türk 
Dil Kurumunun başına Agop’u koydular. 
Sonra iç kargaşa çıkarmak için bir yapı kur-
dular ve PKK gibi örgütlerle parçalamaya 
çalıştılar” diyerek sözlerini sürdürdü.

Aslen Ermenekli olduğunu ve önce 
Mersin’e, ardından da Karaman’a taşındık-
larını anlatan Aksoy, “Okullarda din eğitimi 
yoktu. Biz dini eğitimi ailemizden aldık. De-
mokrat Parti, CHP’den ayrılanların kurdu-
ğu bir partiydi ve herkes Adnan Menderes 
gibi değildi. O yıllarda her üniversite kendi 
sınavını yapardı. Ben de birkaç Üniversite-
nin açtığı sınava girdim. ODTÜ’ye kaydı-
mı yatırıp bir ay eğitim gördüm. Bu sırada 
İTÜ’yü de kazandığım açıklanınca bırakıp 
oraya devam ettim. Burada Necmettin Er-
bakan hocamın son talebeleri olduk. İlhan 
Darendelioğlu, Peyami Safa, Necip Fazıl gibi 
insanlarla tanışıp İstanbul’da şuurlandık. 
Ortada bir CHP, bir de AP vardı ama AP’in 
samimi olmadığını görüyorduk. O boşlukta 
merhum Necmettin Erbakan TOBB Genel 
Sekreterliği yaparken, İstanbul ve İzmir’e 
akan para musluklarını keserek, devletin 
imkânlarını Anadolu’ya yönlendirdi. TOBB 
Genel Başkanı seçilmesine rağmen, polis 
zoruyla görevden uzaklaştırılınca da siya-
sete girmeye karar verdi ve okul arkadaşı 
olan Demirel’in partisinden aday oldu ama 
arkadaşı onu veto etti” dedi.

İTÜ’de Halil Ürün ile birlikte oldukla-
rını, kapatılan mescitlerinin açılması için, 
Mehmet Şevket Eygi’nin tavsiyesiyle üç yüz 
civarında imza toplayıp Ankara’ya gitme-
lerine rağmen, açılmasına sağlayamadık-
larını anlatan Aksoy, “DPT’ye Müslüman 
insanları ilk def Turgut Özal aldı. Erbakan 
Konya’dan bağımsız aday olup kazandıktan 
sonra MNP’yi kurdu ama kısa zaman sonra 
kapatılınca birkaç yıl aradan sonra MSP’yi 
kurup mücadelesine devam etti. Bu sırada 
ben de İzmir teşkilatında çalıştım. Oğuzhan 
Asiltürk İçişleri Bakanı olmadan önce ehli 
tarik insanlar gözaltına alınır, altı ay içeride 
tutulurdu. Bu zulmü Asiltürk bitirdi. İzmir 
Rafinesiri, Ereğli Demir Çelik o dönemde 

kuruldu. Sona ben İngiltere’ye gittim. Dö-
nüşümde TÜMAŞ kuruldu ve başına da 
Recai Kutan getirildi. Ben de orada görev 
aldım. Recai Bey çok beyefendi bir insan-
dı, onu beğenmeyen yoktu” diyerek devam 
etti.

TÜMAŞ’tan sonra kendi firmasını kur-
duğunu ve MSP Genel Başkan Yardımcısı 
olduğu yıllarda cihat ruhuyla hizmet et-
tiklerini anlatan Aksoy, “Erbakan hocam, 
beni Sanayi Bölge Müdürü olarak tayin 
edince Konya’da önemli çalışmalar yaptık. 
Sonra Konya’dan milletvekili adayı oldum 
ama seçilmek nasip olmadı ve Ankara’ya 
döndük. Erbakan Hocam, Siyonizmin he-
deflerini en güçlü şekilde anlatan insandı. 
Mücadelesini hiç bırakmadı ve Türkiye’yi 
yönetecek inançlı kadroları yetiştirdi” dedi. 
19983 yılında milli gelirin bin 200 dolar 
olduğuna dikkat çeken Aksoy, “Erbakan 
havuz sistemini kurarken, devlet bankala-
rıyla çalışmayan devlet kurumlarına da özel 
bankalarla çalışmada kısıtlama getirdi. Bu 
muslukların kesilmesi demekti ve ortalık 
karıştı. Milli gelir, sıkıntılara rağmen üç bin 
altıyüz dolara yükseldi ama o hükümetin 
akabinde 2 bin 500 dolara geriledi. AK Par-
ti geldikten sonra bugün 13 bin dolar oldu. 
Bu rakam ABD’de 75, Almanya’da 55 bin 
dolardır ama milletlerin refah seviyesi milli 
gelir oranıyla değil, satın alma paritesine 
göre hesaplanır. Bu hesaba göre de ABD 
bizden iki kat refah seviyesindedir” diye 
konuştu.

Aksoy sözlerinin sonunda; Türkiye’de 
bugün üç ana sorun bulunduğuna dikkat 
çekerek, “Milli Eğitim de büyük sorunlar 
var ve mutlaka giderilmelidir. İkinci olarak, 
Savunma Sanayinde önemli gelişmeler 
gösteriyoruz ama bu yeterli değil; mutlaka 
artırarak devam etmek gerekiyor. Üçüncü 
olarak da şehirleşme politikamızı düzen-
lememiz ve köyden şehre göçü tersine 
çevirmemiz lâzım” diyerek konuşmasını 
tamamladı. Program sonunda Aydınlar 
Ocağı Başkanı Dr. Mustafa Güçlü, Başkan 
yardımcısı Mustafa Sinan Ümit ve Mali Mü-
şavir Nevzat Yeğin konuşmacı Yaşar Aksoy 
ile Yeni şafak Yazarı Ayşe Olgun’a kitap tak-
dim etti.  n HABER MERKEZİ  

‘Türkiye’yi yönetecek inançlı kadroları Erbakan yetiştirdi’

GÜVENİLİR VE DOĞRU HABERİN ADRESİ     www.konyayenigun.com

Yaşar Aksoy
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SÜ Akademik Yıl açılışına katılan YÖK Başkanı Erol Özvar, Konya’nın 5 üniversitesi, yaklaşık 5 bin akademisyeni ve 120 binden fazla öğren-
cisiyle bir üniversiteler kenti olduğunu belirterek, “Bu kimliğin oluşmasında Selçuk Üniversitemizin oynadığı rol bilhassa önemlidir” dedi

Yükseköğretim Kurulu Başka-
nı Erol Özvar, Selçuk Üniversitesi 
2024-2025 Akademik Yılı Açılış 
Töreni’ne katılmak ve çeşitli te-
maslarda bulunmak üzere Konya’yı 
ziyaret etti.  Özvar, ilk olarak Kon-
ya Valiliğini ziyaret ederek geçtiği-
miz ay göreve atanan Vali İbrahim 
Akın’a hayırlı olsun dileklerini iletti. 
Daha sonra Özvar ve Vali Akın bir-
likte Selçuk Üniversitesini ziyaret 
etti. 

Yükseköğretim Kurulu Başka-
nı Erol Özvar Selçuk Üniversitesi 
2024-2025 Akademik Yılı Açılış 
Töreninde yaptığı konuşmada, Kon-
ya’nın tarım, sanayi, turizm ve kül-
tür başta olmak üzere birçok alanda 
marka şehirlerden biri olduğunu ve 
hoşgörü şehri Konya’da bulunma-
nın kendisi için ayrı bir mutluluk 
kaynağı olduğunu belirtti.

Konuşmasında yükseköğretim 
sisteminin hedeflerini sıralayan Öz-
var, gelecekte küresel ve bölgesel 
rekabet gücünü artırılabilmesi ve 
sürdürebilmesi için “erişilebilirlik 
ve kapsayıcılık”, “kalite, üretkenlik 
ve mükemmellik”, “araştırma ve 
yenilikçilik”, “uluslararasılaşma” ve 
“istihdama duyarlılık ve hayat boyu 
öğrenme” olmak üzere beş stratejik 
hedef belirlediklerini aktardı. 

Son dönemde giderek önem ka-
zanan mikro yeterlilikler konusuna 
özel bir önem verdiklerini açıklayan 
Özvar, “Okul dışı mikro yeterlilik 
uygulama esaslarına yönelik kap-
samlı bir çalışma yürütüyoruz. Bu 
çalışmaların neticesinde, okul dışı 

kazanımların mikro yeterlilikler 
şeklinde kredilendirilmesi mümkün 
olacaktır. 

Öğrencilerimize, ders müfreda-
tının dışında mutlaka sizlere yeni 
kazanım sağlayacak, kendi mesle-
ğiniz, kendi programlarınızla alakalı 
mutlaka kurslara, uygulamalara 
yönelik etkinliklere katılmanızı ha-
raretle tavsiye ederim. Dört duvar 
arasında kalan bir yükseköğretim 
hayatı eksik bir hayattır. Bunu mut-
laka kampüsün dışına taşırmak 
kampüsün dışına doğru eğitimimizi 
yaygınlaştırmanın yollarına mutla-
ka bakmamız gerektiğine inanıyo-
rum.” dedi.

“ULUSLARARASI ETKİLEŞİM 
KALİTEYE DE FEVKALADE ÖNEMLİ 

KATKI VERECEKTİR”
Uluslararasılaşmanın önemine 

dikkat çektiği konuşmasında Özvar, 
Türkiye’nin uluslararası öğrenci ha-

reketliliği bakımından dünyada ilk 
10, Avrupa’da ilk 5 ülke arasında 
olduğunu belirterek, uluslararası 
öğrenci hareketliliğinden daha fazla 
istifa etmeyi hedeflediklerini anlat-
tı. Özvar, “Bilginin, üniversitenin 
ve öğretim elemanlarının ulusla-
rarası etkileşime açılması ürettiği-
miz bilginin kalitesine de fevkala-
de önemli katkı verecektir.” dedi. 
Üniversitelerin uluslararası öğrenci 
hareketliliğine daha hazır hale gel-
mesi gerektiğinin altını çizen Özvar, 
“Bunun yolu ise üniversitelerimizin 
bilhassa akreditasyon süreçlerini, 
kalite güvencesi, eğitim öğretim 
ve araştırma standartlarını nitelik 
bakımından daha yukarıya çekme-
sinden geçmektedir” şeklinde ko-
nuştu.

Konya’nın ve Selçuk Üniversi-
tesinin uluslararası öğrenciler açı-
sından önemli bir cazibe merkezi 

olma potansiyeline sahip olduğuna 
dikkati çeken Özvar, “Bu potansiyeli 
mutlaka harekete geçirmeliyiz.” ifa-
delerini kullandı.

“DİJİTAL VE YEŞİL BECERİLER EN 
FAZLA ÜZERİNDE DURDUĞUMUZ 

KONULARDAN BİRİ”
Yükseköğretim Kurulu Başkanı 

Özvar, Yükseköğretim Kurulunun 
en fazla üzerinde durduğu konula-
rın başında “Yeşil ve Dijital Bece-
riler”in geldiğini vurguladı. Özvar 
şöyle konuştu: “Dijital ve yeşil be-
ceriler konusunda üniversiteleri-
mizin öğrencilere muhtelif kurslar, 
etkinlikler, dersler açması gerekir. 
Sadece programın müktesebatı 
içerisinde yer alan yetkinlikler değil 
onları dönüştürecek yeşil ve dijital 
becerileri üniversite öğrencilerimi-
zin gündemine mutlaka taşımak 
gerekiyor. Bunun, öğrencilerimizin 
mezuniyet sonrası istihdam piyasa-

larında daha kısa sürede daha arzu 
ettikleri işlere ulaşma konusunda 
kendilerine mutlaka yardımcı ola-
cağı kanaatini taşıyorum.”

Dijitalleşmenin getirdiği bu ye-
niliklerin, bir yandan iş süreçlerini 
daha verimli hale getirirken, diğer 
yandan da yeni iş kollarının doğ-
masına zemin hazırladığını anla-
tan Özvar, “Dijital becerilere sahip 
olan bireyler, gelecekte rekabet 
avantajını elinde tutacaktır.” dedi. 
Konuşmasında öğrencilere sesle-
nen Özvar, “Hem kentinizin hem 
üniversitenizin bütün imkanların-
dan yararlanın. Üniversite hayatını 
sadece derslerden ve sınavlardan 
ibaret olarak görmeyin. Üniversi-
teler sadece meslek kazandırmakla 
kalmaz aynı zamanda öğrencilere 
istikbalde birlikte yaşayacağı birlik-
te başaracağı muazzam bir sosyal 
çevre kurma inşa etme imkânı sağ-

lar.” dedi. Sosyalleşmede “erdem” 
ve “ahlak” olmak üzere iki temel 
ilke olduğunu kaydeden Özvar, “Er-
dem ve ahlak üzerine inşa edilen 
sosyalleşme en sağlıklı en verimli 
en üretken sosyalleşmedir.” ifadele-
rini kullandı.
“KONYA, BİR ÜNİVERSİTELER KENTİ”

Konya’nın 5 üniversitesi, yak-
laşık 5 bin akademisyeni ve 120 
binden fazla öğrencisiyle bir üni-
versiteler kenti olduğunu belirten 
Özvar, “Bu kimliğin oluşmasında 
Selçuk Üniversitemizin oynadığı rol 
bilhassa önemlidir. Araştırma Üni-
versitesi Aday İzleme Programı’na 
dahil olan 6 üniversiteden biri olan 
Selçuk Üniversitesinin önümüzdeki 
dönemde göstereceği performan-
sa göre 23 Araştırma Üniversitesi 
arasında yer alması mümkündür.” 
dedi. Konya’nın ve Selçuk Üniver-
sitesinin uluslararası öğrenciler 
açısından önemli bir cazibe merkezi 
olma potansiyeline sahip olduğuna 
inanıyorum. Bu potansiyeli mutla-
ka harekete geçirmeliyiz.” şeklinde 
ifade etti. Özvar, Akademik Yılı Açı-
lış Törenine, katılmaktan duyduğu 
memnuniyeti dile getirerek yeni 
akademik yılın tüm öğrencilere, 
akademisyenlere ve idari personele 
hayırlı olmasını diledi. Özvar, töre-
nin ardından senato toplantısına 
başkanlık etti. Toplantıda, üniversi-
tenin stratejik hedefleri, akademik 
programların geliştirilmesi ve sür-
dürülebilirlik alanındaki çalışmalar 
üzerine kapsamlı bir değerlendirme 
yapıldı. n HABER MERKEZİ

‘Konya üniversiteler şehridir’ 

Yüksek Öğretim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Erol 
Özvar, Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İb-
rahim Altay’ı ziyaret etti. Selçuk Üniversitesi Akade-
mik Yıl Açılış Töreni’ne katılmak üzere Konya’ya ge-
len Yüksek Öğretim Kurulu (YÖK) Başkanı Prof. Dr. 
Erol Özvar, Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur 
İbrahim Altay’ı ziyaret etti. Ziyareti dolayısıyla Öz-
var’a teşekkür eden Başkan Altay, Konya’nın 5 üni-
versitesi ve 120 bine yakın üniversite öğrencisiyle 
bir üniversite şehri haline geldiğini belirterek, Kon-
ya’nın eğitim alanındaki potansiyelinin daha ileriye 
taşınması için çalışmaya devam ettiklerini söyledi.

YÖK Başkanı Prof. Dr. Özvar ise, eğitime ve üni-
versitelere verdiği destek için Başkan Altay’a teşek-
kür etti.  n HABER MERKEZİ

YÖK Başkanı Özvar, Başkan Altay’ı ziyaret etti

Erol Özvar

Ereğli’de temizliğe büyük önem veriliyor 
Ereğli Belediyesi şehrin te-

mizliği kapsamında titizlikle ça-
lışmalarına devam ediyor. Gece 
gündüz devam eden cadde-sokak 
temizliği, çöp toplama çalışmala-
rının yanında konteyner yıkama 
ve dezenfekte çalışmaları da ger-
çekleştiriliyor. Çevre temizliğine 
verdiği değeri her zaman ortaya 
koyan Belediye Başkanı Umut 
Akpınar: “Tertemiz bir çevrede 
halkımızın mutlu olduğu bir şehir 
hayal ediyoruz, hayalin ötesin-
de bunu gerçekleştireceğiz. Bu 
doğrultuda gece gündüz temizlik 
hizmetlerimize özveri ile devam 

ediyoruz. Konteynerlerimizin hij-
yenine de önem vererek yıkama 
ve dezenfektelerini düzenli bir 
şekilde gerçekleştiriyoruz. Tüm 

bunların yanında çevre temizliği 
konusunda hemşehrilerimizin de 
desteğine ihtiyacımız var” ifade-
lerini kullandı. n HABER MERKEZİ

Karapınar’da fidanlar toprakla buluştu
İlçeye bağlı Çetmi Mahalle-

si Reis Mehmet Yazgan Caddesi 
üzerindeki alana Tapu Müdürlü-
ğü Hatıra Ormanı için yaklaşık 
300 fidan dikildi. Güzel bir çevre 
oluşturma anlamında etkinliğin 
önemli olduğunu belirten Tapu 
ve Kadastro Konya Bölge Müdü-
rü Ömer Ay, “Çevresel sorunlar 
yaşandığını biliyoruz. Suların 
azaldığı, su kaynaklarımızın yok 
olmaya başladığı bu zamanlarda 
belki de dikeceğimiz 1 fidanla bu 
soruna çözüm bulabileceğiz. Diki-
len her fidan bizim için bir görev. 
Gelecek kuşaklara yaşanabilir bir 

çevre bırakmak için herkese gö-
revler düşüyor. Bu hatıra ormanın 

oluşmasında emeği geçen herke-
se teşekkür ediyorum” dedi. n İHA
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Eli kanlı terör devleti İsrail’in Nebatiye Belediye Başkanı Ahmed Kahil ve 5 kişinin hayatını kaybettiği 
saldırısını kınayan UCLG Başkanı Altay; İsrail’in insanlık suçu işlemeyi sürdürdüğünü vurguladı

Birleşmiş Kentler ve Yerel Yö-
netimler Dünya Teşkilatı (UCLG) ve 
Konya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, katil İsrail’in 
Lübnan’ın Nebatiye Belediye bina-
sına düzenlediği saldırıda Nebatiye 
Belediye Başkanı Ahmed Kahil’in 
hayatını kaybetmesiyle ilgili açık-
lamalarda bulundu. Eli kanlı İsrail 
yönetiminin son 1 yıldır başta Gazze 
olmak üzere Batı Şeria’da ve Filis-
tin’de Müslümanların yaşadığı tüm 
bölgede insanlık tarihinin en kanlı 
zulmünü gerçekleştirdiğini ifade 
eden Başkan Altay, kadın, çocuk de-
meden sivilleri hedef alan bir anla-
yışla her gün binlerce Müslümanın 
şehit edildiğini ve 40 binden fazla 
insanı katleden İsrail yönetiminin 
yavaşlamak yerine zulmünü artıra-
rak devam ettiğini söyledi.

“BELEDİYE BAŞKANIMIZA 
YAPILAN SALDIRIYI KINIYORUM”

Son dönemde Lübnan’da ya-
şananların da bunun bir göstergesi 
olduğuna değinen Başkan Altay, 
“Hiçbir sivil ayrımı gözetmeden 
Lübnan’da hedefler bombalanıyor. 

Eli kanlı İsrail, zulmüne kesintisiz 
şekilde devam ediyor. Dün de çok 
elim bir haber aldık. Nebatiye Bele-
diyesi’nin Meclis Toplantısı İsrail yö-
netimi tarafından bilerek, isteyerek, 
kasıtlı bir şekilde hedef alındı. Ma-
alesef meslektaşımız Ahmed Kahil 
bey ve beş meclis üyesi olmak üzere 
şehitlerimiz var. Ölenlere Allah’tan 
rahmet diliyorum. Özellikle kamu 
hizmeti yürüten, orada zor şartlar al-
tında yaşama tutunmaya çalışan in-
sanların elektriğini, suyunu, yiyece-
ğini sağlayan kurumların bilerek ve 

isteyerek hedef alınması bir insanlık 
suçudur. Bu konuda herkesi tepki 
oluşturmaya çağırıyorum. UCLG 
Başkanı olarak belediye başkanımı-
za yapılan saldırıyı kınıyorum” diye 
konuştu.

“İNŞALLAH İNSANLIK TARİHİNİN 
BU UTANÇ DURUMU BİR AN ÖNCE 

SONLANIR”
Başkan Altay, konuşmasına şu 

sözlerle devam etti: “Başta Birleş-
miş Milletler olmak üzere dünya 
teşkilatımız ve tüm kurumların ye-
rel yöneticilerin yaşamasını sağlama 

zorunluluğumuz ve bununla ilgili 
açıklama yapma zorunluluğumuz 
bulunuyor. Çünkü burada bulunan 
hizmetlerin sağlanamıyor olması 
tam da İsrail’in istediği bir durum 
oluşturacak, bir kaos ortamı olacak 
ve insanların vatanlarını terk etme-
sine neden olacak. Orada yaşayan 
insanlar kahramanca yaşadıkları 
yerde bütün zorluklara rağmen bu-
lunmaya devam ediyor. İnşallah bu 
saldırılar bir an önce sona erer ve 
insanlık tarihinin bu utanç durumu 
bir an önce sonlanır.” 

“ELİ KANLI İSRAİL’İN ZULMÜNÜ 
HEP BİRLİKTE DURDURMAMIZ 

GEREKİYOR”
İsrail’in artık tüm dünya tarafın-

dan tescil edilmiş eli kanlı bir devlet 
olduğunu vurgulayan Başkan Altay, 
“İsrail; kadın, çocuk demeden adeta 
sivilleri özellikle hedef alarak zul-
münü her geçen gün artırmaktadır. 
İnsanlığın buna topyekün olarak 
tepki vermesi ve eli kanlı İsrail’in 
zulmünü hep birlikte durdurmamız 
gerekiyor” sözleriyle konuşmasını 
tamamladı. n HABER MERKEZİ

Yiğit, okulları ziyaret ederek 
istişarelerde bulunuyor

Konya İl Milli Eğitim Müdürü 
Murat Yiğit, il genelindeki okulları 
ziyaret ederek öğrenci, öğretmen 
ve okul yöneticileriyle bir araya 
gelmeye devam ediyor. Selçuklu 
Anaokulu ve Selçuklu Belediye-
si Dostluk Anaokulunu ziyaret 
eden Yiğit, Türkiye Yüzyılı Maarif 
Modeli kapsamında yapılacak ça-
lışmalar, Mesleki Eğitim Politika 

Belgesi ile Milli Eğitim Bakanlığı 
ve Konya İl Milli Eğitim Müdür-
lüğü tarafından yürütülen eğitim 
çalışmaları hakkında istişarelerde 
bulundu. Okul yöneticilerinden 
okul bünyesinde yürütülen çalış-
malar hakkında bilgi aldı. Yiğit’e 
ziyaretleri sırasında İl Milli Eğitim 
Şube Müdürü Davut Kaya eşlik 
etti.  n HABER MERKEZİ

Konya’nın önemli restoran-
larından Özel Ciğerci, geleneksel 
basın buluşmalarının üçüncüsünü 
gerçekleştirdi. Basın mensuplarını 
ağırlamaktan memnuniyet duy-
duklarını belirten Özel Ciğerci sa-
hiplerinden Mehmet Eşmekaya, 
firmalarının 21. Yılını kutladıkları-
nın bilgisini paylaştı. Sektördeki 21 
yıllık süreçte memnuniyet odaklı 
hizmet anlayışıyla yol yürüdüklerini 
bundan sonraki süreçte de bu anla-
yıştan taviz vermeyeceklerini vur-
gulayan Eşmekaya; “Biz Özel Ci-
ğerci olarak kuruluğumuz günden 
beridir kar odaklı değil memnuni-
yet odaklı bir hizmet politikası yü-
rütüyoruz. Bu sebeptendir ki bizim 
kolay kolay tedarikçimiz değişmez. 
Kullandığımız malzemeler değiş-
mez. Falanca marka daha ucuzmuş 
onu kullanalım mantığı hiçbir za-
man bizim işletmemize girmemiş-
tir. Rabbimin bana bu işletmenin 
başında biçtiği süre dolana kadar 

da böyle olacak inşallah. Fakat son 
dönemde sektörümüzden, özellik-
le de il dışından, çok farklı istihba-
ratlar alıyorum. İşletmeler üç ku-
ruş karı Allah korkusuna değişmiş, 
5 lira fazla para kazanabilmek için 
alenen insanları kandırıyorlar. Hoş, 
insanlar da kanıyor. Örneğin, İs-
tanbul’dan bir meslektaşımızın vi-
deosunu izlemişsinizdir, işletmeler 
hindi etini çeşitli marinasyonlara 
tabi tutarak kuzu eti adı altında sa-
tıyorlarmış. Yani ben bizim sektör-
deki işletmelerin hayvanın yüre-
ğini ciğer diye, dana ciğerini kuzu 
ciğeri diye satmalarına tahammül 
edemezken bunu duyduğumda şok 
olmuştum” dedi. 

ÖZEL CİĞERCİ SEKTÖRE 
ELEMAN YETİŞTİRİYOR

Özel Ciğerci ailesi olarak bu-
güne kadar birçok personelin ye-
tişmesine de katkı sağladıklarını 
belirten Eşmekaya şunları söyledi; 
“Bir çoğunuzun bildiği üzere şehrin 

ilk ciğer/ızgara restoranı olmamızla 
beraber, bizden eski olan şehrimi-
zin birkaç kıymetli firmaları hari-
cinde, Konya’nın en eski restoran-
larından biriyiz. Geride bıraktığımız 
21 yıl içerisinde, binlerce insanın 
istihdamına katkı sağlamakla bera-
ber sektöre yüzlerce gerek mutfak 
gerekse salon personeli yetiştirdik. 
Öyle ki, mutfağımız özelinde konu-

şuyorum, şu an piyasadaki ustala-
rın yaklaşık yüzde 90 ı mutfağa dair 
kazanımlarının ya ilk, ya orta, ya 
lise, ya da üniversite eğitimlerinin 
kimisi tamamını bir çoğu da en az 
birini, birkaçını Özel Ciğerci mut-
fağında öğrenmiştir. Hamdolsun.  
Sizler aracılığıyla bizlere bu imkânı 
veren, 21 yıldır bizi ayakta tutan ve 
bizi Konya’dan öteye taşıyan saygı-

değer Konya halkına şükranlarımı 
sunarım.”

ALDATMANIN SEBEBİ OLMAZ
Eşmekaya, yaklaşık 4 yıldır 

Türkiye’nin ekonomik olarak zor 
bir süreçten geçtiğinin altını çiz-
di. Biryandan pandemi sürecinin 
yaraları sarılırken diğer yandan 
yaşanan depremlerin ve dünyanın 
çeşitli bölgelerinde ortaya çıkan 

savaşların ekonomiyi olumsuz etki-
lediğini söyleyen Eşmekaya şunları 
kaydetti; “Her birimizin beklentile-
rinin çok çok üzerinde zuhur bulan 
enflasyonla birlikte birçok sektörde 
olduğu gibi bizim sektörümüzde de 
maalesef hacim daralması meyda-
na geldi. Fakat bana göre insanları 
aldatmanın, insanların sağlığıy-
la oynamanın hiçbir haklı sebebi 
olamaz. Üzülerek görüyorum ki 
işletme sahipleri, kâinatın efen-
disi Hz. Muhammed (as)’ın “hiç 
ölmeyecekmiş gibi bu dünya için, 
yarın ölecekmiş gibi öbür dünya 
için çalışın” hadisinin ilk bölümünü 
beyinlerine kazımışlar ikinci bölü-
münü de unutmuşlar! Sözlerime 
son verirken, tekrardan her birinize 
ayrı ayrı katılımlarınız için teşekkür 
ederim. Sizler aracılığıyla, tekraren, 
bizlere 21 yıldır hizmet verme im-
kânı veren halkımıza minnetlerimi 
iletmeyi borç bilirim. 22.yılımızda 
görüşmek dileğiyle.”  n İHA

‘İnsanların sağlığıyla oynamanın haklı sebebi olamaz’

Israil bir kez daha 
insanlık sucu isledi

Konya İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
tarafından koordine edilen TÜBİTAK 
2204 Ortaokul ve Lise Araştırma 
Projeleri Yarışması Bilgilendirme 
Toplantısı, Sosyal İnovasyon Ajan-
sı'nda Konya İl Millî Eğitim Müdür 
Yardımcısı Okan Tekkalan ve öğret-
menlerin katılımıyla gerçekleştirildi.

Açılış konuşmasını yapan İl 
Millî Eğitim Müdür Yardımcısı Okan 
Tekkalan, proje çalışmalarının eği-
time sağladığı katkılara değinerek 
şunları söyledi: “Türkiye Yüzyılı’nı 
gerçekleştirecek Maarif Modeli’nin 
oluşturulmasında, öğrencilerimizin 
alan becerileri belirlenirken müfre-
data proje mantığını kazandıracak 
değişim ve sürekliliği algılama, ka-
nıta dayalı sorgulama ve araştırma, 
girişimcilik, mantıksal muhakeme, 

sorun analizi ve karar verme gibi so-
yut düşünceleri eyleme dönüştüren 
kavramsal becerilere yönelik içerik-
ler eklenmiştir.”

TÜBİTAK 2204 Araştırma Pro-
je Yarışmaları’nın, ortaokul ve lise 
öğrencileri için bilimsel alanda 
kendilerini geliştirme fırsatları sun-

duğunu belirten Tekkalan, TÜBİ-
TAK’a, yarışmalarda rehberlik eden 
Necmettin Erbakan Üniversitesi'ne, 
akademisyenlere ve tüm eğitimci-
lere teşekkür ederek konuşmasını 
tamamladı.

Necmettin Erbakan Üniversitesi 
Ahmet Keleşoğlu Eğitim Fakültesi 

Özel Eğitim Bölümü Öğretim Üyesi 
Doç. Dr. Ahmet Kurnaz, TÜBİTAK 
tarafından öğrencilerin bilimsel ça-
lışmalara yönlendirilmesi ve ülke-
mizin bilimsel gelişimine katkı sağ-
lanması amacıyla düzenlenen 2204 
Araştırma Projeleri Yarışmaları hak-
kında bir sunum gerçekleştirdi.

Gün boyu süren eğitim progra-
mına 88 gönüllü öğretmen katıldı. 
Programda, öğretmenlerin rehber-
liğinde öğrencilerin bilimsel araştır-
ma süreçlerini daha nitelikli yürü-
tebilmeleri için projelerde problem 
durumunun nasıl oluşturulacağı, 
proje konusu bulma yolları, her fik-
rin proje konusu olup olamayacağı 
ve literatür tarama yöntemleri gibi 
konular ele alındı.  
n HABER MERKEZİ

TÜBİTAK Projeleri masaya yatırıldı 

Saygı duyarsan 
karşıdan da o de-
rece saygı bekle-
yebilirsin. Her kim 
olursa olsun saygı, 
sevgi muhakkak 
karşılıklıdır. Herkes 
inançlara, fikirle-
re, görüşlere, hatta 
zevklere, her türlü 
bireysel öngörüye 
saygı duymak zo-
rundadır. Burada 
ölçü nedir? Allah(cc) ve Resulü-
müz ’ün(sav) çizgisidir.

 Dünyada örnek alacağımız 
peygamber efendimizden başka 
bir yapı olabilir mi?

---Siz, başkalarının kutsalına 
saygısızlıkta bulunmayın ki, baş-
kaları da sizin kutsalınıza saygı-
sızlıkta bulunmasın.

     Peygamber Efendimiz;
---- Sizden biri kendi ana-ba-

basına sövmesin! Sorarlar:
----İnsan kendi ana-baba-

sına söver mi? Şöyle açıklıyor 
sövme durumunu:

----İnsan kendi ana-baba-
sına kendisi sövmez; ama baş-
kasının ana-babasına söver, o 
da karşılık vererek onun anası-
na-babasına söver, böylece ken-
di ana-babasına kendi sövmüş 
gibi olur:

     Peygamberimiz efendimiz 
bu işaretinden yola çıkalım. Mu-
hakkak iyi veya kötü yaptığımız 
her türlü davranışın karşılığını 
aynı şekilde göreceğimizi ifade 
ediyor öyle değil mi? Öyle ise 
başkalarının değerlerine, kut-
sallarına saygı göstermeliyiz ki 
başkaları da bizim değerlerimize 
saygı göstersin. Yine Peygam-
ber Efendimiz:

----Mümin, çevresine saygı 

gösteren, çevresin-
den de saygı gören 
kimsedir. Buyuru-
yor!

     Bugün bu konu 
nerden çıktı diyecek-
siniz? Temsil du-
rumu olanlar, daha 
doğrusu belli bir da-
vayı temsil edenler, 
makam, mevki sahibi 
olanların bulundukla-
rı konumu itibariyle 

saygı görmüyorlarsa; kendisinin 
başkalarına saygı gösterip gös-
termediği çok iyi düşünmelidir. 

Hangi konumda olursak 
olalım dünya da bulunan canlı 
cansız bütün varlıkların Cenabı 
Allah(cc)’ın yarattığı ve bizlere 
emaneti olduğunu bilelim. Bütün 
toplum bu ruh bu bakışla yaşadı-
ğını düşünün o zaman bu saygı, 
sevgi, merhameti, hürmeti ken-
diliğinden getirecektir.

“Zerre kadar günahın olsa 
cezasını, zerre kadar sevabın 
olsa mükâfatını muhakkak göre-
ceğiz’’ Ayetle sabittir.

      Böylesi karşılıklı saygı, 
sevgiye dayanan hayat içerisin-
de sorun olur mu?

 Elbette olmaz Toplumun 
bütün kesimleri; amiri memuru, 
çiftçisi, işçisi, esnafı, tüccarı, 
işadamı, sanatkârı, askeri, dok-
toru, öğretmeni, öğrencisi, din 
adamı, yazarı-çizeri, medyası, 
idare edeni –idare edileni daha 
başka deyişle toplumun bütün 
kesimleri karşılıklı saygı sevgi 
içerisinde birlikte yaşaması ne 
güzel olurdu değil mi? 

      Gelin birbirimize saygı 
duyalım ki saygıyı hak edelim.

 Ne dersiniz? Allah’a(cc) 
emanet olun!

SAYGI DUYARSAN SAYGI GÖRMEYİ HAK EDERSİN!

haber@konyayenigun.com
AHMET YILDIZ

Mehmet Eşmekaya



TÜMOSAN Konyaspor Akademi Koordinatörü Yunus Altınbeyaz, Akademideki yeni yapılanmanın üç ay 
önce start verildiğine dikkat çekti. Altınbeyaz hedeflerinin altyapı kültürünü oluşturmak olduğunu söyledi

TÜMOSAN Konyaspor Basın Söz-
cüsü Nuri Kaymak, Akademi Koordina-
törü Yunus Altınbeyaz ve Gençlik gelişim 
sorumlusu Cem Bağcı, MEDAŞ Konya 
Büyükşehir Stadyumunda düzenledikleri 
basın toplantısı ile Konyaspor Akademi 
hakkında bilgi verdi.

‘AKADEMİ SABIR 
İSTEYEN BİR SÜREÇ’

Akademinin sabır gerektiren bir sü-
reç olduğuna dikkat çeken TÜMOSAN 
Konyaspor Basın Sözcüsü Nuri Kaymak, 
akademideki hocaların yoğun mesai har-
cadığına dikkat çekti. Kaymak, “Akademi 
sabır isteyen bir süreç. Hemen istenilen 
sonuçlar elde edilemiyor. İnsanları ye-
tiştirmek çok zor. Hocalarımız yoğun 
bir mesai harcıyor ve emek veriyorlar. 
Umarım bu emeklerin meyvesini yeriz” 
ifadelerini kullandı.

‘HEDEF A TAKIMA 
FUTBOLCU YETİŞTİRMEK’

TÜMOSAN Konyaspor Akademi Ko-
ordinatörü Yunus Altınbeyaz, Akademi-
deki yeni yapılanmanın üç ay önce start 
verildiğine dikkat çekti.  Altınbeyaz, “Geç-
tiğimiz sezon Konyaspor’un ligde kal-
ması ile birlikte başta başkanımız Ömer 
Korkmaz olmak üzere Yönetim Kurulu 
Üyelerimiz farklı reaksiyonlar aldılar. Yıl-
lardır konuştuğumuz üreten Konyaspor 
modelinin biz bir ayağını oluşturuyoruz. 
Üreten Konyaspor modeli şu şekilde. 
Halı hazırda Avrupa seviyesindeki futbol-
la Türk futbolunun yarışmakta zorlandığı 
bir dönemde ekonomik şartlarda keskin 
bir karar almadan nasıl diyeyim biraz 
daha belki ekonomik olarak çok zorlanı-
lan bir dönemde altyapıyı bu kadar bü-
yük yatırım yapılması mantıklı mı? Tam 
da bu dönemde yapılmak zorunda. Çün-
kü işler artık çevrilemez noktaya geldiğin-
de herkes o yola giriyor ve hiçbir anlamı 
olmuyor. İşte tamda bu noktada Ömer 
başkanın vizyonu, Adem Bulut başkanın 
bize olan desteği ve Mustafa Damgacı 
başkanımız da bize her alanda çok yar-
dımcı oluyor. Bu sürecin temel hedefi A 
takıma oyuncu yetiştirmek.” 
‘KONYASPOR'UN GELECEĞİNİ İNŞA 
EDECEK YAPI OLUŞTURUYORUZ’

Konyaspor’un geleceğini inşa ede-
cek yapı oluşturduklarına dikkat çeken 
Altınbeyaz, konuşmasını şöyle sürdür-
dü, “  Sadece Konyaspor özelinde değil, 
Türk futbolunun en önemli problemi 
tesistir. Konyaspor’un çok önemli aka-
demi tesislerine sahip olduğu zamanlar 
da oldu ama özellikle Tatlıcak döneminin 

sona ermesinden sonra şu anda çok 
ideal bir tesisiniz var mı? Yok ama çok 
mu kötü durumdayız? Değiliz. Sahalar-
da birazcık sorun yaşayabiliyoruz. Şehir 
dışından gelen sporcularımız, yani Kon-
ya dışı sporcularımız kaldığı tesis fena 
değil ama sonuçta bir konteyner kent. 
Buralarda yönetimimizin desteğiyle hem 
saha konusunda hem tesis noktasında 
biraz daha işlevsel hale getirdik. Ama 
asıl hedefimiz ne? Sizlerin de bildiği gibi 
biliyorsunuz Büyükşehir Belediyemizin A 
takımımızda bir tesis süreci var, yapımı 
devam ediyor. Orası tamamlandığında   
Konyaspor akademisi olarak inşallah 
yönetimimizin bize verdiği bakış açısı bu. 
Devre arası ya da sezon sonunda akade-
mimiz şu anda Konyaspor'un kullandığı 
tesislere geçecek. Bunu başardığınızda 
yani maddi ve fiziki imkanlar itibariyle 
Türkiye'nin en iyi akademilerinden biri 
olacağımıza inanıyorum.  Eklemelerin 
yapılması ihtimali var. Bunlar yapıldığın-
da tesis anlamındaki  en önemli konu 
bize göre yani oyuncu yetişmemesinin  
en önemli sebeplerinden  biri tesis. Bu 
sorunumuzu halletmiş olacağız.  Asıl 
hedefimiz şu olacak. Kalıcı ne yapabili-
riz? Biz gittikten sonra da buranın  dü-
zenini, kültürünü, felsefesini, vizyonunu 
Konyaspor akademisinin o geleneksel 
halini oluşturabilmemiz. Dertleniyoruz 
biraz. Sadece günlük konularda değil, 
daha çok dediğim gibi kalıcı ne yapabi-
liriz? Buraya bakıyoruz. Tesiste bunun 
en önemli  ayağı .Mevcut yönetimimizin 
bu konudaki isteği, arzusu, heyecanı bizi 
çok mutlu ediyor. Bunu başaracağınızda 
inşallah. Çok devasa bir yatırım yapmış 
olacağız. Konyaspor'un geleceğini inşa 
edecek yapı oluşmuş olacak.”  Şeklinde 
konuştu.

‘KONYA’DAKİ BÜTÜN 
YAŞ GRUPLARI TARANACAK’
Geleceğin yıldızlarını bulmak adına 

Konya’daki bütün yaş gruplarında tara-
malar yapacaklarını ifade eden Altınbe-
yaz, “Özellikle bütün Konya’nın belirli yaş 
gruplarının taranarak yetenekli çocukları-
nın tamamını listelenmesi takip edilmesi 
ve Konyaspor   bünyesine katılması. 
Konya dışındaki yetenekli sporcuların 
bu da bu da altyapıya denk gelir. Onları 
Konyaspor'a kazandırılması. Üçüncü 
ayakta futbol okulları biliyorsunuz.  Kon-
yaspor'un altyapı oyuncu alım sistemini 
biraz daha işlevsel hale getirmek, daha 
modernize etmek istiyoruz. Bununla ilgili 
birkaç gün içerisinde özellikle birinci sınıf 

ve ikinci sınıf okula yeni başlayanlar ve 
geçen sene başlayanlarla ilgili tüm Kon-
ya’yı tarayacağız ilk etapta. İkinci etapta 
ilçelerin tamamını tarayacağız. Tabii o 
küçük yaş grupları olduğu için ilçelerdeki 
çocuklarımıza ailelerine babası buraya 
getiremeyiz ama. Oralarda kuracağımız 
pilot kulüplerle, orada oralarda oluştu-
racağımız temsilciliklerle takiplerini sür-
düreceğiz. En önemli kısım bana göre 
futbol okulları biliyorsunuz şu anda özel 
bir yapı halinde. Tam olarak bizim tasar-
rufumuz olan bir konu değil. On ikinci 
ay itibariyle de sözleşmesi sona eriyor. 
Futbol okullarımızda bünyemize katarak 
altyapıya oyuncu alım tesis sisteminin bir 
parçası haline getireceğiz. Neden? Aka-
deminin altyapısı futbolcu futbol okulları 
olmak zorunda. Şu anda İlişkilerimiz sü-
rüyor. Oradaki nitelikli oyuncuları tabii ki 
izliyoruz. Bünyemize katıyoruz ama bunu 
hem önce bütün Konya’daki ilçeler dahil 
her yere yaymak istiyoruz. Ondan sonra 
Türkiye'nin gerekirse Konyaspor'un do-
ğal imtihanlarda olan çevresindeki Aksa-
ray, Karaman, Isparta gibi illerden başla-
mak üzere Türkiye'ye yaymak istiyoruz.” 

‘ASIL HEDEF MENTAL VE FİZİKSEL 
OLARAK GELİŞİMİ TAMAMLAMIŞ 

SPORCULAR YETİŞTİRMEK’
Konyaspor Akademinin asıl hedefi-

nin mental ve fiziksel olarak gelişimi ta-

mamlamış sporcular yetiştirmek olduğu-
na dikkat çeken Altınbeyaz, konuşmasını 
şöyle sürdürdü, “Asıl amacımız mental 
olarak, fiziksel olarak gelişimini tamam-
lamış oyuncuları A takıma sunabilmek. 
Çünkü bir kısır döngü halini almış vazi-
yette. Üstte bu da oyuncu oynatılmıyor. 
Sebebini tabii ki oradaki A takım antrenö-
rü diyor ki  hazır değil. Altyapı biz daha 
ne yapabiliriz altyapı hazırlayabilmek için. 
Sadece eğitimle olmuyor onu demek 
istiyorum. Hem mental olarak hem de fi-
ziksel olarak on sekiz yaşındaki on dokuz 
yaşındaki bir çocuğumuzun A takımında 
oynayabilecek seviyede olmadığını biz 
de zaman zaman gözlemliyoruz. Ama 
Avrupa'da bu olmuyor. On altı yaşındaki 
bir çocuk çıkıp.  Bütün dengeleri alt üst 
edebiliyor. Çok üst düzey organizasyon-
lar da yapabiliyor bunu. Bunun için ne 
yaptık? Birinci aşamamız mental gelişim 
için spor psikoloğumuz var. Spor psi-
koloğuyla çalışıyoruz. İletişimcimiz var. 
Sürekli iletişim eğitimi veriyoruz. Fiziksel 
tarafında işin diyetisyenle çalışıyoruz. Ço-
cuklarımızın şöyle düşünün, sabah kalk-
tığı saat yediden, gece uyuduğu saat on, 
on bire kadar hayatının tüm safhalarında 
belirlemeye çalışıyoruz. Çünkü profes-
yonellik sadece bir imza olmadığına 
inanıyoruz. Yani profesyonel onu burada 
aktaracağımız sizin karşısında attıracağı-

nız bir imza değil. Önce sporcu kendi özel 
hayatında profesyonel olacak. Ondan 
sonra o imza onun hediyesi olacak. O 
profesyonellik seviyesini yaşamına sağ-
lamaya çalışıyoruz. Kolay değil. Özellikle 
ikinci kısım da alttaki performans birimi. 
Şu anda hocamın isteği doğrultusunda 
nitelikli bir atletik performans ekibi oluş-
turduk. Daha da arttırmak istiyoruz. Bu 
sayıyı çünkü zamanınızda özellikle U19 
ve U17 takımımız için kısa sürede fiziksel 
gelişimi sağlamak istiyoruz. Gerekirse 
bu noktada da Türkiye'nin en iyisi kimse 
bulacağız ve aramıza katacağız. Çünkü 
zamanımız az. Ve bunu da kalıcı hale ge-
tirmek. Son kısım bütün bunları yaptık. 
Fiziksel olarak da hazırız. Zihinsel olarak 
hazırız. Eğitim olarak hazır. Hazırız. Ama 
geçişi doğru yapamıyoruz. Geçişten 
kastımız nedir? Bugün burada velilerine 
oynayan bir sporcuyu bugün otuz bin 
kişinin, kırk bir kişinin önüne çıktığı an-
dan itibaren davranış değişimlerini siz 
de biliyorsunuz. Zaten bunu bir zihinsel 
gelişim süreciyle biraz tamamlıyoruz 
ama o anda başka faktörler gidiyordu. 
Nedir bunlar? Hani geçiş dediğimiz yani 
akademiden A takıma geçiş yönetimi, 
A takım hocası, akademisi, velisi, spor-
cusu, taraftarı tamamen hazırlanılması 
gereken bir süreç. Burada da bir eksik-
liğimiz var. Buna yönelik de tespitimiz 

bu.  Zaten bunu bir zihinsel gelişim sü-
reciyle biraz tamamlıyoruz ama o anda 
başka faktörler gidiyordu. Nedir bunlar? 
Hani geçiş dediğimiz yani akademiden 
A takıma geçiş yönetimi, A takım hoca-
sı, akademisi, velisi, sporcusu, taraftarı 
tamamen hazırlanılması gereken bir sü-
reç. Burada da bir eksikliğimiz var. Bazı 
altyapıdan çok yetenekli çocuklar çıkmış 
ama bu şey konusunda geçişte sıkıntı 
yaşanmış. En azından şunun sözünü 
vermek istiyorum. Problemsiz oyuncular 
yetiştirmek istiyoruz. Yani çünkü bazen 
Konyalı olmanın ne demek olduğunu, 
Konyaspor'da bulunmanın hangi eseri 
olduğunu unutmuş profillerle de karşı-
laşabiliyoruz. Bunu hatırlatacağız. Net 
olarak hatırlatacağız. Hatırlamak isteme-
yenleri gerekirse yollarımızı ayıracağız. 
Çünkü daha akademide Konyaspor'un 
kendisini Konyaspor'un üstünde gören 
bir anlayışla A takımı zaten götüremeyiz 
o çocukları. Sözün özü çok kolay bir alan 
değil. Yani bu sadece bir özetti.”

‘AKADEMİYE TEKNOLOJİK 
YATIRIMLAR YAPILDI’

Konyaspor akademiye teknolojik 
yatırımlar yapıldığına dikkat çeken Altın-
beyaz sözlerini şu şekilde sürdürdü, “Şu 
anda bir programının satın aldık. Bütün 
verilerimizi orada takip etmeye çalışıyo-
ruz. Analiz için bir video kamera sistemi 
sağ olsun yönetimimiz bu ciddi bir yatı-
rım yaptı. Bu bizim önümüzü açtı. Analiz 
noktasında çok daha verimli olacağız. A 
Takım'dan GPS geldi. Bununla oyuncu-
larımızın    koşu mesafelerine bakabiliyo-
ruz.  Neyi geliştirebileceğimizi görmeye 
çalışıyoruz. En azından bu noktada kalıcı 
bir yatırımlarımız var.”

‘KARMA BİR ANTRENÖR 
GRUBUMUZ VAR’

TÜMOSAN Konyaspor Gençlik ge-
lişim sorumlusu Cem Bağcı da şunları 
söyledi, “Göreve ilk geldiğimizde çok 
çabuk şekilde Antrenör kadrosunu oluş-
turduk. Bir antrenör profili olarak karma 
kontrol oluşturuyoruz. Deneyimli biraz 
daha skor odaklı antrenör profili seçtik. 
Öbür tarafta da genç, yetenek eğitimi 
yeni bitiren yani bize, akademiye yeni 
bilgilerin mevcut bilgileri genç antrenör-
leri seçtik. Bu bence çok sağlıklı bir yol 
çünkü akademiyi tek oyuncular için de-
ğil. Yetenekli antrenör için de bir çalışma, 
gelişme alanı. A takımı hedefleyen oyucu 
oyunun her konusunu   bilmesi gereki-
yor.” İfadelerini kullandı. 
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Hedef altyapı kültürü oluşturabilmek
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Büyüksehir ilk ic 
saha macında galip

Konya Büyükşehir Belediyespor, 2. 
Lig'de Seydişehir Cimnastik'i 3-1 
mağlup etti Türkiye Voleybol Erkekler 
2.Lig’de 3.hafta karşılaşmaları oynan-
dı. Konya Büyükşehir Belediyespor, 
Seydişehir Cimnastik Spor Kulübü 
ile karşı karşıya geldi. Fatih Sultan 
Mehmet Spor Tesisleri'nde oynanan 
karşılaşmayı sarı-siyahlılar 3-1'lik 

skorla kazandı. Maça etkili başlayan 
Konya Büyükşehir Belediyesporumuz, 
ilk iki seti rahat bir şekilde kazanarak 
avantaj yakaladı. Ancak üçüncü sette 
Seydişehir Cimnastik, direnç göste-
rerek seti 25-23'lük skorla kazanmayı 
başardı. Dördüncü sette yeniden to-
parlanan temsilcimiz, bu seti de 25-
23 kazanarak karşılaşmadan 3-1 galip 

ayrıldı.  Bu galibiyetle Büyükşehir, lig-
deki iddiasını sürdürdü ve 2. Lig'deki 
yolunda önemli bir 2 puan kazandı. 
Konya Büyükşehir Belediyespor, 
4.haftasında Konya derbisinde Pema 
Koleji’nin konuğu olacak. 20 Ekim Pa-
zar günü Pema Koleji Spor Salonu’n-
da oynanacak mücadele saat 16.00’da 
başlayacak. n SPOR SERVİSİ

Beyşehir takımları birlik ve beraberlik yemeğinde buluştu 
Beyşehir’i Konya Amatör süper 

grupta temsil eden Tokarev Bey-
şehir Belediyespor, Retay Üzüm-
lüspor ve Huğluspor’un yönetici, 
teknik ekip ve futbolcuları Beyşehir 
Belediyesi tarafından düzenlenen 
birlik yemeğinde bir araya geldi.  
Üç takımımızın kaynaşmasını ve 
sezonu değerlendirerek gelecek 
projeler üzerine fikir alış verişinde 
bulunmalarına da imkân sağlayan 
yemeğe Beyşehir Belediye Baş-
kan yardımcısı Mustafa Balıklı ve 
Belediye Meclis üyeleride katıldı. 

Yemek sonrası bir konuşma yapan 
Başkan Yardımcısı Mustafa Balıklı; 
“Belediye Başkanımız Adil Ba-
yındır’da bugün bizimle olacaktı. 
Ancak Konya Valimizin İlçemiz ve 
komşu ilçelerdeki programlarına 
katılımından dolayı gelemedi. Siz-
lere selamını iletmek istiyorum.” 
dedi.  Sezon sonunda üç kulübü 
ligin zirvesinde görmeyi arzu et-
tiklerini ifade eden Balıklı şunları 
söyledi; “Eminiz ki, sizler sporun 
gerektirdiklerini yerine getirip, spo-
run bir kardeşlik olduğunu göstere-

rek centilmenlik çerçevesinde bir 
sezon geçireceksiniz. Bu konuda 
hiçbir şüphemiz yok. Sizlere olan 
güvenimiz tam. Başarılı, sağlıklı, 
mutluluk dolu ve sakatlıksız bir se-
zon geçirmenizi temenni ediyoruz. 
Üç kulübümüzün de başarılarla 
dolu bir yıl yaşamasını, göğsümü-
zü kabartmasını diliyoruz. Hangi sı-
rada olduklarının önemi yok, inşal-
lah ilk üçte yer alır ve bu gururu hep 
birlikte yaşarız. Lig sonunda tekrar 
böyle bir kutlama yemeğinde bu-
luşmak dileğiyle.” n SPOR SERVİSİ

Yunus Altınbeyaz Nuri Kaymak Cem Bağcı



Trendyol Süper Lig ekiplerinden 
TÜMOSAN Konyaspor’da orta saha 
oyuncuları Alassane Ndao,  Melih 
İbrahimoğlu ve forvet Blaz Kramer   
Konya Büyükşehir Belediye Stadı 
altındaki lisanslı ürünlerin satıldı-
ğı mağazada taraftarlarla buluştu. 
Konyasporlu taraftarlar, lisanslı 
ürünlerini Alassane Ndao,  Melih 
İbrahimoğlu ve forvet Blaz Kramer’e 
imzalatıp, bol bol hatıra fotoğrafı 
çektirdi. 

‘FORMA SATMAK İÇİN YOĞUN 
ÇABA SARF EDİYORUZ’

TÜMOSAN Konyaspor Basın 
Sözcüsü Nuri Kaymak, Beşiktaş 
maçı hakkında açıklamalarda bulun-
du. Kaymak, “ Bu tür organizasyon-
larla taraftarlarımızla store mağaza-
mızı bir araya getirip kaynaştırma 
ortamı oluşturmak istiyoruz. Fut-
bolcularımız da aramızda. Bu tür or-
ganizasyonlara da devam edeceğiz 
inşallah. Taraftarımızla arayı sıcak 
tutma adına. Forma satışları çok 
yüksek değil ama Ferdi başkanımız 
satmak için elinden gelen gayreti 
gösteriyor. Firma firma dolaşarak 
da onları onurlandırıyoruz. Forma 
satmak için yoğun çaba sarf ediyo-
ruz” dedi.

‘BEŞİKTAŞ MAÇINDAN PUAN 
YADA PUANLARLA DÖNECEĞİZ’

Pazar günü oynayacakları Be-
şiktaş maçı hakkında açıklamalar-
da bulunan Kaymak, “Önümüzde 
zorlu bir Beşiktaş maçı var. Zor bir 
deplasman. Konyaspor büyük bir 
camia. İstanbul’a gideceğiz, inşallah 
puan ve puanlarla döneriz. Üst üste 
iki deplasmana gideceğiz. Beşiktaş 
ve Gaziantep maçına yoğunlaşmış 
durumdayız” şeklinde konuştu.

‘KONYASPOR HALKIN 
TAKIMI OLMASINI İSTİYORUZ’

TÜMOSAN Konyaspor Başkanı 
Ömer Korkmaz da bu tarz orga-
nizasyonların sayısını arttırmaya 
gayret edeceklerini ve Konyaspor, 
halkın takımı olsun istediklerini be-
lirterek, “ Bize talepler olursa da de-
ğerlendireceğiz. Konyaspor, halkın 
takımı olsun istiyoruz. Taraftarın da 
yoğun ilgi var. Futbolcularımızı eri-
şebilir duruma getirmek istiyoruz. 
En azından genç nesil erişebileceği 
oyuncu grubuna belki de böyle bir 
organizasyonları çoğaltarak Kon-
yasporlu nesilleri daha fazla yetişti-
rebiliriz diye düşünüyorum.  Sadece 
bizim yaptığımız organizasyonlar 
diye buradan da seslenmiş olalım 
bizlere gelecek her türlü makul or-
ganizasyonlara da katılmayı düşü-
nüyoruz.”
‘KONYA STORE KONYASPOR’UN 

MARKA DEĞERİ OLARAK ÇOK 
ÖNEMLİ BİR ORGANİZASYON’

Konya Store Konyaspor’un mar-
ka değeri olarak çok önemli bir or-
ganizasyon olduğuna dikkat çeken 
Korkmaz, “ Ama bizim baktığımızda 
yıllardır. Stor mağazaları kar eden 
bir kuruluş olmamış. Çünkü bu da 
ilgi azdığından. Sürümün çok ol-
ması gerekiyor. Bu sezon itibariyle 
kendi kendini çeviren hatta ufak ufak 
kara geçmiş bir organizasyon. Bizim 
gibi kulüpler bu işler çok büyük kar-
lar beklemez. Bu biraz aslında kulü-
bün markasını büyütmek amaçlı. Bir 
taşınmaz söz konusu. Ürün yelpaze-
si ve çeşitliliği artacak. Daha kaliteli 
şartlarda hizmet verilecek. Bir tane 
beyaz gömlek alırken bile bir dünya 
para ödeniyor. İşin bu taraflarına da 
talip olan bir store ortaya çıkacak. 
İnsanlar sadece gömlek almaya gel-
diğinde yanına da Konyaspor ürün-
lerinden de alsınlar istiyoruz.”

‘YAŞAYAN BİR STADYUM 
ALANI İSTİYORUZ’

Yaşayan bir stadyum alanı is-
tediklerini ifade eden Korkmaz, ko-
nuşmasını şöyle sürdürdü, “  7 tane 
projelendirilmiş yer var, şu an talip-

leri hazır. Ön anlaşma da yapabili-
riz. Burada çok ciddi bir prosedür, 
bürokrasi var. Buralara takılıyoruz. 
Bundan asla vazgeçmeyeceğiz. 
Gençlik ve Spor İl Müdürünü bu 
konuda ziyaret ettim, Büyükşehir 
Belediyesi de bu desteği sağlaya-
cak. En kısa zamanda bunu hayata 
geçireceğiz. Yaşayan bir stadyum 
alanı istiyoruz.”

‘TAKIMIN GÜÇLÜ BİR 
KONDİSYONU VAR’

Takımın güçlü bir kondisyo-
nu olduğuna dikkat çeken Başkan 
Korkmaz, sözlerine şöyle devam 
etti, “ Ligde ne yapacağı belli olma-
yan bir Eyüpspor maçı ile başlayan 
bir 5 maçlık periyot vardı. Bunların 
3 tanesi de deplasman. Beşiktaş, 
Gaziantep, Göztepe deplasmanları 
var. Burayı en az hasarla atlatmak 
istiyoruz aslında. Ancak bu süreçte 
ne kadar çok puanı atsak o kadar 
iyi.  Eyüpspor maçı başkanlık dö-
neminde en rahat izlediğim maçtı. 
Gerçekten çok inanıyordum takımı-
mıza. Hep de rahattım. İkinci golde 
sevinmedim bile çünkü inandığım 
bir maçtı. Oyun anlamında bizler de 
eleştiriyoruz, bizim de beğenmediği-
miz bazı dakikalar, zamanlar ve dev-
reler var. Ancak biraz daha bardağın 
dolu tarafına bakalım. Ligde en çok 

ceza sahasında topla buluşan ve gol 
beklentisi en yüksek 5. takımız. Ta-
kımın güçlü bir kondisyon var.  Ta-
kımımızın ne kadar güçlü ve yüksek 
kondisyonu olduğunu görmezden 
gelemeyiz. Bu güç bize bunu ka-
zandırıyor. Sanki bu gücün üstüne 
oyunu da inşaa ederek büyüttüğü-
müz zaman daha iyi bir Konyaspor 
izleyeceğimizi düşünüyorum. Ha-
yalim de bu isteğim de bu. Bunlar 
teknik ekibimizle de paylaşıyoruz. 
Onlar da istenen her şeyi yapıyor. 
Eyüpspor maçı iç sahadaki maç ka-
zanma sorunu çözdüğü için ekstra 
mutlu olduk. Gerçekten iyi çalışan 
bir ekibimiz var. Türkiye'de maale-
sef biliyorsunuz ki son 30 dakikalar 
maç bitirme organizasyonlar bizim 
için maç kazanma adına önemli. Bu 
kondisyon ve gücün üstüne oyunu 
koyduğumuzda zaman alacak biraz 
ama çok farklı bir Konyaspor or-
taya çıkacaktık.  Tamamen oyunla 
alakalı değil, transfer politikasında 
da eksiklik yapmış olabiliriz. Belki 
o oyunu organize edecek bir tane 
ekstra oyuncumuz daha olabilseydi 
belki başka şeyleri konuşacaktık. 
Biz bunlara hayal etmeye yapmaya 
devam edeceğiz. Mali konular ve 
zorluklar malum. En büyük yoğun-
luğu oraya harcıyoruz. Birkaç tane 

proje çalışması içindeyiz. Bunlar da 
parayla olacak, belki yine yönetici-
lerden destek isteyeceğiz. Bir gün 
burayı bırakırken keyifli taraflarını 
bırakmak istiyoruz.”

‘İYİ BİR KURA ÇEKTİK’
Ziraat Türkiye Kupası 3. Turu'nda 

23 Elazığ FK eşleşmesini de değer-
lendiren Korkmaz, “İyi bir kura ama 
deplasman çekmesek çok sevinecek-
tik. Ancak deplasman çektik. Şimdi 
bir planlama yapmaya çalışıyoruz. 
Gaziantep'ten direkt olarak Elazığ’a 
geçmeyle ilgili olarak. Maç takvimiyle 
ilgili müracaatta bulduk, eğer takvim 
istediğimiz gibi ayarlanırsa yani mali-
yetini düşürmek adına Gaziantep'ten 
Elazığ'a geçmeyi planlıyoruz. Eğer 
olursa niyetimiz o yönde.” 

‘TARAFTARLA 
BULUŞMAK GÜZELDİ’

TÜMOSAN Konyaspor’un başa-
rılı forveti Blaz Kramer ise taraftarla 
buluşmanın güzel olduğuna dikkat 
çekerek, “Taraftarla buluşmak gü-
zeldi. Çocukları mutlu etmek, onları 
mutlu görebilmek bu organizasyon-
da benim adıma da mutluluk verici. 
Adaptasyon sürecim çok zorlu geç-
medi. Gerçekten çok sıcak ve hoş 
karşılama oldu. Böylece adaptasyon 
sürecim hızlı oldu. Oynadığım 4 
maçta hava koşulları, Türkiye şart-
ları ve oyun stili bakımından çok tat-
min olmasam da oynadıkça daha iyi 
duruma geleceğimi düşünüyorum.  
Gol attığımda asist yaptığımda sko-
ra katkı sağladığımda mutlu olabi-
lirim ama takımca kazanabilmek ve 
pozitif dönebilmek önemli olan. Be-
şiktaş puan ya da puanlarla dönmek 
önceliğim olacaktır. İlerleyen süreç-
te oynadıkça skor katkısı da yapaca-
ğıma inanıyorum. Türkiye ligi daha 
çok geçiş oyunlarının oynandığı bir 
lig. Ben de buna hızlı şekilde uyum 
sağlayacağımdır. Çünkü ben de ge-
çiş oynamayı bilen bir oyuncuyum.” 

‘BEŞİKTAŞ PUAN 
ALINMAYACAK RAKİP DEĞİL’
Beşiktaş’ın puan alınmayacak 

rakip olmadığını ifade eden orta 
saha oyuncusu Melih İbrahimoğ-
lu, “Benim için çok özel bir gün. 
Türkiye'de ilk defa böyle bir imza 
gününe katılıyorum oyuncu olarak. 
Taraftarın futbolcuları çok sevdi-
ği belli. Bizler de onları seviyoruz. 
Böyle bir etkinlik nedeniyle teşekkür 
ediyorum. Beşiktaş çok iyi ve zor 
bir rakip. Puan alınmayacak bir ra-
kip değil. İnşallah güzel bir sonuçla 
döneceğiz Konya'ya. Her oyuncu 
kendisini göstermeye çalışıyor ta-
kımda. Ben de kendimi göstermeye 
çalışıyorum. Elimden geleni yapıyo-
rum. Sağ olsun hocamız da bana bu 
şansı veriyor. Bu şansları iyi değer-
lendirip takıma katkı sağlamak he-
defindeyim.”

KENDİMİ ORTA SAHADA DAHA 
RAHAT HİSSEDİYORUM

Kendisini orta sahada daha ra-
hat hissettiğini ifade eden İbrahi-
moğlu, “Kendimi orta sahada daha 
rahat hissediyorum ama hocamız 
nerede şans verirse o mevkide oy-
narım. Süper Lig benim için büyük 
bir seviye. Avrupa'da da oynadım 
ama Süper Lig daha güçlü ve müca-
delenin olduğu bir lig. Futbol olarak 
da ilerleyen bir lig. Türkiye'ye oyna-
mak hoşuma gidiyor. Ligi orta sıra-
larda bitirmek istiyoruz. İnşallah gü-
zel sonuçlarla güzel günlerimiz oldu.  
Konya büyük bir şehir ve Konyaspor 
da büyük bir camia. Konya şehri de 
hoşuma gidiyordu Türkiye'ye tatile 
geldiğimde. Konya'ya gelmişliğim-
de vardı önceden. Konya hoşuma 
gidiyor. Türkiye Ligini takip ettiğim 
için Konyaspor benim için entere-
san ve hoşuma giden bir takımdı. 
Şans da denk geldi. Konyaspor beni 
isteyince gözüm kapalı geldim.”
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

TÜMOSAN Konyaspor’da orta saha oyuncuları Alassane Ndao, Melih İbrahimoğlu ve forvet Blaz Kramer Konya Store stadyum 
şubesinde taraftarla buluştu.  Konyasporlu taraftarlar, lisanslı ürünlerini futbolculara imzalatıp, bol bol hatıra fotoğrafı çektirdi 

Konyasporlu futbolcular taraftarla bulustu 
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